
SLAKTN1NGEN K EUROPA. LOCAL OPTION I ONTARIO. Minolyckorna.
Fyra v.Hages och ett township genoir. 

rosta lagen om local option. Tre svenska ångare stöta på minor 
i fmsKa skargirden och förlisa.Ingen väsentlig förändring på den västra kiigsteatern.—I öster 

äro ryssarna segerrika mot tyskar och österrikare.
L at option nU bulles i

t L rnunh iptUsrtnihallen 1
måndags ■ 
Ontario. j

nämligen 1 lyra loans, åtta vtUage*. j 
lö township» 1 vanlig strid for local 
option oeh t 9 muntcipaisamhallen for 
rcp^*l l iagt-u af town» vann nykter
to;-.;. ,r: . : „t v, r K>T.» x '! I, i • s ... ti 

*
Zv> n. dröttade den o< h txå villages 
förlorade genom trefem i edelsktausu- 
len Sv x townshlps har man an nu i< ke 
hort från «

mam.a lik svii i.dx.

MISSTANKAR. ATT M NORNA *' 
VORO TYSKA

DET BRITTISKA SLAGSKEPPET FORMIDABLE SPRÄNGEJ I LUFTEN.
Oiu-tl«; hemska min • \ kort»* i ftu 

siv# skargården. I hvilka tr« svenska 
fartyg förliste, hvarom fur några vet 
kor sedan meddelade* p« r tsdegrai 
lämna de svenska tidningarna nu föl 
jande detaljer

V tan for Mäntyluoto i Björneborg* 
skargård ha ^veaWnget* nnjrarr—Lu 
tta: och HälsingborgsAngaren “Eve 
rihl» sjunkit efter att ha stött p* mi 

• imr Hela " Lutia» besättning raddu 
dvs. under det att af “Rverildaa**. 
uppgick till ly nian*-..endast forste 
styrman K. Larson från Hälsingborg 
blef ratldad

Luaa var bygd i Fredriksstad år. 
1905 tu h alltså en af Svvalxdagets nya 
re fartyg Ih-n matte l.u.9 brutto reg 
ton Befälet fördes af kapten A lum 
dergren

Bålen gjorde nu siu första resa på 
Kinlandstraden Den g-< k från Stock 
holm för fjorton dagar sedan, räknadt 
från d T det., till Mantyliuoto <wb var 
mt pa väg därifrån till Sundsvall med 
styckegods

i “Kverilda" matte 1,,'lsT registertons 
brutto ih h var bygd I XVhltby 1S32 
I")en tillhörde rederiaktieholaget lly 
perion i Hälsingborg och fördes af 
kapten (" K Karstrup

vfven "Kverilda" gjorde sin första 
tur på Klnland iK-n hade troligtvis 
blott för denna tur förhyrts af ett 
finskt konsortium

Enligt meddelande från rederiet var 
Luna" pä utgående från Mantyluotu 

d 7 de< på morgonen oeh närmast 
destinerad till Sundsvall och Stock 
hohii, då olyckan Inträffade Traden 
var icke "Lunas" vanliga utaiV ånga 
ren hade insatts pa densamma I sam 
hand med de nuvarande krltiskä for 
hållandena. I>eit vur sä vidt man wt 
icke eskorterad af någon orlogsman 
genom Björneborgs skärgård När un 
derrättvlsen Ingick till Sveabolaget. 
stoppade det i Furusund sin ångare 
‘('arl XV" på dennes resa från Stock 
holm till samma Irakier Två andra 
af hcdagetl ångare "Norra Sverige' 
(M-h ••Västernorrland", nom afgått frän
Slock holfii -ft tidigt si 1111 kl. 11* f in 
CM ll 1 I'. Ill
kl 4
bolaget har I n sex andra ångare pj* 
finska sidan, daraf fyra i Ranrno <m h 
två i Mäntyluoto.

"Kverilda" lämnade Stockholm den 
5 dec. kl 12 på middagen destinerad 
till Raumo med last af styi kegods 

Beträffande besatt ningen har ånga 
rens redare sig intet bekant, emedan 
det företagits ommonstrlngar under 
seglationen sedan senaste nyårsmun 
stringen Kndast ångarens officeran 
äro kanda llefälhafvare var kapten 
C Karstrup från Råå, forste styrman 
var Edward Larsson fren Hälsingborg, 
en son till befälhafvare.. a ångan-n 
Amlty" af Hälsingborg, den end 

räddade, samt andre styrmannen M 
Han »en. Falsterbo, furste maskinisten 
hette M Liljekvist, frän Hernosand. 
nien hvem andra maskinisten var, har 
man sig icke bekant

Ångaren, hvilken, soni nämnts, för
de < n last af styckegods, \ ar krigs 
risk försäkrad Den var bygd 1882 l 
Whitbv och om 1>U47 nettotons. samt 
redädes af grosshandlaren Axel L 
Nilsson i Hälsingborg och ägdes af 
red a.-b Hy perion i Hultdngborg. lien 
hade under fjolåret undergått en ge 
n om gripande reparation

Sveaholaget har i anledning af det 
Inträffade tills vidare Inställt trafiken 
på Finland Ångaren "Carl XV"’ och 
"Norrs Sverige", som redan afgått pä 
v:-g till Finland, ha stoppats i Fiiru 
sund. h vare mot ångaren "Västemorr 
land" fori satt sin färd

Någon varning for minor har aldrig 
Kifvits från ryskt håll på denna trade, 
helt naturligt f. ö., då norra kusten 
af Finland ej varit minerad Hade ka 
skett skulle de ryska myndigheterna 
säkerligen ställt minlotsar till förfo
gande Dessa hamnar ha f ti. hela bo 
sten trafikerats af en mängd ryska 
ångare

Den 7 dec ingick ännu ett olycks
bud från finska skargården Sveabola 
gets ångar# Norra Sverige råkade 
nämligen »ondagen d 6 dec. stöta på 
en mina vid Mäntyluoto och gå till 
botten. Hela besättningen, omkring 20 
man, följde fartyget l djupet

"Norra Sverige" och "Väeternorr 
land" afgingo sondagen d. 6 dec. med 
några få timmars mellanrum från 
Stockholm. Då underrättelsen om * Lu
nas" och "Everildas" förolyckande 
kom. sökte rederiet stoppa båtaroe i 
Furusund. men de hade redan kommit 
så långt att något meddelande ej kun

....... . . __ * ’ de sändas dem. De fortsatte sin färd
Malls korrespondent 1 Kopenbsmn w h ..hW g,*,*,- We, det .lredj,
elegrVersr till «i- Mrtu följande: off„, m|„oma ,
En entente, som skall fortfara ifven farvatten 

efter kriget, uppnåddes rid det ekan-
dinarleka ktmeamotrt I Malmö De tre . "Norre 8vert«e" ,or,>- * 
konungarna oeh dera* etrike»mlni. r F W.hharom. mat..- 723 bnttto 
etrar roro fullkomligt en« oro att de *» «• »' Sreabelagel,
tre rikena i „ort »dt ieke h." någr, *** b«d l Gifte »76 U?n

Situationen pä den \agira krigsskå
deplatsen bar i det stora heta varit 
oförändrad under de senaste veckor 
na Fransmännen halva <lotk vunnit 
en del smärre framgångar

1 ustf-r ha blodiga drabbningar ut 
kämpat* Tyskarna halva med all 
makt sokt t r ao ga tram till Warschau, 
men ryssarna ha lyckats hålla dem 
tillbaka 1 Gallzien lnla österrikarna 
den <-na motgången efter den andra 
mot ryssarna. I oster torde det törsta 
egentliga afgorandet mellan de stri
dande komma att ske

Förenta Staternas protestnot till 
Storbritannien angående brittiska ka- 
perier på amerikanska fartyg haller 
nu pä att behandla». Allmanna me
ningen ar. att denna not icke innebar 
någon som helst fara. och an saken 
skal| uppgöras i godo.

Ra nyårsdagen förlorade den engel
ska flottan åter ett fartyg, i det krig» 
fartyget Formidable. 15.000 ton. 
spriihgdv» iluften i Kngelska kanalen, 
antagligen af en tysk undervattens 
båt Hundratal» människor omkom 
m<» Formidable, som bygdes for 16 år 
sedan. var af samma klass som Bul 
vark. som förstörde» for några vec
kor sedan

Från Wien meddelas, att ryssarnas Den amerikanska t an kängann Brin 
frammarsch 1 Karpatema håjdats af dila har åter anhållits vid den skotska
österrikarna, men ryslea generalsta kusten och inforts till Aberdeen 
ben ptstår. att ryssarof| vunnit vikti- * 
ga framgångar vid Lis* och att de, 
tillhakaslagit österrikiska motanfall 
vid Vssok Rass

Local option nedröstadMåndagen deri 4 januari.
Inga afgorande strider rapporteras 

i de senaste officiella meddelandena 
från de olika regeringarna Situatio- 

Från Dover rapporteras, att en aero- 1 nvn j Belgien och norra Frankrike har 
planskvadron på sju flygare i onsdags

Majoritet
Slmcoe
Bala

56
6

Village-.
Bradford
Hepworth

icke väsentligt förändrats under de 
senaste veckorna, under det rappur 
terna från' den^ostra krig »skådeplat
sen variera

Från Retrograd meddelas, att rys 
sarna med frauigång tillbakaslagit de 
tyska attackerna vid Llzura och Ras 
ka floderna, under det tyskarna rap 
porterat. att d^ tagit Borjtmow, en 
stark rysk hvfästning, där ett tusen

nedslapute bomber öfvei Thmkirk 
Man väntar i London, att den. brit

tiska regeringen kommer att taga nå 
gra steg for att ofvervåga nöten om 
den amerikanska handeln från Foren 
ta Staterna Kabinettet har redan gif- 
vit protesten en förberedande läs 
ning. 1 Storbritannien är man fullt of- 
vertygad om. atrksaken lätt skall låta 
ordna »ig

Brittiska regeringens

T ownshtp.
Oornwail 62

Local option genomröstad.
V.Hages.

Holland Landing

New sbury 
West Lorne

24
42
27
70

T ownships.fångar togus, och de tyska anfallen 
Uawka Åfdenkrigsforsäk- 

ringsafgifter för laster ha nedsatts 
med en tredjedel

Harw ii h
Nedröstad genom

stadigt gåoster om 
framåt.

Knllgt telegrafiska meddelanden ja 
»er det i. Balkanstaterna Ik-n revo
lutionära situationen i Albanien sa- 
ges hafva blifvit värre <m h det upp- 
gifve-s, att de kristna Balkanstaterna»

trefemtedelsklau

Knllgt en rapport från Frledrirhs- 
haven, skulle en af de mod åmast e 
zeppelinarna hafva förstörts af bom
ber under det engelska anfallet på 
(uxbaven 

De" helgiyka

Ridgetown
Rlcton

00
39

Villages.
Caledonia
Hagersvllle

15
gränderna koryrua att 

från ch h med den 1 jan stänga» för M 
(■*.'

4<

I Townships.
alla utom sådana, som hafva militär- I»avant

Rolph
15

pass af den tyska administrationen. 
I>etta steg tages sannolikt för att fö
rebygga spioneri

I>en franska armédivieionen i Kl 
j »aas har haft framgång, och enligt 

den officiella rapporten från Paris af 
idag har staden Steinbath till hälften 
intagits.

I 34

jH Repcal nedröstadtäOnsdagen den 30 december.
Detaljerna om fäktningarna i oster 

<>< h väster äro mindre an någonsin 
fornt i de officiella meddelandena 
Både fransmän <m h tyskar påstå sig 
hafva vunnit framgång nära Nleuport 
l Belgien och på andra punkter utmed 
den långa linjen

Durharo 
Midland 
New märket ^ 
Tliornhury

5
395
253BK 40

Villages.
Fredagen den 1 januari.

Blodiga drabbningar fortsätta mel
lan Vistula och Ptlicla floden l Polen, 
•lär tyskarna försöka tränga sig fram 
mot sitt mål. den polska hufvudsta- 
den. men mötas af kraftigt motstånd 
af de ryska styrkorna Från Tyskland 
meddelas endast, att dess offensiv 
haft framgång i distriktet vid Rawka 
Floden, men att situationen i de andra 
regionerna iir ofitruntir/; 
har icke lämnat någon rapport

Längre söderut 1 r.alizien och Kar 
pateroa synas ryssarna fortfarande 
hafva framgångar

af den amerikanska handeln af den r,<‘" amerikanska protestnoten har 
brittiska flottan, har president Wll ,lu ofFentliggjort8 ^lAindon. Den all- 
»un vadjatj.fl! de amerikanska skep j m&nna nteningen ar att affären kom 
parna af icke-brtgskontraband att i« m< r atl "PPkoras i godo. 
ke tillåta kontrahandsartiklar på sina KrÄn Berlln meddelas, att 30 Jiritti 
fartyg Presidenten säger, att rege *ka ,x h ,ranska krigsfartyg bombar- 
ringeu kommer att lagg.- sig i saken ra Uola och Rovingo, österrikiska 
endast om skepparna använda årliga hamnar vid Adriatiska hafvet.

Den sydafrikanska regeringen kotn 
rr.er ätt donimenderå folk för fält- 
tjänst for att effektivt undertrycka 
rebellrörelsen, som ledes af öfverst- 
lojtnant Maritz

Turkarna hafva sandt starka trup
per under kommando af tyska office
rare till Suez

Ett telegram från Muiden. Holland, 
säger, att en tralare dar landsatt den 
brittiske flygkommendanten Hewlett, 
som ansågs hafva omkommit i det 
senaste engelska anfallet pä <’trx 
haven Han räddades vid Helgoland 
af trålaren

Lakefield 
Shallow Lake 
Tara
Teeswater

44■ åt
42

Den officiella tyska pressbyrån sa 
g«-r. att österrikarna måste forstarka 
»in arm# i Gallzien på grund af för
stärkandet af de ryska trupperna dar. 
Byrån medglfvér, att ryssarnas ytter 
»ta vänstra flygel visat sig öfverläg 
sen luölstähdarnH. Ben meddelar ät

40
T ownships.

("happle towiishlp, Dilke township. 
Emo township, Olden township, Pal
mer ston township,* Relee Island town 
ahip, icke horda från

Senare meddela», att lagen om locf.1 
option nedröstats i Emodlstriktet med 
127 "våta" mot 110 “torra"

att fran*tiännen samlar starka 
trupper i Vogeserna

Pet rograd ansträngi-iagar att bevara Rumän 1
ens neutralitet icke varit alldeles 
framgångsrika, och atl Grekland, Ser
bien och Rumänien bereda sig på alla 
eventualiteter

Påfven hoppa», att många särade 
soldater, som icke kunna strida, un 
der januari komma att sändas till 
sina respektive lander De Bestå n: 
de krigförande makterna hafva gåit 
in på påfvens vädjan att utvaxla dy 
lika fångar.

Schweiz kommer att absolut behål 
la »in n» utralitet

Kejsar Frans Josef har mottagit 
afskedsansökningar af ytterligare två 
generaler, som tagit aktiv del i den 
olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har ntvisat konsuler af nen 
trala stater och afven af österrik- 
1’ngern frän Dardaneilerna.

Storbritannien har meddelat Fören
ta Staternas regering, att tagna laster 
ai terpeptin, hartz och koppar, soni 
skeppats innan de placerades pa kon 
t ra handslist an. betalats .-ller komma 
att betalas. Inga laster för" Italien 
hafva tagits »edan den 4 december 
Fnderhandiingär pågå for atl borttaga 
kontraband på gummi

Rest sprider sig i Rrzemysl, som nu 
nästan är utan provision

Franska aviatörer nedsläppte I lör 
dag» bomber ofver B russel och för 
storde en del af Zeppelinstallarna <»<;h 
dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.
ofre Kisas» tyckes vara centrum för 

de viktigaste fäktningarna på västra 
krigsskådeplatsen.

Franska trupper hafva besatt boj 
derna omkring SennhCim och hafva 
drifvit ut tyskarna från Steinbach, en 
liten stad norrut.

Ryska truppc-r hafva kommit in i 
kronlandet Bukowina och intagit sta 
den Suczawa, som ligger nära den 
osterrikisk-rumäniska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombar 
derat löir-es-Salaam, hufvudstad i ty
ska Östafrika, dar stor skada anställ 
des och alla tyska fartyg i hamnen 
ramponerades.

En italiensk »lagsk^pp och ett kust- 
fartyg , hafva bombarderat riurazzo, 
Albanien, for att undertrycka en re
volutionär rörelse af muhammedaner
na. hvilka genom en kemtté begärde 
af K**ad Rasha. att de franska och 
serbiska ministrarna skujle ofvtrläm 
nas till dem.

Den andra van ad en siska kontfngen- 
leju kommer med största sanftolikhet 
att lämna fanada 1 »början af mars

Den holländska ångaren Rotterdam 
från New York har anhållit* i Genua. 
Man upptäckte, att den under sin last 
af spannmål gom t enorma kvantiteter 
med koppar och a mun i tion för Tysk
land.

Samtidigt med Förenta 
not tiH

Staternas
Storbritannien, insisterande på 

snar förbättring i och behandlingen
< "arl XV afgb k furstSjunkna fartyg.

London den 3 januari 
»ka harken Marietta från Draminen, 
Norge, till Santos. Brazilien, ined < e- 
mentiast. sjönk i lördags vid Fair Isle, 
en af Shetlandsöarna, då den bogse
rades af eu ångan-, som påträffat den 
i sjoodugligt »kick. Klfva af den till 
17 man uppgående besättningen 
kommu Den norska ångaren Bjorge- 
vh) från Norge till Göteborg. Sverige, 
sjönk i går 60 mil norr om Ro^kall 
Island. 150 mil väster om Hebriderna 
Dess besättning räddades.

lyckade» man Icke häjda SveaDen ncir

papper
President Wilson har förklarat, att 

Storbritannien eventuellt kommer att 
fa In-tala ut stora skadeersättningar 
for olagligt kvarhållande af ameri
kanska laster.

Tyskland har fordrat, atl konsuler 
från alla neutrala länder i den del af 
Belgien, som innehafve» af tyskarna, 
»kola Återkallas Förenta Staterna 
kommer icke att företaga någon åt
gärd med anledning af denna fordran, 
»om kan tolkas som ett erkunnande 
af Tysklands besittningstagande af 
Belgien

Befälhafvaren pa Förenta Staternas 
kryssare North Carolina, aoro nu be
finner »ig l Beirut, har underrättat 
*jodepartement«t i Washington, att 
det var den ryska kryssaren Askold 
o<h Icke ett amerikanskt fartyg, »om 
nyligen hotade att anvunda sina' ka
noner vid Tripoli. Syrien

Kniigt ett telegram från Sofia un
dertecknade» fördraget mellan Tysk
land och Turkiet 1 midten af novem
ber Tyskland har gätt in på att »kaf 
fa det nödvändiga krigsmaterialet och 
pangarna under kriget jämte offlce 
rare. skickliga artilleriman och inge- 
niörer och att, om det rinner, afatå 
en femtedel af den krigsskadeersätt 
ning, »oni Tyskland kommer att ut- 
kräfva af de allierade.

Rrinftessan Patricia» regemente ar 
nu nara stridslinjen och väntar snart 
att vara l aktion

Rysslands påstående, att en viktig 
seger vunnit* öfver de österrikiska 
styrkorna i Gallzien. bekräftades Idag 
t ett officiellt meddelande från Wien. 
1 hvilket medgifves. att österrikarna 
tvingats att retirera utmed hela den 
os t ra fronten

Häftig explosion.
En synnerligen hurtig explosion In 

traffade i lördags morse i C’oaI Creek 
grufvan vid Fernie. i, C. Därvid blef 
vo två arbetare skadade, ehuru icke 
lifsfarligt Fyra personer, nämligen 
grufinppektör Evans.
Caufield, Robert Adamson och Mc Fe
gan, glngo ned 1 grufvan för att un 
deisoka saken, men bléfvo de öfver 
väldigade af gasångor Endast McF« 
gati återvände i synnerligen medtaget 
tillstånd Man lyckades emellertid ta
ga upp de ofriga, men Evans var då 
redan »a illa förgiftad, att han afled 
En hast dödades i explosionen, och. 
flera fius förstördes. En undersök 
ning kommer att hållas.

grufmanager

Lördagen den 2 januari,
Enligt rapport frän den ryska gene

ralstaben liar

fruktlösa. <H-h den tyska armén nr 
nu fullständigt uttröttad. I Gallzien 
hafva ryssarna alltjämt framgång

Eu urméorder utfärdades i går i 
London, enligt hvilken sex nya amV*- 
er skola bildas, af hvilka hvar och en 
skall best a af tre armékårer. Den för 
sta armén kommer att kommenderas 
af generallöjtnant Sir Douglas Haig, 
den andra af gen Sir Horace L Smith 
Ikirien, den tredje af generallöjtnant 
Sir Are hl bald Hunte,. den fjärde af 
general Str lan Hamilton. den femte 
af general Sir I^slie Dundas och den 
sjätte af general Sfr Bruce M Hamil
ton Sir lan Hamilton är antagligen 
den »om är bäst känd af dessa offi
cerare för allmänheren 1 Fanada. 1 
det han 1913 besökte detta land så 
som generalinspektör fur arméerna i 
dominlerna. General Hamilton. 
under denna tid besökte alla läger och 
viktigare platser i Fanada. blef syn
nerligen populär

Major H. D B. Ketrhen, Fanad^. har 
utnämnts till ofverstlöjtnant som er
känsla för den energi, han nedlagt i 
det militära arbetet i Fanada under 
det gangna året

Det brittiska slagskeppet Formid
able." 16 år gammalt, sänkte* I går 
raorsé i Engelska kanalen, om af en 
mina eller en undervattensbåt vet 
man icke Endast 20 man räddades.

von Hindenburgs an-

kryssare och fördes t III Gibraltar som

Meddelanden från oc)> om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Washington, deri december
Svenske ångaren New Swetlcn, på r«
»a frän New York till Stockholm, bvil 
ken i lasten medförde 730 ton* ameri
kansk koppar.^Jiar af brittiska fartyg 
Införts till New castie, England, 1 
mandags Samma dag Infördes till 
Lelth norske ångaren Sorland. på reea 
från New York till Stockholm. Denna 
ångare medförde i lasten 100 tons 
amerikansk koppar Detta förhållande 
har af American Smelting and Refln- 
Ing Fompanv Inrapporterats till stats 
departementet, och meddelar det ame 
rlkanska bolaget samtidigt, ätt def 
icke fått några upplysningar om hril i 
ka åtgärder de brittiska myndigheter
na vidtagit beträffande kopparlaster 
Genom det amerikanska utrikesdepar 
tementet ha förfrågningar gjorts ho® 
den brittiska regeringen och »fraktar 
man nu dennas svar.

London, d. 29 december

öslerrikarnes nederlag mot , Serbi
en har tydligen följts af förnyad akti
vitet från Montenegro

Torsdagen den 31 december.
Den tredje tyska fram ryckningen 

mot Warschau har nu definitivt tillba- 
k&siagits af ryssarna Tyskarna, som 
i veckor kämpat med största hetta, 
hafva lidit stora förluster, men de

Den forde 781 officerare och e man
skap och hade en draktighet på 15.000 

hsfr, ronoltt alt g-nonnranj» im s»,,, n,M<1,ia,. a„ Formidable
den ryska linjen, som betydligt för- a o fallits a t en tysk torpedbåt vid 

Rortsmooth
Ryska krigsdeparteppentet medde

lar. att ryssarna vu&alt anno en stor 
seger of veF*"'österrikarn a i Gallzien 
De befjstade österrikiska positioner 
na nära Qorlfre ha förstörts, och 3,<MW 
fångar ha tagits

stärkts framfor den polska bufvudsta-

En norsk kapten, som just återvänd t 
ver. att ångarenE*t relativt lugn har inträdt i fäkt

ningen på vänstra stranden af Vistu
la utom på enskilda punkter, dår rys
sarna tydligen lyckats behålls sina 
positioner

från Gibraltar uppgif 
Graecia af Hamburg-Amerika linjen 
forsökte gå ofver Atlanten under 
norsk flagg och under namnet Bjorg 
vin. men att den anhölls af brittiska (Forts & sid S.j) (Forxs * eld. ftj

é

Stockholmsbref. NVUTNaMNOA vasariddare.

Twi svenskar < New Vork utnämnas 
titt rtdda-e af Vasa Orden.

1 onsdags utdelades på *veneka g« 
nerslkofisolatet i New York af lega

Stockholm, déxi fc-dec 
Det har under de »i»ta månaderna 

huTvods^aden forts «n 
aritatii* af Atikilllga hög« r ,nwkeeaål.

kapp 
"de kritisks 

11 satta I verk »fåHig

-■"tiIsam tionseekreteraren vid svenska beskkk- 
Mtngeu 1 Washington grefve <*laes

: Bonde, »om und< r gdneralkonsul Mag 
I ess < larbolm* sjukdom ar tjänstfor 
rattande generalkonsul, till redaktö- 
ree Charles K Johansen ocb arkitekt 
N Lorentz Malmros, riddartecknet.

ht: *» vederbörande i ke fort 
haxltsi for *|»gen hetwr
ttdema"

och en *å;iafi m#n »om den ny 
öwkade redektor«-n fr«r "Ifsgen , veke {

r,t* ----- *»»*«*» Vasaorden
h*r Irke skt.l .in ,n,.,rleh, - h.,*r. i Art",K* Mllmro» " UM '

stl han .......... h.r, *. - ",»r, 1*61. e.-m.mKl« k dam
.lille, n ■ . -..ra , iru.intn V'' '* K,,l,,k"* -Kola «mt »Idare -n

i'i*l nu brlnrer o*. In I -n alit annat anl.nd*- han till New , ork Kf
han. »om aåter flera inotigheler 

många andra fb k känna på bundaren*
■ •

:,n ireflig Mttiation 1 flkhet med ‘Sven 
-Hedin vill den mannen 1111 hvarje pris 
utdrtfva »venska folket I kriget, »om 
genom hane nationalistiska enfaldig 

. hets glaeogon. ometräla* af oforgang 
ligtietees helgongloria Nu lH»r ingen 
Inbilla »ig. alt han* af sikter i krig» 
hänseende inxkranke* till beslåmdt 
neutralitet sax lom for att skydda Uui 
«l«-t frän eventuellt inträngande väpna 
d«- makter åt alla håll Nej, Icke »Å . 
Meningen är ganska lydbar 
resten rått öppet uttalad lx-t ar en-’ 
dast for Tysklands framgång vårt 
sv^rd »kall draga* ur skidan, ixh det 
torde icke varå utan afsikt som tid 
ningen “Dagen" for någon tfd »edan 
itilsande finnarna en korrespotidént, 
Korn nu med d*n »vederhäftigaste 
trawologl »oker ofvertyga fltockhöl 

ty ut'uu denna »far tran 
K«*r knappast denna lilla natlonaliati 
»ka paillkatiori*

fick han anställning hos 
en arkitektflrma l New York, bos hvil 
ken hato stannade I tre år Sedan ar 
betade han hos oTika firmor i elfva år 
och »iiart kom man under fund med 
hans (»sedvanliga duglighet I>e sena 
ste tio åren af denna period hade han 
anställning som chef på de olika rit 
kontoren Demm år följde han med 
vaken blick arkitekturens utveckling 
o< h wmlade ^ig en »tor fond af vetan 
de orh erfarenhet Ar anställdes 
han ho* «n af Amerika* framsta arkl 
t ek t firmor. Errie*t Flagg I New York 
och med denna firma *r han ännu 1 
dag bunden Det är wärskildt t ränne 
bygnadeforetag, som förskaffat Malm
ros Internationellt rykte och det ar 
sjvkrlgsskolans storartade bygnad i 
AnnapoHs. Md. cK-h Hlnger Offic. 
Bullding 1 New York

Malmros ar en af stiftarna af Sven 
»ka ingenjorsforeningen och ar sagda 
förenings nuvarande högt skattade 
ordförande Han är afven til ed lem af 
flera andra föreningar, svenska och 
amerlkan»ka

marna om.

hvad •MO ar Svi- 
rlge» skyldighet, hvad finnarna vänta 
af oas o. * v Det ar naturligtvis sagt 
ni«*d kahhaltstiak omkludnad. men 
meningen ar andå verkligen ytterst 
tydlig, och-nästan löjligt är. att an 
liars ganska kritiska organ inom 
StiK-kh(»liii»pre*»en låta dylikt, prat 
• »pÄtalt • pas*er» ’ Man kan visserligen 
undskylla sig med, att den <x h dep 
håller I pennan, honom eller henne 
faster Ingen »ig vid o v v . men det 
ar verkligen Icke nog inför tidens till 
okmlskhef uppeggade publik I»et von 
Mo|*ted*ka uppträdande borde till «x h 
med tagas närmare i uppsikt på rege 
ringsbåll

Man utslapp«-r från dessa nationa
listiska lager de vildaste och oveder

Redaktör Charles K 
"Nordstjärnan" ar född i Kalmar 1866 
och kom till New York den 4 juli i#7h 
Här nedan endast några korta uppgif 
ter från hans verksamma lif Han var 
bland stiftarna for och i 9 år ordfö
rande fur Svenska Sångarforbundet i 
Amerika Före det Skandinaviska sån- 
garförbundet år is»2 upplöste* 
han dess vice ordförande. 1 sjutton år. 
från 1885. hade han anställning 1 New 
Yorks aftonskolor Han ar Svenska

Johansen af

< entralfrirbimdeta t New York ordfö- 
rai:rf**\ kassör

haftlgasti rykten, som man hoppa*
•

man hoppa», att »krwc ken »kall bringa 
»v«-iiaäa folket från förnuftet, »A att 
krigaakränarna »kola fä mera vind i 
»egien Sarsklldt riktar ma# sig åt 
bönderna tåt landttiefolknlngen ofve> 
hufvud). »om man I mänga. »tyc ken 
funnit allt for ont ed görlig Het ar 
bondebefolkningen, man Inom de»*n 
lager fmktar for narvarandc Det kan 
im k»å tilläggas, att den varsla hän 
synslosheti-n i nationalisternas aglt.i 
tion tillkom efter det. att Sven Hedin

f -ver ska UanrieiKkatr. 
mare n. aångforvnlngen l,yran var Mr,
Johansen med att stifta och har 1 25 
år \arit medlem i dess styrelse. Yld 
de möten, då svenska Ålderdomshem
met stiftade* vår han ordförande och 
har alltsedan tjanat som dess kassor 
Vidare var hart Svenska ho»pitalsfore 
ningens /orste flnänssekreterare och 
har under föreningens hela existens 
tillhört sagda förenings styrelse Han 
var Svenska hjälpforeningeus forste 
ordförande ocb kvarstår allt fortfaran
de 1 direktionen. För Amerikas uldstakonfererat med tyske kejsaren. cm h 

det var tvifvelsutan "jarnvägsbyg 
nadsfaran på fln*ka sidan i Torne 
dalen, han med sitt trumpetskall. " ati 
man nar (let gäller måste vara färdig j 
Sii gripa firrVåaayh^M på M« u 8«r.i ,la" VHr" förbunden I $t år

förening. Svenska Societeten. ar han 
ordförande samt tillhör inalles ett 30 
tal föreningar, såväl svenska 
amerikanska Med Nordstjärnan har

Hedin ar Icke"1 Sverige» befolkning 
knappast medborgare af stammen 

Nu torde o« k så tA>ra namnas. att
Ny lord-lieutenant.

Baron Win bom e har utnämnts till 
Tornedalsbanan i. ke ar något nytt i lord-lleétenant af Irland att efterträda 
projekt, utan af gammal behandling i markisen af Aberdeen 
ryska riksråd* t* diarier. men det for-1 
hindrar icke att arbetet för närvararr ; 
de påskynda* Då man emellertid har i 
• rfarenhet af ryska arbetares inteusi | 
va möjligheter, klimatförhållanden där I 
uppe <xh att Tornvalf vid Karumgl j 
1* ke är någön obetydlig häck. som man 
kan komma ofver pa ett par, tre ve* 
kor. »A undrar man verkligen, huru r 
lange kriget skall vara. om man skall]

, ; ly« kas bil färdig darmvri till fredaslu 
tet De» torde vara omojllgt under 
i redliga förhål lamieo »tt förb indra 
iranslttrafik ofver »vvnskt område. 
tw*h det kan ju for ofrigt varit en 
mycket lange ifrågasatt fråga, ehuru 
militären
världen trots allt. skrämt med sinn
synpunkter

Sann t ar. att tiden for narvarandc 
är till ytterlighet kritisk, därför att 

~Vle krigförande makterna, hvar på sitt \ 
satt, sökt pressa os* till medverkan, 
och dessutom åtskilliga svenska b» 
german aF"vinningslystnad, kanhand.i 
bräkt oas i obehagliga lagen. mvr. 
man må !ikvalehoppa*. atl »tatsskutan 
kommer forbå skaren, aå alt regerin 

»todd af det fredliga svenska foi-

Bonsondag.
Fanada» generalguvernör oc-h rege 

ring Iwstamde. att sondagen den 3 ja 
imuri »kulle hlifva en speciell tvönedac. 

\ då houer *kulle uppsamlas for de na 
: tioner, »om nu äro invecklade i vårU!-»- 
• kriget Kyrkosamfund af alla bekun 

n< Is- r iakttogu denna bon sondag

Norsk kolja-e skadad.

Boston, d. 31 de* 
jaren Uagama, moib 
härifrån ‘ med ballast till lx»uisburg, 
F H , atervande idag med en läcka. 
Den ha dr under t jo« ka 1 tisdag* stott 
på ett klippref vid Cape Sable Så 
snart fartyget tåtats. kommer det att 
fortsätta till New York

Ik-n norska kok 
i måndag* afgick

det mest nervösa folk 1

Nyårsutnämmngar. 

ll namn ing» listan ^.på nyaret från 
l<ondon omfattar inga nya parer ICarl 
af Aberdeen har blifvit markis Micha 
el Hick» Reach har utnämnts till earl. 
George Halsey Perley och Clifford 
Sifton. Fanada. ba utnämnts till kom
mendörer af St 
George o< h erhålla sAlunda prefixet

Michavl och St
- . , ; - • - v :

mår behålla neutraliteten Finnes vil- Sir
ja. nog finnes också ut vagar’

Det skulle kunna berattas åtskil 
ligt om vunna erfarenheter under um 
KMiige med tyskar i Stockholm under 
fti»ta tiden, de gladja »ig gifvetvls åt 
alt t lands segrar, ty »ådan ar nu en 
gång människan till sin natar. afven 
.< hoe icke gillar »jalfva handlmg.-:
M» n så en vacker dag har inkallelse 
order kommit De ha gjort sina for 
beredelser och dragit bort. men jag 
- nskar.-att krigets tillskyndare skulle 
hora deras förbittrade, halft brustna 
uttalanden om det kommande eländet, 
de Indragit* I De ha varit allt annat 
an de fosterländska aångare, som soldaterna .skjutit för att »kramms 
Sven Hedin »ett vid tyska fronten dem. Scke for att träffa, men hade 
Men har ratt i alla falt den lllb detta genom olyckshändelse skett 
trumpetaren, ty den mörkrådde, som Smiths släktingar åro emellertid icke 
beflaner sig ensam i skogen, sk rå lar nöjda med detta utslag utan am na 
af full hal», för alt befria »ht från de foraoka <å till stånd ee noggrannare 
osynliga farorna Alfred Kämpa. undersökning

Vådaskott.
Juryn i undersökningen af skjut

affären vid Kort Erie. Ont. där två 
amerikanska medborgare, af hvilka 
den ene afled. blefvo skjutna af solda
ter, fällde i onsdags följande utslag: 
“V| finnaf att den aflldna Wälter 
Smith d.wlades måndagen den 28 de 
cernber under oloflig jakt på änder på 
canadenslskt ratten af kulor från tre 
soldater* gevar. hvilka tillkallats af 
provin »officeren Thomas Delaney för 
att bistå de<me i att arrestera sjperl- 
kanerna " Vid förhöret intygades, att

<
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i Dea etora slattee. ivm sträckt* *»* 
i koda o ed till Nanterre. vä* 6de. hklt
| öde med tina nakna ksgrsbåmrad oeji [
• tina grå jordstycken

Herr Ssvag* visade r *-d fingret mo* A. W. Dahtgren har valt» ti!T st-kre- j Domaren förklarade att lagen tillåter 
Preusaarott t'-rare for NurOiwestern Trust Co i giftermål mellan en flicka af 15 års

ålder och ca gosse på IB. utan förald 
rames tillåtelse

“paat coons*! Inom Förest Vamp Vo Sam Anderaon. den kånde svenske 
Modern Woodmen of America, j mästerskapshrottaren samt,Instruktör 1 

i-•' mer. kan*!* t11 d- fann**»- dar p«*esaen J : n W Berglund, furu’ ‘ brottning vid Harvard universitet i 
«-d»B måcid.r rund: !nkrtn* Parto ,n.,.lld~ vM Srenska Knrlrt n i {%). Cambridge-, Man fritog njligrn 1 nn

SvensKameriKanaren. Bland nordbor i Amerika LLETTS LYE■ ,

Af redakter A. O. Lindar I hane nyutkomna bok -I Västerland”)

Di öppnar »Ig imo jei *år 
Unge. lan re »ved.

I 1 ogat tränger fr»;
:uen jag blir åfven vred 

i Hrad veta de ory strid Mtti tiod 
1 bland spillror af mitt ungiiomsnuMj 

u.ar bcppet ej var mer ’
Hrad rait ha de att <k-ma hård» 

t st:, vrånghet drift a bort 
från Sverige* jord cllOer* —

j tapparna och memlade 
S aro däruppe " Och inför detta dystra j St Paul. Minn 

landskap tetogu* de båda vznnerna

Långt upp < aord pk nw r 
I fatt igd*Au*t, a - bygd. 
dår stod mtr« fader» låga 
t grtjna faror» »kygd

■

o*h Hore» kalla paat. 
men Innanför e« kärb-k fanos 
nom gaf ål gamla f/*na rtao» 
I lifvet* nöd <m It luti

en tår. STANDAR DLUTEN I CANADA 
HAR MÅNGA IMITATIONER MEN 
INOEN JaMNöOD

i Rengör och 
desinficierav, 100 |

a,l H. T. Edlund har blifvtt vald till

Preussarna* De hade aldrig aett

.<ago. har tntradt som m«Urbetarv i !i,nM 1 M,-.hank-« hall och rann I nå 
tidningen Medborgarens redaktion i hvarandra foljand»* samman
Ka» anaba, Mirh drabbningar lians motståndare var

Jack Ferris från Ne»ark, X J . hvil 
ken han besegrade på resp il min

»ideliggand*- Frankrike, plundrande, 
dödande uthungrande, osynliga och 
allsmåktiga Och ett ulagp vidskeplig 
fruktan tade sig till hatet, »oro man 
érf<*r J< r 4«‘tU - kan da och »egrande 
folk Morissot lallade: "Om vt »kulle 
råka dem. hvssa’”

Farm aom betingar hogt pris. Lands-
maxinefl Ralph Anderson i Salina. 
Kans .- betalte harom dagen $4,300 for 

j 25 ar re land. eålede* $172 per a»re 
Herr Sa vage »varade med denna p* j Farmen ligger ett »tycke <ydt«=t 

risarna* lust att drifva gick med folk., Saltna

renMin :boder t*r ? 
låogl tore »tna ar 
Hon vtaete blott af »iip »«* h *ii» 
or il D<4 och ww -*'
Hon var min barndö/n I » 
or b an I åren* val »« h *•> 
jag känner henne nar 
Hvad *bn»t jar v* » hvad

Jag bvggt mitt ko i västerland 
tned arbete och boo 
!k • var vål hårde, tag ibland, 
men rin vxr mexiar.» !ui 
Att bryta »ten. att rödja »kog 
•> • >r* harf och styra rb>F
- h reds jordens ro*st. 

dv* r--r u Al doek' t:,»*d latia *»eg

* h gar U«l lif or h lu*t

i och min i fri brottning i-
Begär skadestånd. K t» l.induuist. 

en juvelerare på nordsidan ! Chicago
;V.T^

! har uttagit stämning root Charles A 
en 1 Stevens &. Brothers. George A Full. r 

Vompany och Mehring Hanson Com
j och som ståndigt framskymtar trots 
allt. “VI skulle allt bjuda dem stekt 

i* fisk "

Framstående jurist gift med
svenska. Den bemärkte juristen o» h 

! utredningsmannen i konkurser John 
Mmi d. ivfuait- an h. sifva .1* lan*. ' j Townwnd gifte alg i all tynlll.t »M 

■re l»e 1 an-»<•!, »krama» af tyntanden. j lldn, t „,aj , jtril,.v cu.v Hans ui 
*»om »trackte »ig ända till horisonten

lidande Fkblad var fodd år 1S52 i. fullt och dyrbart utstyrd •, med blan«ipany. o<;h b^gar af dt-^sa firmor, for 
skador som han erhöll, då en del vtr 
k» räkad» falla ned från elt undrr l*t*. «h till Kanaa» 1J*5 I Mndshore j

innehade han en bok- och tnusikhan ,
det larde ag ut af

• }ljus bygnad varande hus och traffa honom 
: hufvudet. ett skadestånd af $50.#«K* 'l'l i många år och har fyllt många | hänförd af kriget “

Tjinar.nnan f.tk art.a *50.000. Mr ' r'r- n.U-^iar...r I 11.-. Kl. II
v r hae-kassor för Betbany evih gv» 1 
bygrradsfond. och i Betania fkrsamlii

Kapten t>* - i . .., korade var mls's Kbba Gerda Maria

"I-åt» sr i.1 Fran*1. v * n forsik
* ;«r -lin *-r>-n herre. Jag
j -k h öfver Init t jag rår 
I 1 »Aningsdag. i skördedag

i Mitt iiufv ud hogt o#.h stolt jag i>ar

Mm fader var eil irb»-(*ok 
mim »Urta i **-!«• ut 
Allt kraminare blef ryggens krok 
forinnaa krafte 
Medalj b a ii fi< k för trovl varf. 
m*-n ej till brod »n enda skärt 
t orkealosa ar
Ijkx-k »orjde inu* han sin lott 
I torpet »lar han» v agga stått, 
dir redde» ock han» båt

N u», jag .i tzift *«A. ju».
1 «i liksom lite blaserad ifrågn 'krit:

Kaptenen, Utvisade ur Sverige. Konung*-ii liar
iigt Or h »le gin KO Ti. på ett vfnfält. | »or,.rdnat att ån-.crikanska underså 1 ' ätherim \ Burchard. 40 Her k im er 
»iubbelbojda. krypande, nyttjande sig : taril4> H„rh# r Hobngrén xh William sl Brooklyn. N Y . som af led i augu 

| »f bunkarna för ntt dölja el*, med oro- j k Ryberg. bjylka t. 8t*-rt*« b,
. u# blUk wh IvHsnande öra

slnt •«ti måna.1. bar lamnal alla sina IIP ha[ han 'i"nel M** fnm 11 jakon | Ja< tär *rrkllFvn
, drifvit niönnonistisk propaganda, *•; Ciin*>r ■ ,L listigheter värderade till . ^ ^ *^»m ' ■ ' (!' ^**1!-'*' ka::‘ ('unvnr *u fy«V*-r -smi*'1

Ett naket Jordstycke återstod ännu l-ngre skola ra upix-hålla sig i lan- I a!"f tlli-.sin tjäirarinna Tilli*. j.-^| 1 j tr \ r! t r"(‘ "l . : m’<. att du har anledning att k
att gå öfver för att nå flodstranden idet. De forstandlgades att inom 4< Anderson - Testamentet, som var upp >u ar .vs{»r t

rattadt den !♦ januari lShtl. framhåller

j 1 f en bland fria min jag ar.
h *"kryt .^r ej mitt satt.

; »h U har jag tirafva». bar Jag 'tridt 
\ har Gud valsigriat u ig o* h mit» 
j n;*r balti jag velat ratt

'ga på din man, då Jag hort att dt» 
s ull inte ;r sA trogen 1 ditt akt< n*k.»iskolpresldenten W A Granvllb-

l»e började springa, och genast de nått timmar larnna Sverige, 
ilodslrunden. k ro po de ihop bland den , John Aspegren hyllgs. Direktionen 

for 1’roduce Exchange I» N.m > ork.
att miss Anderson Insatts soim arf Jag må Uå säga dig pappa, att äu 

v ål myckei
Arbetslös begår sjalfmord. En

torra vassen Morlasot tryc kte sin kind 1 svensk .vid namn William Johnson. vinge, »tnar mrs r.urc h?-rds dotier Vo
ra J»i»ephine mot sin moders önskan ’l'Hrs ordförande v är laxulautau- J+»bo

Asptfgrtm ar., nita från hvllk.m vikt i 
ga förtroendepost han »vid årsskiftet 1 ständigt 
skall atgå. beredde vid senast«• iimte I

sannerligen tolvr»rar 
År- det kanske fm* myrk-rt begnreft at*-1—Mått -»crnrx 'rmr jag timra* 

i på v •••iitiisdatteju.står.
ull t präriens silfveralf 

| sin lof kring henne slår 
1 >» li rundt ofn grona fallen stå. 
Ur llktiom milda vågor gå 

| nar vast.cn majsen rör. 
tllt o.edfcn uti apelns topp 

j«lhela Ht Htämmei» * »pp 
it 1 - ingårk-»:

Tnot mark«yi for att Tyssna efter dm j »om en tid varit utan arbete Mängde 1
någon rörde-si g—i ~n arbeten, lian imr-i 1 -omUgs f e dörren* till -$dtr rum; t*0!*- vilja Wifvit- diakonisim - 

e. ‘ de Ingenting De voro sak» rf ensan 2*15 .">rd av« . Ne v. York. och skru: Gifvo sitt blod förgafves.
| vade af gasroret Han påträffades Hg- i Johnson, en 1> årlg svensk flicka, af 

gande död. ett offer for den rådande i led härom dagen a Bro» kton (Masa l
hospital genom blodförlust. Hennes 

Svenska Ingenjorsföreningen inval sjukdom ådrog sig allman uppmärk- 
strandsluttningen Den lilla rvstau ,le vid mote t. Svithiod sängarklubbs i samhet, <m h läkarne gjorde allt for 
rangen var stängd. d**n tycktes lämnad 1 lokal 1, Chicago den 19 d< • följande att orn möjligt radda hennes unga lif 
,1 -it* ,.de .-•••lan år tillbaka • i:>;* tjänsi* inän lTesidenr. Albin ! Fllekans l*n»d»-r. V årlg» <•• --rg.- c.

Men medan in ett barn jag var 
orh krafde andras stöd. 
jag nodde» gå från tnor och tar 

Y« h t j *na sjalf mitt bröd 
In kunde mig på vägen ge .

m«-r an sin välsignelse.
I skimret af en tår. 
men den vardt mig en »todjestaf, 
nar modet ofta vika gaf 
I traldomstunga år

åtminstone en i familjen lefv»-r an

| ma. alldeles ensam ma
Ik* lugnade »ig orh började meta.

Midt emot dem gomde dem den öf* "arbetslösheten 
j vergifna • n Marante för den andra

Aäpegréh vff n>edvanlrgt ståtlig hyl! 
ning Som bevis på det stora for 
troende han vetat förskaffa sig öfv» r 
lanmades till honom en utuniordent 
Tigt vac ker och dyrbar mlnneahagare 
;if kolossala dimensioner o» h »lärjam 
te en textad adress, i hvilk» n direkt io 
nen tolkade sina känslor for Aapei 
grerr Adressen var synnerligen smak

Kors i all min du r
har glömt min portmonnä 

Cigarrfröken Ik*t gör ingenting
jag kan ju få betalt en annan gåeg

Men tank ont jag innan 
dess blir öfverkörd af en r>l! e!l«*r fåi
en t ak ges i m» i skallenRishler; vite pre s. John E Ericsson; vensöra en 19 Arig v .minna, Agnes EnHerr • Hava ge tog den första »and j

Krvpari-n M..rtss,,i fl< k den andra orli I ,eVr ■ •l"hn A »k.Tlim.l skaltmasta nuisl. <k|iple till ratt myrk, l af sitt
■! . rt. r annnp Ivfl, '*■ . UH K4.*r«. ........ ar.! ,lir,.*-t..rs : , ir. I bl. .1 „..m Isapruud*.» i .l.-n -,.i

Ifyerglinnande InVaMn» cjprlngnnjär John Eri
dinglande» i andan af refven i sari^ u< lt ^ ^ ' Djurström
ning ett storartadt tiske En tra9edi- (,ust

De stoppade varsamt In fiskarna i t*f‘n mot *inkan Eli
• n nätväska med tråhga maskor, som 
•;åg genomvåt vid deras fotter, »s-h en 
stilla gladj»-. som griper en, nar man 
ter njuter ett nöje. hvilket länge va

rit en förnekat
1 >en glada solen låt sfn värme ström

ma öfver deras skuldror; de hörde In 
genting mera. de tänkte på ingenting 
mera, hela världen -försvann för den»;
»le metade

i Men plötsligt hördes ett doft ljud.
I hvilket tycktes härstamma underifrån 
jorden och korn hela marken att ska
ka Kanonen Ixirjade mullra. Morissot 
vande pa hufvudet. o» h ofvanför 

: strandkanten varseblef han därnere*
Af präriens sol har brynts min kind ! till vänster, den stora silhuetten af 
men färgen halsans .«r. j Mont-Valérien. som ilksom på p
doc k mest jag alskar präriens vind. | bar en hvit fjäderbuske, en lätt dim

ma af rok. som den "just hade ut-

figarrf röken Nå. då är ju int.
forlusten så vurst stor!

M« n »ilta. ofta tanken far

rIII allt som ar. till allt wim var 
va udnai faders jord 
Jm£. drömmer om mtn faders bo 

j och furorna på mager in<» 
i*. Ii "di "ras sorgsna sus 

i och skogens hvita vinferstål 
och -'ite-rlurars lock och iflr 

*< h sommarnätters ljus

r* • • : •
»*« b hfvel». lifverflöfl.
not# "nöden var min arfda lof*
«m Ji trålens torra hrcxi 
Ho* Grotte flot ram långa dag 
ined »Jale-na skal f v an de? ftt lag. 
»om håne t» piska gaf 
I mörker låg min framtids h 
tn natt förutan stjärnor» l;u 
o» h sist en lattiggraf

Ett nytt mystiskt brott’ foröfvade-s 
Falm aflossade | natten till den 20 dec. i Chicago En 

i Ohio-hygnaden vid Wabash ave* oc*h • 
i 'ungress st anställd vaktkarl, James 
Chrlstensen, blef nämligen under

GODA LöNER - d«-r
b»-e-*k» n*-m[>hill •> e 

»>i»1» »hlsta t»arh»-rnrsk<'lH vi n

Man LARA AUTOMOBIL och TRACTOB
•i|»e<-1»*l k la -.a»' Tsabeth Bennett i Atwater. Minn., samt 

skot sig därpå sjalf Palm afled ome 
delbart oc h mrs Bennett kort därpå. 
Man känner ej till motivet for dådet 
Palms enda kända släkting ar en son 
i Sverige. Han var 41 år gammal oc h 
arbetade på en farm två mil söder 
Atwater.

Vägrad skilsmässa. Domare- Catlin 
i St. Paul. Minn . har nekat skils
mässa till mrs Frank E. Reiberts. en 
dotter till mrs Wilhelmina Anderson, 
som forliden martf vid 16 års ålder 
blef vigd med sin då 20-årige

■ nli*
X »ra *i*4«*ni*-

' l*«-r»i > i-ket hillei.uidi# 
*«-r aV.-iff.ts ,-fi. r

I > i > i» mitnrtdf r |»ls* 
illli»»ril;nl kurs till

namnda natt öfverfallen och så illa •• m *-• i -r ».-.a , . r. ► ► •
sii.ru cfti-rfrftK* 

••Åit.r li».if«a» f." elt lur»
itffar påslage*n att han ett par dagar se*riare* 

afled på St. I.ukes hospital Polisen altla plnteer
'•■■"frAgiui liarhi-rar*- a.,n»

i mvrTi»#* imga
i »oi«nni»hiler

«f i halpti i
ri*|»ar*»<»r»*r. ■ haii.ff.in 

forwiljari*

Is» »t »m«nn*hj!.
»fch- »lä*-iii1i* maaliiiit-’

Jag drömmer' om det land i* nord. 
elär sofva far och- mor, 

j men uppå västerlandets jor«i 
min lyc kas groda gror 
Min faders land. min moderns land 
mig håller fast med gimnets band. 
men har mitt hem jag byggt.

; och har ett fosterland jag fått. 
<><-h här, orh här är mig sä god t 
och har är mig så tryggt

sval var ännu i ovisshet om hvem som !s <ii!>i">n«*r
»mitucIU itoiläton-i 
fkrif vacker fri katat-.c

f d. Mill«-r Harlier C "»>11»', <
Street nrh Pacific ave 

B road st , Regina Sas*

Jag vågade som niftnc»-n ann 
att mana odet ut.
Dt-n tirftligt vill cm h »luntlgl kan. 
hann vinna skall till »lur

vågen» rand

*• k a f f:» aiivtiil
forofvat dådet Den håller dock fcir 
Kifvet att gärningsmannen, hvem han HempbiU. 
an varit, ofverfalllf (V fur att komma

... -. ■ , .
Winnipeii Hemphill* School of Oasollne 

4S3 1 i Mun stieet. Wiåt hans pengar
Kand land.man afl.d.n, Er. dagen E S S ® SÉ ^ ® @ ^ S S @ ^ S ^ ^ K gRäS Si l & Rt *f 

tl lh dec. afled i sitt hem i Lindsborg.
Kans. den bekante lästighetsmäkla 
ren John Ekblad efter en längre1 tids

I väster hakon 
låg hopp«it» lam! och längtans land, 
dit »tyrde jag min kos. 
orh ditr jag ville prof v a på 
hvad fHska armar dock förmå
cm h vilja g*>d 'larho*

EDDY’S TÄNDSTICKORlura på mig. Jag tager er tillfånga och , från honom. En solstråle kom fiskar
jag skjuter Ihjäl er Ni tyckes vilja f na att glimma, de rörde sig annu. Och
gora troligt, att ni fiskade, naturligt hi känsla af svaghet fick makt méc1 
vis for att dolja »*dra planer Ni ha honom. Trots hans ansträngningar 
fallit i mina "händer Ix»ss värre för | fylldes lians ogon med tårar 
er, sådant är kriget Han framsm kade:

Men eftersom ni sluppit genom för "Farväl, herr Savage " 
t>c - f erna ha ni sakee# ett losenord for De tryckte hvarandras hander. ska
att kunna återvända. Gif mig denna kunde frän hufvud till fot af en Inre
losen cx-h jag skall benåda er " darrning

De båda vännerna stodo bleka sida l>e tolf skotten bildade endast ett
vid sida. nervöst darrande, bada tego Herr Savage föll som en sten rakt

Officeren fortfor: framåt Morissot. som var större.
' Ingen skall någonsin få veta dar- vacklade, vande sig och föll ned t vars 

otn, ui få lugnt återvända. Hemligh*- öfver sin kamrat med ansiktet mot 
ten försvinner med er Om ni vägra himmeln medan bloddroppar trängde 
ar det ögonblicklig död. Yäljen" fram under den sönderskjutna druk

I)e stodö fortfarand»- orörliga utan ten", 
att oppna munnen j Tysken gaf på nytt order. Hans män ]

Preussaren återtog lika lugnt i det j skingrad*- sig, därpå återvände de 
han sträckte ut handen moj stranden: i med rep och stenar, hvilka de fast- 

■'Betänken, att inom fem minuter > gjorde vid de dödas fotter, sedan l>u 
skola hl ligga på djupet af detta vat j ro de fram dem till branten.

Mont Valerien, nu prydd med ett 
j berg af rök upphörde ej att bullra 

dundrade fortfaran j Två soldater togo Morissot om buf 
* x udet och benen, två andra grepo Sa . 

De båda fiskarna stodo tysta. Ty i v a ge på samma sätt 
sken gaf order på sitt språk Därpå ! Ett ögonblick balanserade de k rop 
flyttade han sin stol till ett annat j parna med kraft, så kastade de dern 
ställe for att ej vara allt för nära fän långt ut. de besk ref v o en krufva. där- 
garna. och tolf mun ställde sig pä t ju ' på sjonko de upprätt ned 1 floden, ste- 
gci stegs afstånd med sänkta bössor 1 narna drogo fotterna först 
Officeren fortsatte:

Dar hem ma talas hårda ord 
af dem, som aldrig gett 
for dagligt brod »in foj»terjord 
en arllg droppe svett.
“Det landet, dar din vagga stod. 
du skyldig är ditt lif cx-n Mod 

* aom sonlig offergärd
Des så sin moder öfverger, 
han har ej haller syskon mer, 
ar ej vår t au k» vard ”

' :

zsom tusen dofter bär 
När »i»t på llfvéts skördedag 
med lien 1 aiden gor sitt slag. 
-1A reda» »kall mitt bo.
•lar fria vindar ha sin gång 
■ *ch I irkans sång är ju b.-Iså tig 

k och vilda rosor »gro

i

IÉf% Ständigt 
Vppfinnanik 
och förbätt
rande.

Här

»Singc
1851

Och strax därpå höjde sig frän öf 
versta delen af fästningen en annan

Pip.i rökmassa, och några ögonblick senare 
j ljöd en ny small

Sa följde andra och ögonblick efter 
annat utandades berget dödens ande- 

I dräkt, utblåste sina mjölkaktiga ån
gor. hvilka långsamt höjde sig mot 
den lugna himmeln och bildad»- • tf 

' moln under den
Herr Savage höjd»- pft axlarna 

så. nu börja »le på nytt 
Morissot, som ängsligt såg på fjä- 

Faris var Mfi* kvrådt. utbungradt l Genast dt möttes, tryckte de fas' j <lern gång jiå gång. greps plötsligt af 
in b I dödsrosslingar Sparfvarna blef hvaraodruM bandar rörda öfver .att , den fredlige mannens vrede mot den 
vo allt mera siillsynta på taken «m h åter råkas under sä förändrade för ! rasande striden, och han brummade: 
kloakerna utblottade på djur Mrrn tor li.VIlanden Herr Savage utstötte en Man måste vara dum for att döda 
tarde hvad svin hal st u< k och mumlade "Xh. hvilka för- på detta satt."

Huru nedslagen gi* k han icke i den .åldringar " Och Morissot klagade dy 
ljusa morgonen längs den långa yttre stert:
lioulevanlen n.eil *1i iiiderna fnstu» kna , "Och hvilket vader, det ar i dag »len 
i uniformens fickor »>» h med tom ma tursta va< kra dagen på hela året " 
ge. han. herr Moris»<.t. urmakare till Hiiunieln var verkligen alldeles blå

Sa*^

Två vänner. Alltid, öfverallt i Caeada FRÅGA EFTER EDDY S.

I
V Guy de Maupassant

THE CLIPPER WINGOLD
Vacker, .stor stålspis irara nteras att tillfredsställa eder.

Skulle ni icke xara nöjd, sedan tn i 
Ml »lagar an v än dt den i edert eget kok 
eller- skulle nl Icke. finna den tillräck 
lig såKorn järnspis, som hos andra fir 
mor kostar $10 eller $lf> mer. så Äter 
»ända vi edra pangar, liksom alla 
fräktoinkostnader, som nl .haft vid utt 
nens mottagande.

Midtelpartiet och l>akugnen aro till 
verkade af s.irskildt starkt stål. *um 

mt' man satta me»! asbest och förstärkta 
TKl genom metallbvtaeknlng.

Varrm-heliållarcn ur af liknanri» 
W^J storh-k. stbr o» h rymlig Kokplattorna 

aro tillverkade af f»irstklassigt jarn 
och hafva ti till 9 tums stora ringar 
Bakugn» ri bakar utmärkt Den bakar 
fort tx h jämt med ringa eldning Eld 
hållaren passar for all slags eldning 

• och har plats för långu \» <ltr»n Ikxi 
k .lora bak vaggen ar val ventib-rad o* k 

håller elden val. Rostaren ar en dut 
b» irostare o» h kan undras från kol till ved Ornamenten hafxa mat* 
silTverfömicklJng. Kopparreservoir» n ar extra stark c* h håller hju 
gallon. Bakugm-n är 20— 1 k 13 tum
No. 9—19. (’lipper Steel rang*- utan r< s-rvolr, frakt fritt \Hiuua 

i Blott .
No. 9—19 Clipper Win gold High < loset wh r* ,-ervoir. full

ständig................. ............. ..........................
Beställ efter denna annons eller begär ‘‘GodtkÖpekatalogen*

ten. Inom fem minuter* Ha ni da inga 
anförvanter.Herr Savage återtog 

• ! »*-r , r vars t for djuren 
Och Morissot. som just fångat • n 

i löja. forklarade
i "0» li att tänka, att det alltid skall 
I förbli pa samma satt så länge det.
| H»-rr Savage afbröt honom “mod 
I kungar fures krig utom landet, med 
j republik inom landet "
| Och lugnt började de samtala, blan- 
| dade de stora t*olitiska problemen med 
• sunda mäns^milda och begränsade 
förnuft o» h de blefvo ense i den punk 

att man aldrig »kulle komma 
till frihet. Och Mont Yalérien dundra
de utan hvila, jämnande med marken 

Morissot stannade plötsligt En de franska hemmen, krossande lif.
tillintetgörande människor, försking
rande många drömmar, görande slut 
på mängen vantad glädje, på mycket 

Och de gingo in till en annan vin ly«’ka som hoppades, skänkande lidan
den som aldrig sluta åt många kvin- 

I h* vi»r<» my< ket yra 1.1 de åter kom- r ,rs hjartan. åt många unga flickors
hjartan och åt många mödrars hjär-

1

Mont-Val^rien
"de

yrket och toffehnakarv vid tillfall» . wh strålande ljus. 
han stannade tvärt framför eti med De började gå framåt »ida vid sida. 
hnxter. »om han ari*Ag vän I»*t vur drömmande oth sorgsna 
lierr Savage, en bekaniHkap från »trän Morissot återtog

"Och fiskandet. \ asa. hvilket vac Vattnet stänkte upp. fräste, skalf- 
“Ji*e gifver er « n minut, j* E- tv de. därpå lugnade det sig. medan helt 

sekunder längre "

Hvarje »ondag f*»f** kriget begaf sig kert minhe.'4*
Herr Sa vä g*'-' frågad»-:
Nar skola vi åt ef få fiska 

TK* gingo in i ett litet kaf» <H>h dru»

lierr Morris»ot i vag redan furv gryn in 
gen med ett bamhurror i ena hamieti

r- små vågor utbredde sig ända fram till mSä res rt1 hon sig häftig*, uurmad- stränderna. *§£■
<wh en låda af b le» k på ryggen. Han 
for med tåg från Argeuteuil. st»-g »f ko tillsammans en absinth, dur pä bör- 
vtd Solombea. sedan gick han till fot- jade de åter vandra längs gatorna

sig de båda fransmännen, tog Mor 
Hssnr under armen, drog honom lite farande dyster, sade med halfhog 

ngre bort och sade med låg röst:
“Fort losen. er kamrat skall Ingen 

ting fä veta, ser jag ut att kanna med 
lidande *'

En smula blod flot. Officeren fort

till Marante Knappt an land t ijl detta 
drömland börjad* han meta lian in* groti" till. vasa " "Och nu är det fiskarnas tur 

Så återvände han till bygnaden.
Och plötsligt varseblef han håfven 

Morissot svarade ingenting Freus | med fiskarna på gruset. Han samlade 
»aren drog så bort Savage och gjor dem. såg på dem. smålog och ropad* 
de hoftpm samma fråga.

Herr Savage samtyckte “Alldeles 
som Ni vill "

tade ;mda till natten hrot in
Hvarje sondag noittc hart dar en an 

nan fanatisk fiskar»-, eti "liten, tjock 
och fryntlig herre, lierr Savage, hand j handlare 
lande vid gatan Notre Dame de Lo 
rette De tillbringade ofta en half dag mo ut förvirrade som människor, hvil- 
*ida vid sida med ui et »poet i handen ka ingenting atit. men ha magen full 
»hIi benen dlnglauå* r-fver j>tr»*mdra af alkohol Vädret var mildi En »me
ttet Och de hade fattat vanskap for kände vindfläkt kittlade dem I ansik

$27.50

'Vilhelm.”
En soldat klädd i hvitt forkläd»- 

skyndade fram
Och preussaren befallde, i det han 

kastade till honom de båda nedskjut
nas fiskar:

$31 75
Herr Savage svar.-.de honom ing»-n

fin g. WINGOLD STOVE (OMFANY
IH* återvände till hvarandras sida 

Och officern ‘ kommenderade 
terna lyfte sina vapen.

Då föll Morissot» blick händelsevis 
på håfven full med fiskar hvilken 

i ölifvi; liggande på gra ser några steg

Market Street, Winnipeg.“Det ar lifvet." furklara»!*- herr Sa-
Solda

"Sag hällre. det ar doden ' 
tog Morissot med sorgset leende.

Men de darrade förfärade, vål vetan 
de att någon gick bakom dem. och då 
de vände sina blickar ditåt varseblef- 
vo de bakom sina axlar fyra »tora. 
skuggiga man. kladda i uniform och 
bärande på hufvudet låga mössor De 
hollo sina bosspipor riktade mot de 
båda vännerna

h varandra återtet
"Stek åt mig dessa djur, medan 

de ännu lefva. Det skall bli godt." 
Därpå återtog han sin rökning. —

S!R!DiS!liSS9ESiS!gi!li9iKSM!Si!liS!fiH!fiSS^

Skall ni sända hem pangar? ;
Vissa dagar talade de ej Stundom 

pratade de, men de kommu utvmor ten fullföljde alt gora rusig »tamnia- 
dentligt val ofverens utan att tala. ty de
de hade samma smak och »amma j “Om man skulle gå dit."

•Hvart då T’
“Till fisket, förstås "

Men hvart?”

Herr Savage. hvilken den milda luf

Otn vårmorgnarna, vid tiotiden, nar 
»olen lät en lätt dimma svafva öfver 
den lugna floden, foras fram med vatt
net o» h utsände »*fver de båda ifriga 
fiskarnas ryggar den nya årstidens 
harliga värme, sade stundom Moris- 
»*« till »in granne "Vasa' l>et känns 
lutldi och herr Savage svarade Ja. det ” x
jag vet Ingenting bättre " Och detis Och de skildes för att gå pfter sina 
var nog for att de »kulle förstå att redskap.

S\m Kr. 3.85"Till vår ö. De franska förposterna 
stå vid Volombes Jag känner öfverste 
Dumclin. han skall låta oss passera 
helt behändigt" Morrissot darrade af 
begär "Det ar sagt. jag är med om

S s»mInom några sekunder blefvo de grip
na. bundna, bortburna, kastade i en 
båt och förda till ön

Orh bakom huset, som de hade trott 
öfvergifvet sågo de ett tjugotal tyska 
soMater En man. som liknade en lu
den jätte satt grensle öfver en stol 
och medan han rökte sin porslinspipa 
frågade han dem på utmärkt franska:

“Nå väl. mina herrar, ha ni gjort en 
god fångst

Då lade en af soldaterna framfor 
officeren» fotter ned håfven med fl 
skarna. som han haft omsorgen att 
medtag#.

Preussaren smålog: "Ah ha. jag aer.

m R.fäs per dollar hos
Sfi

P. M. Dahl Steamship AgencyS Rm XX inniS25 I/Ogan Ave.. peg. Man ?*uppskatta hvarandr»
" åtalet .»: dsgea. då I vid hvarandra längs landsvägen Så 

himmeln fargad blodrx*d af den n«>dgå nådde de villsn. i hvilken öfversten 
ende »olea återspeglade i vattnet »kar bodde. Han smålog åt deras begäran 
lakanar»>da moln. purpurtärgade hela och samtyckte till deras påhitt. De 
floden och kom horlsmten att flan återtogo sin vandring Mrsedda med 
ma. gjorde allt n*dt- mellan de båda lejdebref ——-
vännerna och förgyllde de redan rod 
skiftande tråden, betraktade herr

En timme senare vandrade de bred-
Försändelser garanteras.

Kursen underkastad marknadsfluktuationer.
m Bt

S Sim g»
Snart gingo de förbi förposterna.

Sa | gingo igenom det^öfverglfna Colombe* 
vage småleende Morrissot och sade , och befann o sig inom kort vid kanten 
“Hvilket jskådespel “ Och Morissot för j af de små vin tälten, »om sluttade ned att det ej lyckats aUtför illa. Men na
s#tt 1 den djupaste beundran svarade åt mot Seine. Klockan var omkring ror det sig om andra saker. Hör på
«tan alt taga blicken från sitt flöt* 11 Midi emot lig byn Argeuteuil och f mig. «h blifven ej förvirrade
“Detta år mera vardt an bulevardeu. tycktes död. Orgemont och San nots

h*»jderna behärskade hela nejden cm er. hvilka blifvit utsända för att

Siii-
St\m

s m.
F,! i»

! ar3För min del fnser jag er för två spi-

Östliga exkursioner
CANAOIANJ
VPACinc/

X7
A
VPACinc/
Xiaiumt/

Den 1 december till den Sista
Första klassens rundtrippsafgifter 

från Winmpeg till

$40 00EXPRESS
TÅG
DAGLIGEN2 TORONTO TERRITORIUM

MONTREAL territorium$45.00
$59.30
$63.45

8:10 TILL TORONTO - 
OCH MONTREAL 

21.10 TILL TORONTO HALIFAX
Motsvarande af gifter från andra punkter och ti 11 alla stationer i

ONTARIO. QVEBEC OCH KV STPROVINSERNA.
Returgräns 3 månader. 

Standard sovvagnar, turistsofvagnar c. restaurationsvagnar på alla tåg.
För vidare upplysning, biljetter och sofvagnares-rvationer, hän- 

vänd eder till Canadlan Pacific bil jettagent eller till
WINNIPEG TICKET OFFICE#

Hörnet Main och Portage, TeL Main 370—371. Depot, Tel. Maia 5500. 
City Tlcket offlce öppet kvällar kl. 20 till kl. 22.

ST. JOHN TERRITORIUM

TERRITORIUM

Uppehåll Öeter om Fort William.

■

'

»-■ ■;>

K

SVENSKA CAN A DA •TIDNINGEN. Winnipe^. Man.. Onsdagen den 6 Januari 1915.2

v.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, Winnipeg.
Var god orh finn inlagdt $ 

hafva godheten sanda till

NAMN 

ADRESS 

Från

hvilka ni torde
TV

D A K S*AFETY a FiLM

*1
" II

'



dan Hans lyssnat tttl rr.lg ktf
han nig att underhandla med

fin an kon inu*’em. angående vodkafor- 
hudet M«: - ;ag var i f*etrograd | 
gjord" kejs*r*e ett hesok I Moskva 
distriktet, hvarest han lakttoc rus
dryckernas förödelse, hvarefter han 
afskvdade »ha finansminister Koko v 
soft och tillsatte vår nuvarande mini 
»ter. M Bark

Mobiliseringen påskyndade *nii 1 
v t*d ka-rörel sen

tfWNA SPIS HAR POLERAD TOPP. MATTPOLER AD YTA. 
-JM LÄTT HÅLLES REN. Från nykterhetsfältet.

Fabriksmärket är edertMcClaiy£ 1rw«M - t r~t t**M B? O *1 41# •** *- W t- -.-g.

•es Bil» fSr Min latrÉeeeredo wde k*ar*s*B • « *»0 beae* >

skyddhur RUSDRYCK sfor budet kom ofwerfylldÄ af berusade. b ofta såg
man dem ligga på trottoarerna, ja. äf 
ven på gatorna Nu har allting under 
gått en sådan förändring, att t o m 
kvinnor utan beskydd, på nattetid 
kuhtih passera genom stadsdelar, hvil
ka f'*rut voro farliga äfven for män 
Sn brott o h storar b- upptr .dan 
den . Mtalt f »rsrun:

Denna reform har. praktiskt taget, 
utförts af en enda man Hans namn 
tr Mi ha el D Icbelisheff, land» bruka 
r** genom bord. målare till profession 

biet. viltftiU borgmästare i Sam afa 
och ar nu millionär

TILL RYSSLAND

Sask-alta BLUE RIBBON 
TEA M.

För S C T af G. H. S»<ve-

huru rysdryckstrafi 
ken i Rys.-land blifvit. af skaffad har 
nyligen blifvit omtalad i en A*sr*-ia 

despesch från Petrograd 
d.-n ur flera synpunkter ar 

k*-t maresaant. taga xi oss frihe 
a»t for denna af delnings laaare 

jrifva densamma. Den kom mer 
med ail sannolikhet at( räkna* bland 

len af nykterhetsrorelaen* historia* 
• iu$r«-ssanta»’e blad Artikeln lyder aotu

1 hågkommande den <»ordning som 
rådde vid mobiliseringen 15*04. 
k ad af dryckenskapen. utfärdade stor 
fursten en order att förbjuda alla al 
koholhaltiga drycker, undantagandes 
t klubbar och första klassens restäu , 
ranter. Denna order, enforcerad un 
der en' månads tid. påvisade for de j- 
ryska myndigheterna nyttan af ahso-1 
lutlsmen I trots af den allmanna för 
s lappningen, orsakad af kriget, för la 
mandet af affärsverk samhet en. Stan

! t ed Pre k»
BIBEHÅLLER SITT VACKRA UTSEENDEV&njfe MED KCT UTET BtaVÄ1_,M,EN

VAKTNIM, BEHjSEVEs BE SÖK McCLARY HANDLAREN ^ 

-ni*» af MrGarin K l^nno*. 878 Sherbrooke St- 
K. E. Wyatt, 7.72 Main St.. Welr & Wilson. 66»? Main St. Winnipeg 
i«h« l)e Wiide. West Kildonan.
Haoey & Ea.il wood. Klmnood. Man

EAKRICEKADE I t VN ADA.

<■>
Xt

ar det bästa teet for folk af alla 
klasser. Dess stora försäljning 
bevisar dess fina kvalitet.

I- helisheff be rattar sjalf bvad han 
utfört for nykterheten- genom förand >i 
1 Ryssland, med dessa ord:Vi ha forbud i Hyssland. den dag 

forbud hvilket bety
gandet af fabriker och interruptlonen 
af järnvägstrafiken, sande icke bt- 
folkhfngt-n sCörf men äf förbudet ;I ti» r att k k t- en <lr»*pfK* v »Al ka. whiaky 

br un vin eller något annat slag af 
sprit dr y/Tö- r TTån’ FrKSITal Trån *3**5'

J = var i:ppfost rad 5 ett”li*t-1 "rvskt 
#amh*TI« dur Tinne Kvarken skola.
- tikhii- ej)fr tiåenn »rb-tM rtn SpaitHutkeriiä visade »n fOröÄÄd ht ;
ear. som vi nu äro vana i civiliserade sättning öfver den föregående måna 
samhälleo Jag skaffade mig bildning 
genom gamla tidningar och böcker.
En dag läste jag en bok. hvilken be-
Jra-ViHadr- rusdryckemac skadlighet fakt-urvaror och dylikt 
Den uppgaf hl a att vodka Innehöll 
gift. denna uppgift gjorde så starkt in
tryck på mig. att jag vid första till
fälle frågade en läkare om,denna upp
gift var sann och erhöll ett bekräftan
de svar "Män begagna sig daraf*'. 
förklarade han. “med anledning af att 
vodka för tillfället gifver en känsla af 
stimulering" Från den stunden beslöt 
jag. att begagna mig af alla tillfallen 
att, skaffa mig vidare upplysning rö
rande vodka %

Vå sintet af åttiotalet var det hun 
gersnod i Ryssland med däraf följande 
oroligheter Jag såg en skara landtbru 
k a re med våld söka tvinga åt sig säd I

(en foljd Nej. Det betyder att en ceh matvaror hos en större godsäga- 
1 population, son ärligen begagnad! r* Detta förvånade mig. Jag kunde 
! rusdrycker till ett varde af 1.000,000.- ine lorstå hur ärliga män ville deltaga

i hvad syntes mig vara lnjarottsstöld. 
eller rofveri. men jag ranrKte, att de. 
som deltogo i upploppet, voro berusa
de och sådana som voro slafvar under 
rusdry< kslastcn De af deras grannar, 
som voro nyktra och sparsamma hade 
tillräckligt med födoämnen i deras eg
na hem.

I Samora beslöt jag att göra mer 
for rusdryckernas afskaffande. än att 
endast passivt afsäga mig själf rus- 
dryt ksbruket Vå den tiden var Jag 
ålderman och många al mina hyres
gäster voro arbetan- En kväll mör
dade en nian, som bed (fe i ett af mina 
hus. sin hustru och denna girning 
gjord»* ett så förskra» kligt tntryvk på 

statsmono- mig ätt jag beslöt att strida mot v od 
jHil. :.r det ingalunda* svårt att infor- ka med all min styrka Antagande att

guvernementet sålde vodka för In
komstens skull, gjorde jag en beräk
ning öfver hur stor revenue staten 
erhöll trän rusdryck skonsumtionen i 
Samora Jag inlämnade därefter ett 
förslag till stadens styrelse, att man 
till statens kassa öfverlämnade denna 
summa, samtidigt begärande att sta
ten förbjöd försäljning af vodka. För
slaget bifölls, pängarna anskaffades 
och erbjöds guvernementet, hvilket 
vagratle att mottaga detsamma Det 
blef nu uppenbart för mig. att den 
ryska byråkratismvn ingalunda ön
skade att folket skulle bli nyktert, af 
den anledning att det vore lättare att 
autokratiskt styra en drucken folkhop 
an ett nyktert folk

Detta var sju är sedan Senare var 
jag valti till borgmästare af Samora.
Uufvudstaden i Volga-distriktet med 
ett innevänareantal af en kvarts mil
lion. och >euarv blef jag vald som 
medlem af Duman. I Duman föreslog 
jag. att en lag skulle antagas, som 
gaf befolkningen i bvarje stad och 
samhalle ratt att stanga de lokala för- I 
saljningslokalerna. samt tillika att 
bvarje butelj skulle bara eii etikett, 
å hvilken kungjordes rusdryckens 
skadlighet. samt att vodka var gift.
Vå min begäran var innehållet af den 
na etikett, författad af den aflidne 
Leo Tolstoj. Denna motion antogs af 
Duman och hänskjöts till regeringen 
där den blef stadfästad .

Sedan anhöll jag om audiens hos 
kejsar Nikalous. Han mottog mig med 
stor vänlighet i sitt slott på Krima. 
icke långt från scenen af det sista 
turkiska bombardementet Han lyss
nade till mig tålmodigt. Min uppgift 
att de flesta socialistiska och revo 
lutionära våldsamheter utöfvats af 
druckna personer, gjorde ett visst in 
tryck på honom. Jag påpekade lika 
ledes att revolterna vid Sveaborg.
Kronstadt och Sebastopol. samt mili 
tärorolighetema i Vetrograd och äb 
dra stallen, orsakats af berusade. Sé».

Blui Ribbon.
Limited. Winnipeg. fur Blue Ribbon kokl*.k Den bast» 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.ORDET FRITT. dan till den andra af ett territorium 

be-foljcat af ISO.000,00b innevånare och 
. te* kandt- en sjättedel af jordklotets 
! b» hövliga yta fteräiu* lat-n om . hmnL 

msdry< kerna blifvit fullständigt bann
lysta i det ryska tsar-rtKet ar berattad 
for “ihe Aasot iated FTe.it» ' af Michaei 

[ l>*ujitrovitch Schelisheff. den man. 
S4-m direkt ar ansvarig for upphoran

■den. och öfver motsvarande månaden 
året furut. samtidigt steg försaljnin 
gen af kott. matvaror, kläder, manuAI'b Rtw»1b Cbbb^b Tt4n 5|*m pf#auaB#r*cl*r Sre i4»kr.»nB Bti rttra i i I 

• f-Ule.Bg P',.jB*4e ftgirr *• rt emellertid »ett vee b-mUmab4* Btl eppetilU 
» ékrif rr.lB«» på rm étdB Bf jBpper-1 wb blkrk 2 Skrif så konfeltB-ii
■ -4 BB k rå«-s>ie •-m

u pt>est«»r peWlrwBS ej- —
Ik» 30,000.000 ruhels aom dagligen 

atn andts for ytnika blef v o nu an v an
i. Tadrik kåtaka elfall »el oh k» -.Bokande

I
Interpellationen. En kvinnlig talar» 

da för uppköp af maf och andra lift- afslutaile ett politiskt föredrag med 
förnödenheter Kvinnor och barn följande ord Vill möjligen någon ha

V du rent förbaskad! Du gaf k.y 
paren en hel krona t dricks’

Ja. ser farbror, h a n gaf mej en 
femma for mycke* tillbaks 
k» r ja intf ktliui» va: a lål ^

at >»an »kon Ett g od t nytt år blir de 
L k ligas lott. Fur dessa det ena följer 
på det andra Om detta skulle bltfva
ett lyrkadt skott, må det onskes alla j det if ryska folkets scorsta las:.

•

FWaN medicine HAT. alta

iM-c 2<>. 1914. som forut ofta buro marken af sina någon vidare upplysning ' Jag skall
mäns eller faders brutalitet, funno sig med glädje gora mitt bästa T.»r att be

'

förolämpningar eller brutalt bemötan
de tillhörde nu ordningen för dagen

i'«-rr redakt««r'
Kår f<>r<t och fråmat önska Svenska 

-« anada Tidningen ett gr»d( nytt år 
Julet.,'- ningen bär i Medh ine ilat har 

' v*r*r »ynt <*.ti stilla. snöad» hela jul i 
a igen o h i »läg ar det klart, ot h so - 

m rnen det är ganska kallt
C. Johnson.

i vtMlka-Hupériet
A B—n. Ikft b«»r i forsla hand påpekas att 

j förbudet i Ryssland måste tagas bok- 
-tafligen. det får icke anses som ett 

. delvist framgår.gsfullt försök att 
kringskara eller reducera konsumtio

En kvinna, »om satt långt borta, re 
ste sig och frågade ifrigt.

Man hade fullt upp med bröd på bor
det. mjölk fur de små barnen ouh en hva^ ni koper ed ra hattar? 
god eld i spisen ______________________

Skulle frun vilja tala om for mig.NaGRA synpunkter

For ga n Sask . d 20 de- 1914
\Jii oss garfva vdra hudar och 

förvandla dem till rockar, kap
por. täcken, mitts etc. VI kunna garfva 

Ja. ni har visserligen j och förvandla hast- och kohudar till
»erade delegationer för present eran vn smula feb*.*r. men det oroar mig | Önii kappor och ro< eller rober,
det af petitioner for utsträckning ut jn(v bättre än ni kan köpa dem från hand
dessa goda förhållanden till» efter kri ralit.nlt.n Naturligtvis inte Ha  ̂ iLZ mlTmusk'
g* r Detta steg vann kejsarens bifall;,,, m.kturn feber, skulle det inte h.tl j rut. hufwr <h h utt**r till fluaate dam
n. h ,11 order till den effekten etfnr ,Pr ,,n,a ll;, i Nya Nhw , kappor, muffar och kragar VI garfva
ilades En annan kampanj nted syfte ; afven kreaturshudar for selar etc.
mål att fråntaga klubbar och privtli 
gerade restauranter »ina furs;iljning> 
rättigheter ronte äfven framgång, och 
starka drv< k»*r aro t< ke längre att er
hållas någonstans i Ryssland

: nen af spritdrycker, med resultat att 
, försäljning i smyg, begagnande sig 

Eder tidning angående Fnglånd< pla af rusdrycker for medicinskt bruk, an 
n»-r på en krtgshamn i Norge skaJI »c förande af ursakter o. s v. skulle bli 
b* att få framföra några synpunkter, 
aom kanske kunna ha ett visst in 
tresse för ed ra lasare.

Red af B r T * "Så beslöt jag mig for att anordna Patienten
pr.-»»kampanj. ali långt aom delta - Jag a- ,,Ä baiiriugavagen nu’ 

i låter sig göra 1 Ryssland. Jag organi-

FPaN MALMÖ. ALTA Tycker doktorn, ätt
Med anledning af ett t< legrait

’ lh-< 1 h. 1914
elvrr. jag -.er I Tidningen att »len «-j 

tade» utari att d»-n blifver le-tald l 
--rikotl «A tr val hast att sanda den i 

• ollar «»m »rf<»rdras darfor Tldnin
c*« år ju bra. så jag vill ej blifva den j Ehuru NT sjalf syntes vara något 

.re t an Jag gillar det nya Hy*t- met j tvebåesen om riktigheten af detta t< 000 dollar- har blifvit lyfta«i pa_. «-n 
.,»t te-tala i förskott Då beböfver In i leEmm och 'huru så tillvida jag ej'

sett någon bekräftelse därpå i något» 
eng» Isk tidning af senare <lat«- ligg* r 
del • visst i^ke utanför det Tr>öfl1gas om 

;■ råd»*, att det ga »nia ordsoråket. •'ingen 
rok utan eld” äfven i detta fall haft 

1 sin giltighet Jag styrkes i d»-nna i"«n 
| unt>fattniiig framfor allt af tiden för 
I telegramrnets -if- ndande från Kristi- 

ifaf »a» k f<tr det gångna året, samt j Hn,a ,r n ,' iligen så. att iust .vid
j denna tidpunkt

de sista fjortnn dagame af nov . d«* i 
allierad--^ utsikter syntes mera hopp ,
ingifvande. n l* varit sedan d»*tt.a i arm»-n tx.rjade, tillsattes spe» iella po 
krigs början på grund ^af Rysslands | Hs«*r. me«i uppdrag att besöka alla of- 
tonendi- fra:, ry. knlng fiys.lan.l I f,,ntliga fhrsaljnlngKlokaler. hvarést
m»-d en n »stan otalig arm»' rätt utmed

I»oktorn.

dag frårl att vara en drucken nation 
till en nykter nation Nationens be
folkning har alldeles oforl»er«^dt blif
vit tvingad att uppgifva sin enorma, 
dagliga konsumtion af vodka. eu rus
dryck. som består af nästan bara al
kohol, och hlifva absolutister till den 
utsträckning, att icke låta en droppe

i
n att hlifva på halan>:

Högaktningsfullt. Lifvet ;»r sannerligen horibelt' 
Jag barr skuiderr öfver (»rronen 

i 80.000 .kronorr
Jaså. ja dä ty< k» r jag verkligen j 

att du borde lagga dig" ut for baron Fa !
Den andra månaden af absolutismen sansvards »lotter, bon fick ärt va 80.000 

pavisade sä tydligt de många formå kronor 
nerna. att. då vi kallade på Hans Ma 
jestut for att framföra vår tacksamh* t ; de’’ 
för hans senaste orders, lolvade hun 
att rusd ryck »försäljningen for alltid i 
var uppgitv» ii af guv».*rnerneutet. Det - ! 
ta löfte blef officiellt publicerat i »*tt j 
telegram till storfurste Konstantin

Nu återstår endast frågan om att på 
andra sätt erhålla de inkomster, som j 
genom vodkaförsäljnIngen tillfallit j 
staten En motion för att losa detta j 
problem ar inlamnad till Duman Af ; 
sikten med derina motion är Ingalun j 
da att pålagga nya skatter, icke häl 
ler att foröka de närvarande skatter- j 
na. rnen ett forsok att göra guverne I 
mentets domäner och possessioner me , 
ra produktiva "

Så långt artikeln. Det skall bli in ! 
tressant att vidare iakttaga frågans j 
utveckling, då förbud sfrågan säkerli
gen af Rysslands erfarenhet kan lära 
mycket

Uppstoppning if djurhufvuden. 
Efterskrif prislistaTheodor Helsmg.

■FRAN STOCKHOLM SASK T H E ( M R O S E 
R O B E T A N N E R V

CAMROSE. ALTA

tskh «'anada Tidningen'

var välkommen för det nya året En 
dollar medföljer här som prenuniera- 
i»m*afgifl f<»r «l<*t kommande året 

Hmottag sarskildt ta» k d:trf»»r att nf 
något m» »tad«- .den ty sk van liga Sven

' • ■
vj<irt många svenskar tysk vänliga här 
imkrinr <n h därigenom förorsakat 

»ny» kw gral m h ovannkap Jag har 
hållit den tidningen sedan jag kom 
till Canada 1 190.3. men denna host har 
den vållat mig my ken oro <M-h hekym-

den 1 december o«*h | Hkor'g.i öfver dess iappar
Den dag mobiliseringen af den ryslfa Ja. men va" f n barr jag m* ra förr 

t Kurre).

ka Anierlknnska I‘osten

hela -vaka vrån se», och ailiiallonen I *'"»>“• »'" »prllf#rrådrt
»vntes nog så allvarlig for tvskame orh satte det kejserliga sigillet på lo 
Just nu är det däremot Ryssarnes ] galen> d«»rr Då tillverkningen oc h 

illnine som »r f h..c *ra.l kritisk. | f,,r<J|';n|nRen af vodka ar 
och dsrför ha vl ingenting vidare hort 
om saken Nå. men hvad har <lå »leitn 
att gora med riktigheten eller oriktig f**ra förbudet 
het«*n i Kristiania telegrammet'* Det 
har förfärligt mycket att göra med 
den saken Det är nämligen så. att ; 
äfven om tyskarna skulle bltfva till I Resultatet på landsbygdens befolkning 
bak ak a st a de t»A sina fortifikations 1 var omedelbart i ögonen fallande, —- 
llnier håd«- l öster »n:h väster, det i (,4. ,lorja redan antaga utseendet af 
alla fall blir omöjligt att marschera, , ,
till R-rlln m-h -hrlng Ihp Kalsl-r on hls alt "llh"r“ ,n “nn,‘" ras Mwken“ i,f 
kne*»s ". med mindre de allierade bry : lidanden, deras svårmod i ga uttryck, 
ta »le skandinaviska ländernas neulre- | orsakad af sjukdom och umbäramien

ha forsvunnit från deras anleten Man

SUCCESS BUSINESS ( OLLEGE.
Gör eder framtid säker genom att gå på Sunes*. 

Business College, hörnet af Vortage av»* och Ed 
monton st.. Winnipeg, Man . den största och mest 
framgångsrika handelsskolan 1 västra Canada Vi 
ha afdelningar i Regina, Moose Jaw, Weyhurn. Van 
couver, Victoria. Calgary. Lethbridge, Wetasklwin 
och I.acombe. l>e sista fyra gå under namn af Gar 
butt Business college. 1 dessa skolor an v andas 309 
skrlfmasklner och hela elevantalet uppgår 1 år till 
3.500 De svenska äro goda elever och Succés* vill 
garna ha dem. Skrif till den narmasfe skolan effer 
fri katalog.

Högaktningsfullt
K. P. Landln Från den dag detta steg var taget 

försvann dryckenskapen i Ryssland.FRAN CLYDE. ALTA.

I>en 20 d« » 1914
Bäsla re«l af S C TV

Som jag vet mig vara skyldig för 
P rim um»* ra t lon på tidningen *A får 
iag härmed skyndsamt insända min 
dollar for att förekomma redaktionen 
i verkställandet af sin hotelse Hoppas 
några smlra i hland .de två tusen fått 
»amma medicin som jag. sft att tid 
ningen kall kunna fortsatta och er 
hålla nödvändig bärkraft Vi svenskar 
har rundt vilja nog e) vara den för 
■nan åtminstone så länge kriget va 
rar ty vi önska att veta mer än en 
*-da af Europas händelser, och då så 
-nnkas, hlifva »le engelska littnlngarna 

.*4 sina barnsligheter • j lasvanla 
hvarken för tyskvanlig eller neutral.

Kn etel jul och el t god t nvtt år till 
-i -k*-, redaktion <►« b la sekret s

En Prenumerant.

litet
För att g c Tyskland dödsstöten for j 

dras kontroll af hålten och sundet 
hvllket icke kan låta sig gora utan , 
full kontroll af hela Danmarks och
Sveriges västkust Kristiansand ar en t omhändertagna och såväl kvinnor som 
,la». ett «t.-* f«r rt.t «törr»mllel« upi» ; miin klada nig häUr. än Ullfur.nn. nJ 
nående I aran for skandinaverna ar,
• mellertld jämförelsevis aflägaen, så
! nge Tyskland förmår gå till anfall | ordningsfull. »lriftig karaktäri 
både i ibilen r>< h Frankrike D»*t .»r 
forst. n;«r (le blifvit definitivt tillbaka 
slagna p/t endera fronten, som tld<-u j
ar' Inne for skandinaverna att vara pä j ligen slående. Vid högtiderna i d«-ssa 
sin vakt Det är naturligtvis ingen |Vå stader voro alltid polisstationerna 
ide for <lé allierad»1 att äfven få skan
»litmx »-rna - trugg* ’ • not sig -,i l n ■ ■ 1 —

»1-* « j kunna hålla tyskarna borta : gjvpn orjj Englands begäran om en 
t'" *• »lll-ra-l-* »JM v rrltonum nu!tslallnn , Xont,

X:'-" " ",| ("r" ifrtKfiii »»brott h«.l- rtenw hlott en ännu" tänkbar
I1arni."l ,.,„.ter |a, min doll.r H.r -« •« r»PTk« I -dra *P»tt»r ,li6jllgl„.,. ,H h ,1-1 är. ...... Tysklands

„w,, -,r fnr Il.lningei, Hoppa» -ven •"lip.-l-ntenl. n hall. fbea utsikt s,.grar ,j|| lands skull- hlifva af sädan
tu* ,V “ n-i, d- .mfbrutna «" rVa"»-™ «na v:trW».mf»tt«.d.. „,ur,nU, vikL att ,11. hopp måste

.ppmantnKarue om betalt.Intte» al S C- mtar. Tysk and hade «ln ans,.s gangH de allierade I sä 
■ T Sva ar d-t . n skam al. ... for- *r'"s. ?«» yalroatadl. neutral. f,.. gkun,. ku„,„ ta„kas, att Eng.

..... . , ., skvhilKhet, r t> att ni m-n syuipatlakt »Innadt Skandinavien,. Und („rs<jktt. foradisk tifv-rrump 
.„ hy.all*» gen.tm au san ""der alla förhållanden »unde ,, „„„ skandinavle.i

di id tn* n UU alartTlga betalar, bmdra enten.-nsnmktema att anv-an-, p a„rallet 6 K."„hamn
na , utntnL "n ,|a skandinavlakt territorium som bas -
iSrtuL“!*“h«jli'pA mord .»h bl,als- % H1?1. Tr»t>lanrt n°rr Wrt,, „,k™ ,„r ffdcr kross. Tysk

'Hit t,,r, is,- i \ n, i,l annat kan man x t -ft-rsom kriget skrider fratnå . ^unds sjömakt och handel Alt forsoka 
ntM" '> n* 11 , ,, skola -dra lasare se. att denna sot». ' k„kalla ett -'dant krt* som d-tta ■ r» , , all, k» -adan kupp vore i k. alldeles
•ånnisk, Slakt Vi twra Iloppas att ,1,-s , r "V rJ otänkbart, framfor allt emsifcn det ar

darluissi., ktak-1 -nurt taga sliit. kare h, kraftelse De allierade kunn, #6 i.fy,, rensat ammande med Englands
.n.k. d.Tn i Vr.H bringar tornut. ung-fnr ka val hoppa* p* at«.n*r vi finna orksa 1 detta

• aasl, d.1 nya ar st-h-r» till månen som Ull »erlln. om .. . , rikt«t si„ hnfviwlsskkjarnan pa dt-ss upphofsman «'h . . . h..gagIll, ,iu. srlg. att England riktat sin nutvudsak
v-.i-k, anhang lh- arms 1 '1 1 * • "* . Ug, energi pa att komma åt Tysk-

a t,,I,mm faderlosa *' akandlnaMslit »errportum />» • lands marknader, till aln egen fordel, 
n .lii husv.tui öde borde Inglfva Tyskland slås, i kin egen fästnings „„„„ d„ de„ mllltara hjalp de.

'.mt, afiky «« h fasa tor den pagaeede kaB <*et tillfoga sin, ! lamnat det olyckliga Belgien ml. sina
slakuimgt n. >'a kanske mlk slutligen | J ” st na har^«!t I '’fr"V* hundsforvand.er så tillvida Icke

rr r.miln föV^i r'Tr-« / l.a hogak.n ni : 1 ** «'-'«T»de redan lidit k utsikterna till någon
V-d största h"S»Y""’*u kan man lat. < tr«tå. att d-r». marsch , ,örtodrlng harvidlag under de.

fl '"‘r"n, k"n'm7 -a krig synnerligen mlntmsda England
nr,.TaMDT , ' f /•'/- »'O"* «J påstår sig visserligen ha öfver en mil

SKÄMT och BESTAMOT I ssarne I m.toingsltnlen Ora det nå „<m fr1vllllga änder utbildning for når
, _ : g sil, k m.n.er dsrimn varande Men rl måate komina Ihåg.

Der iska * t» i vtven detta nr i gjälfva verket fuga „„ nar dessa bli halffardiga soldater.
DTdet fritt torde tillhora t * ,r„|tg, åtminstone anser ,len svensks kommer nog England att hehofva en

I all syott. ro regeriogen det så for närvarande I h„, del trup|K.r | Egypten ueh kan
. i. u En annat fall hade d-n ej demobiliserat ske afven på andra platser VI måste

val hoppa- att fr,‘d"' J* 1 ’ k^. den allra «tftr-'a delen af den Inkalla- vidare lagga märke till. att dessa fri
proonmenuit ty. hes de landat om-en. Svengee mllltara åt- Tnnga omöjligen kunna jämföras med

i sade fOratUfl. • •- . gurd-r aroden sukraste bsrometmm. de valöfvade trupper som nu mar
liga bt-, ■' samt .MtsAAd. •■-• *' hvilken m k.-n aflosa krigs-v „ hera på Europas slagfält De komma
d.« ga*gande Man b„ da k - i Eur,,; , Detta -med ., S tis- |,-k, blott att vara underlägsna I
-1 nt«*t nitut En önskan - e ar ..ynhhllgt orh rVgt n->-|>a't o h sjalfva utbildningen, men de måste

-•T fran hjärteroten, un i _ , ber.tit på att försvar,, sin n-utral • t. framför allt bli dåligt ledda, på g-un.l
»ara finansiell, d ' » . vL,,, Det ar annorlunda nieti t ex Italien af. hrist på dugande officerare En du
araf» - tin hoten, torde l r Detta land håller alg stat diet ru-tadt gande officer I våra dagar ar ,-n pro-

vrtd.-n *«-sali tu u* sa att det kan vara her-dl nå alt dukt. till hvars framalstrande fordras
. m.alsnde i '"eg- it. just rid - fa tldpunkt n i j myrken tid. mycken omsorg, många

1 betaL ’rr '"'b euir.g att roffa n» sig si omkostnader och en undervisning.
...e-ns la.ulamaren. na my, ket -om möjligt UaUen fiskar I som ,-ndasl dugande orh bepmfvade I

tornifn till trut grumlig! vatten Icke a* Sverig- Sre mllltara laromaatare kunna bibringa j
rtr- ar ärligt orh oruhhVe, neutralt Att. såsom t ex skedde hur I Canada 
kå länge Skandinavien ii," nas o«t,,rdt vid första kontingenten» afsändapde 
Därför -.m, Sveriges militära åtgärder , låta politiskas skäl rara bestämmande 
sådan politisk krtes ha rometer När rid väljande af ottlrerare - eller rät 
Sverige mobiliserar, så menas därmed, t are offteersamnen — är en väg som 
A" de allierade- krlealy. ka. va-it sv ! kan leda 1111 n y. k-1 .,tv, ksbrlngand, 
rod. alt d-t kan betala sig att försöka] resultat
kr. nka någon af de skandinaviska lan Som jag ofvan påpekade, ligger det .
d* -n -.- n, Utralit, ' eller re 1 andra j nog någ-ntlng bakun där t, le- *.**,H*—,**,*»,*V*,**.**»*V*,»V I
-ni alt Tysklands sol år i ‘giend grammet Antagligt ar dork. att Eng - *
S ir Sverige demobiliserar, eller hem- land så tillrida endast velat kanna 
forlofrar trupper, så foratås därmed, sig för — "throxv out a ferier”, aom i
att Tysklands sol står h,urt på htmroe- drt heter — for att utforska hur pass . ... . , ... , „
len Kon> M*dt ihåg delta, om d--- stark den dar öfrerenakommrlsen är , Beholver ni fisk. färsk eller
skulle, falla si* svårt att komma tiil mellan Sverige orh Norge, som in- saltad, sänd eder beställning till il
r. tta med våra tidningars många t- y gtrks vid detta krigs början i den lof ,uss Vi sanda C O D Prislista »
sttska wgerrapporter till förmått f,m liga afslkten att stå hvarandra bi vid _.nr|_. nå t„_,ran ckrjr til.
de allierade Kanneterknande för al- nentrallteten» upprätthållande i "d1*066 Pa Deearan- BKnI 1111
t nationen rar orkså ryktet, att sven Jag önskar redaktionen orh ofri g» Titt- pouvtlt L-Ivr, r-rt , , . 
ska landstormen I Förenta Staterna tandsmin en glad jul orh ett godt nytt 111 tLttlt VIIV run It), L,d- 

■orh l"anada blifvit hemkaVade Detta år ! PrlBce Rupert, R t,
rykt- kom 1 omlopp ungefär samtidigt 
med höjdpunkten i den ryska offeo

kan afven iakttaga en anmärknings
värd skillnad i deras satt att klada sig 

deras kläder aru renare orh baltre

Ellen, skulleSmickrande, lian 
du. hellre än att bli gammal ungmö, 
gifta dig med den största idiot på jor

fattiga himmien ha erhållit en mera

O UNGA MÄN O
->'i» !*•• kunna »i*'lvu. skulle -»ktifv» r-ttrr

rtt cxemplai al N Roarrnhrrg Co"s briöm.ta l>ok

1 FN-trograd oc.h Moskva ar effekten 
af dessa förbättrade förhållanden täin Hon

Rå plötsligt '

Detta kommer iO. Gustaf

“LIFVETS HEMLIGHETER ’FRäN PASWEOIN. sask

60 Man önskasD» 49, 1914
Bölrn omki*n liar lifvet» hemligheter. *kten«k»p«l. rnanga slag* w|ukd#>- 

tnar. hemliga synder, ärta* lolide-r, ffkiebyprIteivle o- h k.ur mun kan h<t*n j ,|*U i l.rtn 
"•<*«. " ■ <*)• »r i hö» »rad intfeesanf >*t ir* frtti I törsegladl omslag till en I.v.;i
»f>rn p4 ett poetkort eilrr i brei inaUniirt nin adrees tiil den val kand» lakar r finnan

N. ROSENBERG CO., ison.dearborn st.,chicago,ill.,u.s.a-

af S C T 'Herr r»«l Endaitt tvfialt lar» barb»Tare>rk»-t 
måiiadem lärotid 
lon betalas under lärotid» n

ast då kurs» n fullboniats

Fria rerktyk’. <>• ‘i

* erhålla»rm-d »|5*tl!1 

hundratal* platser där ni kan opptia 
e«en affar

i-.,
»fler fry katalog eller, ,<*nnii hatitv;

, Om ni önskar hlifva »kuklif hur m 
lura &

t20 lon i verkan Vi ha

barhenre. SkrifSt»r enei .gannågot inot

for att gora ett förtvifladt for

INTERNATIONAL BARBEk 
COLLEGE,

Alexander A ve . Wirnlpe».
1 dorr raster om Main St

1. X R ATT DANS A
af

PROF. och MRS. E. A. WIRTH i
308 Kengington block, 

i Hörnet Port a ge å- Smith l 
Ing&ng från Smith St

PRIVAT DANSSKOLA 
Tel. Main 4582.

Nybörjares klass måndag och fre j 
dag kl. 8 e. m

Full kurs på 10 lektioner (IV2 tim
me långa).

Damer $1.00. Herrar $3 00
Modärna danser $1.50 per lektion, j 

4 lektioner $5.00.
Privata lektioner 1 vals och Two-1 

etep $5 00 per 6 lektioner.
Privata lektioner alla tider.

i

fl mg a former, 
na varande vilda ridi, men Läs Detta!BAD, MASSAGE OCH 

“PHYS1CAL CULTURE”
BrighVs dlsease, reumatism, 
diabetes, dropsy. gallsten, för
stoppning, njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku
reras genom vår behandling 
med Robinsons berömda brunns
vatten luaentals fall. eorn upp 
glfvits af låaare b af va b»**ia 
af denna metod Skrif eller be» 
sök oee or b erhåll upplysningar

288 Gr»him Are.
Tel. Maln 1S60,

DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN

för den som ej forser sig med ett exemplar afI
Vr.« 5 FrankPresv". som

II -1<NORDISK JUL”valut ati blefxi

IToseIni skapar ■ ■
d 1 >cn. UBs l !*anningen låren 

mg-itruvn. »lar sAldeg julfrid 
xr » ordet. f»»r 25 < ént p»"nkHt 
jtt nåsu* alltså skapa ofttd 
1 jdlnummer 9ynu*s afven hy 
Ha -1 Prenu"..« rantenkA inbju

vlå “NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel ech 

har fått fördelaktigt erkännande af tidningspressen
“NORDISK JUL" är den enda skandinaviska jultidningen som ut^tf- 

ves i Canada.
“NORDISK JUL” sändes till* hvar och en som insänder 25 centa.

"NORDISK JUL” sändes Ull Sverige, om adress bifogas

“NORDISK JUL” har ett omväxlande Innehåll, gedlgn och under 
hållande

“NORDISK JUL.” bot Xinna»4 bvarje svenskt och norskt bem i Canada
“NORDISK JUL” bar en begränsad upplaga, hvarför de soro önska 

forse sig med ett exemplar böra gora detta IDAG.

IPå f <Koset- 
oärlig
upp-
stopparr

Sänd mig hufvudena på 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvuden, 
elgtänder. råa pälsar och 
skinn.

Eftersänd fri illustrerad 
broschyr.
179 Fort Street Winnipeg.

TeL Main 5185.

Winnipeg.
IOrdet %

s c r i
,\%* sKull\ cdr.A traftkei. l>et kund»* 
»»•o» »t* hb.ralcr Alltså, bland

< ru mk 2 r ps litik* n 
t Ull sa 14a» upp nya filialer

t
iI
l

N'AT rlfcttå p« rs nllga st:vllnmg»'n 
. ; bitr tih'1? rAc for ordalaget, kom 
a»er vif«>nsiv

I! !! FISK ! ! ! I
: . d I rakningen, men 
jtfor det öfvertaget 
åkt hlifva så kompakt IUevar>* os» (Xh !

Ut« Atvl-H k
möjlurt. deau\stvrri (>a*rgf krs» 

ve» det atl -tu*»’ .
faetasi»-: »* h allt i\;bgf. hvllket vin 

vnamt 1 kåtan

I
i

I » “NORDISK JUL" kommer att öfverraaka dig.
“NORDISK JUL” erhåll^ frin O. L. Holmgren, 418 

Sinclair Street; Winnipeg, Man.
t«rtld» n g »r d*-t '»t o*
Om det i f-irtsiiimm
otreflig gåta, kan tu an 
vårUften . sjoo själfforakt^l 
Wr 4»»' våta. när smutsen k<

IIförblir en
kasta hels 
^Kej rödd I I■Vördsammast.

•HuXuKuH-H-X’*!*Rudolf Einhardt.

ÄÄ

i

6
> \

SVENSKA C A N A D A - T 1 D N I N G E N. WAmipeg. Man.. Onsdagen den <» Januari. 1915. 3

\

I

\

Imperial Bank of Canada.
Etablerad 1876.

HUFVUDKONTOR — T0B0NT0
Teckna»it kapital .
Inbetaldt kapital .
Reservfond ...............
Tillgångar .................

Vållar eller "lloney Order*" utfärd»*, betalbara tlfl fulla eftrdet I flveidge 
och Norge eller bvarje a »nan plata l världen.

Hflgeta ränt» gifvee pl eperbeakelneSttalagar från $1.00 oeb eer*

D. G. ROY
MANAGEP. KENORA FILIALEN

...... 110.000,00»

.......... 7,000.000

............ 7,000,000

.... 72,000,000.00

» -

c:

■



Svenska CaruftaCfrmnocn BettrafUlt bots. riktar till elu eget poOUaka parti. <U 
han taxar upp det för dess omojllghet

I Logen "Norden** af I. O. G- T. i Ur
du Bonnet. Man . skulle ar nan dag ju! 
ha en fast Hg tillställning, hsatlstt jag 

- t*ch nkgra t eller mera bestämd- tre 
andra» Wtnnipeg goodtemplare beslo- 
to att akaka af

LÄKARECANADA NYHETER.tå

t af seende A de sociala reformernasr mull y rmnrrxvo oo ltd 
Lagsa Ai

41S—417 Pritchard A ve, WI—ipsg.Som omtala» på aaoat stall* i da
gea» nammer ståagdes sjuttiofyra ba
rar 1 Wiaaipeg i tladag» f t , och fl» ***' 

1 go de k kr fippna »Ina portar förråa 1 

t Av fredags, mors* f>raaken till denna åt 
i “ gård var. att krogigaroa på julaftonen 

trotsat påbudet vm. alt alla barer 

skola stånga* kl 7 e 
sina platser öppna till ai 
I»etta steg mot de trotsiga bote 1 lagar 

— na var fdllkomligt juste, helst som de* 
sa beslatat att åter syntla på nåden pA 

nyårsaftonen Det bad^ blott varit 
iotiskvardt. att straffet gjort» ; nnu 

kånnbgjrers genom att tvinga d«* fe 

de krogägsraa ai< hålla stangdt äf

Tel. SL John 474.
DR R (iERZABEI

tysk lakare.
•rååUit iiploe i durnik* Vsg^ ««a

* é
•UPs »4 O,

“Des# vårre — et brister han — synes 
om högern håroiinnan ingen

ting tårt och ingenting gk>mt 

får goda skål for en sidan mening, 
når man bor t. ex. den forra Lind

Q—Ty 317*
runrununovmii I T orunt o. Ont, bar till major valts våra landsman I denna trakt 

Man Thomas Langton Cktfck
Biand äldarmnnnan • <ener*. Ont . fJradaesmomooMi. HL 10 ie Fri raid

dag serveras, hväreiter mötet fort sa t

år o j
hjärtligen välkomna till kyrkan på stadens damm. och 

begifva oss af dit For det ändamålet 
traskade vi på juldagen ner till T. 
P. R.‘* som välvilligt åtog sig att for 
ett pris af två dollars *»eh 46 centa —

Logen -Engelbrekt" No. 293 af V». perr..ullEh«ter <*t, |r,|U 
sa Orden i Kenora. Ont . hade nyårs

•IXf
ldWåee. Knglsa* Css.ds *ee 

USsrs r,4 de k*e*l 
»•rlir» UisiksrM •. W -,<C Krsfc 
Re*l»s. fin* «<» LsuIob Ingised

SPECIALIST
fér anse »t T«?r!>4and< t >«Sifv

OS» både **• k*a* fneliuai,rs4,uå4
imr, och tillbaka Och g* j* ... kora I
n»o vi omkring klockan half nio på «l«kfc*» and* uk.-» s >: 

goodtemplarhallen efter ett rikhaltigt kvällen, till var destinationsort men W*«s»
procran. Ett hundratal personer hade ,m f„Ud ,f det kal anadensiska p.,M * 'n
infunnit .It och stamnlneen car all! .erketa opålitlighet, så cro ri inte 
igenom den b.-*«» Barnen, som hade canude den daten. ,ch darfor fan. m 
fritt intrade, undfägnades med god 

1 »uikspåaar af en akta Sanv<a <"l»us

! märkes I år mr A Johnson. t*Te«tes på eftermldcagen. — LP Berg 
strom. koof ordf

niub regeringen, jtutitlemlnlate, ! ™ m‘l°' ' (f*,"*• 0"U ‘
måndags Ne ison D Porter. en framstå

annu under valrörelsen bosten 1914
ta hand om \ åra vardaås<4rl kuu <a4u a»*»-' 

Hwet »#*r ts 
1 OrS*t *:>/ V b-

* #»éf" r*SJ»ir»r*B tnaf • »*►
TS* Ca»*S» Weetiy

' f-nde fastighets mak lare
I Port Arthur och Fort William,

m . och hållit 
11 e

r. aår
ra fara omkring och under partiets en

faldtga bifall förkunna, att det måste 1 Ont . ha till borgmästare valts J P
P**»«aftonen anordnat stor u rårs vaka å

bh ett s!'jt pa reforr::*-rande’ Till den M.» ney och \ • ung låtervald•
förkunnelsen kunde det vara oog »1 v.er Borden åte*

.cara, att antingen må,te det bli ,l.t i» ,ri‘d*=s «“* «“*“ ,i,r my<
ket nojd med sin korta resa - västerut

Öfver 65.000 per dag utdelas fråri
("anadian Patriotk Fttiid for all hjälpa 
mellan sju och ätta tusen familjer t

rUiMM Oti LU

a •« A»t; •"» . * -I-e •
«4k 4ee »y» *»f»•*»«• l

(««A»4» yraee«BFr»tH>erf'. •
4m) i 4*» rv • * •

D R. Mc K V R I, K N.
Tel. St. John 850

med den sortens h<»gerpolitik. eller 

också blir det slut med de nya for 
hoppningar högern kan ha på en var 

aktigare politisk ledning

!ir Molin hoppas emellertid på bo- 

ger ungdomen, som han tror skall få 
vidare vyer. sedan den kommit ut i 
lifvet Mvn huru skola de komma, om

gen vid stationen for att möta osa,
men efter t n stunda ofverläggnlng 312 Na.rn Ave.% 

. rtur att furst ha fått dansa kring jul beslutade cl tor att upp...ka v.ir.i I 
granen Dessutom forekom dek lama

ntls r aon *io»*P M DAHL
Of vanför Elmwood OrUg Storeordenssyskon mr och mnt K

tion och sång i långa banor äf rensom qvist. h vilka bo omkring tr, udl fr Ar KONTORSTID 
En poliskorrmieaion. t beroende a: dans for de äldre Kl li ringdes 

stadsrådet, tillsattes i maadags i He j äret In och förevisades en nyamablå
glna. Ea.k fur törsta Kång-n i st» : thuiscn fonuiUi> d irrrtcr in på små .|, n.s ii»m utan cldnrc obehag om
deni historia tin.niame roihsi Ifbniten af upptr.. >, ,, k, rakna (. r .‘..Jan, att ,f ,.....

Aftiden tidnmgsiga-.. H - Treftl dandet af de talk anda koniikerna R ..llskap.t fr... . • .r,a ..-a Sv.kun. t. c., w,b— ... , . .
I,k. t. .,ern ar med o. h öppnar dem- Iivrtniaun..-. agar. af I» Pre.se . Lundgren ..ch I. Oberg. sunt skurda Suadktist blett., ej ||„, .Wraska.t, M .. „ .*'**•
Kund- det raelta med llfv-n erfaren Montreal, af.d t ' -'lags Han var j .le lifligt bifall t .r delta ~A .. ,it ,.a kt aljtn i ojt/sj t'Vl t

Kenora-nyheter. Bröllop ;igd. r"m oeh så ovantadt. . en n ke turtt hade_______________
Vinterutställning kommer att tiå! I torsdagen den 25 dec. då Walter Berg de sinnesnärvaro 

las i Brandou. Man . den 15 till den j sten och Ruth Holmström ingingo ak 
j 19 mars. trots del premierminister 

RobliD afrådt en sådan utställning
Alberta kom hem

t«*n på nyårsdagen; hvilken torde vars
jJS - *

Men

»•* »*44*4m>1'
• •■Mktr *>»(*«

«0 *<» a# k**f .‘ *j

3—4 och 7—å e. m
' .:

visste hvar de bodde, kom nio vi til.
de dagar, då d** förtjäna mest 

Roblin tror nig antagligen Björnson & Brandsont,r
eayrer annu kunna be 

del aFliotrllagarnes ynn< *
----  - genom halfra

Awwokerki» fa begaraw 
•to*«frå«aéssar. '*

W*r\: *t» « A

11 ">

irk« i lOBa
a fj .B» for BB. • b Ett svenskt sjukhus i 

Winnipeg.
ftjdd 1S4Sheter, bafva tillakyndelser oc h väckel

ser sannerligen Icke uteblifvit for den 

höger, som nu ar f mannaåren

Högern i andra lander har i de allra

“‘•k ;it' haiid o? J y McT \ V I S H U n 
•“ "" la»*.r .!«• till all " ' L*KARE OCH kIruRC

ten.kap Vlgsvln forrattadv af pastor he.l, r 11, h 1 deras ulmurkt trefltg., 1 Hörnet af Kelvin at. och Gocdan ave.. 
II Nielsen, och agde rum I pastorn ht m tillbringa.i- vl fyra dagar Ja i ' Elmwood. Winnipeg.

ttu t.-r.i Vi framme, men någon forb. j Koftorstlmmar: ^
Baptist församlingen firad, julöl redt-l..- ill! faslen httd. cj gjort* HVt T.l/st, John lixV eMe”»t JeLfw 

ta kl ** pa julmorgonen under en rktt ta til] toljd af försenade hrefi Men dag eller natt.

Oiwlaifen d. 6 Januari. 191.1.
Oss veierllgt har aldrig forslag om 

vt t svenskt sjukhus \ Winnipeg fram- flesta fall syndat på nåden lika tuy< - Provi nsrege nngen i
att hjälpa grufarlwlarna i städer 

na i Crow s Nesl pass. där intet arbete 
förekommit i grufvorna under nastan

Kommit förratt vid Norden» JulMst for- ket som den svenska högern, då detsmr: liden vet ka. då pastor J V Ten g» ald galit sociala reformer. Vl. som bo i
bra anslutning af besökare Sondagen fgrty och emedah och som vi nu 
»! 27 ägde barnens julfast rum, då A dragande kall <x*h ämbetets
kyrkan var till trängsel fylld Kollek 
ten vid tillfället öfversteg elfva dol Och så sattes a i la krafter i rorels*-. 
lars Vid nyårs vakan medverkade ba med resultat, att en storartad tillställ 
da löjtnanterna vid frälsnlngsarmén ning gick af stapeln pft måndagskväl 

Fursamlingens årsmöte alfbölla pft len den 2*i december. Oeh till

af den svenska lu'herska kyrkan i Oanada och i synnerhet i Manitoba.
bafva nog erfarit detta 1 provinsen

hela sasungen DR HANS HERSCHMANN
Suite 442—444 Somereet blk 

Te«. Maln 4663.

vagnar
vore <lar. så -måstf ttt Taxt nållasWinnip* g framställde ett dylikt for 

slag Fastor Tengwald sade. att han. Maniiobå har nu hogerväldet varit ra-
Kobert Rol-

till (Tara I) Rol-
dgonblickligeo dödad.

lins. 5 år, enda 
lins i Killarnev. Man . blef 1 måndags 

I ögonblickligen dödad.# då han oiver 
kördes af ett godståg

öf*fr fyr» år i »llminn» ajukh»»<* I 
Sg»*l»lie| pi h ufrud 
A»r»»d*r prof Khrli-hs prrpsrel SÖS 
MotUgnlngstid- 1 .10— V 10 v»h « SS--g , m 
Våemg 363 Ootlrv

och detta detdå han knni hit, var förvanad. att Intel dande i fjorton arEtt svenskt sjukhus l Winnipeg• 

Omsatt d*-n tanken i verklighet *
<xä kou(i»i4«a*r

gjorts i nämnda riktqing i en stad son. ömkligaste ai allt hogervälde In sty- 
Wlnntpeg. dar det finns så relativt rande ha slagit doforat till for alla

stKdala reformer, de ha icke haft det

befolk-
Generalmajor Hughes skadade si c i nyårsdagen öfverraskande goda rap ningens heder bor det sagas, trots det 

nyligen i ena knäet och har måst in I port t r afgåfvos vid tillfället Genom att en "storartad” söndsgaskolfast ha- 

laga sängen a ett sjukhus i Ottawa olika källor hade för olika rniastons de yfhållits kvällen förut, lyckades vi
af folket utan i oerhörd mak Hyst nad Han hoppas dock att Inom några da- ändamål utbetalats ett belopp motsva få en stor församling, ja. större på

gar åter vara pff benen ~ 4 rande $22.12 pr capita MedJenisanta stods del, an de någonsin for ut i Lar
Den tyska tidningen German Press let var vid årsskiftet 22, och söndags du lionriets historia

i Seattle, Wash, får icke post befor J skolan hade arbetat sig upp til! 40 (Den ofvannänmda söndagsskolfästen 
dras i 1’anada. och hvar och en. som inskrifna 

exemplar af denna tidning i

Tel N I 4»&
många svenskar Och vid nartnare ef 
tertanki kan det nog förvåna litet minsta in trässe for den stora massan1 början af december månad uppgåf 

to Sverlg»- tidningarna, att lutfisken 

var slut i Göteborg VI undra, huru 
man^kunimf fira julen dur ulan lut ; 

fisk

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på Ögats, 

nisans och strupen» sjukdom 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton 

Tel. M. 4742 eller Garry 2316.

j hvar, att inga försök gjorts att upprat 
ta ett svenskt sjukhus har i staden

Det krafves naturlige» en hel del finne» intet hopp om genomgripande 
Men sociala reformer, förrän uet konserya-

endast tankt på sig själfva Af ven har
kunnat samla

pangar alt bygga ett sjukhus 
; detta behofile like utgöra något hln ti va partiet blifvit slaget yunu min

inberäknad i. Och underhölls de beso 
I Östersund hade julgransfast an kände ined musik, tal och deklama 

| ordnats gemensamt a^barnlogen och tion samt historier i långa banor 
från ; söndagsskolan måndagen d. 2S i nxr wh Nordisk Jul. sft långt lagret räck

sin ago. kan dömas till $2,000 böter 
afreser

dre har an i Sverige kan man ställaM bedja våra landsmän att icke j der. ty man kun J* 1 likhet med exem 

af glömma den Wlkmanska saken 
Alla papp* r aro i det närmaste klara. I en skala, som icke tog så stort kapi

tal Ett mindre sådant borde Icke hal

Rev. E. J. Carstem
Stockholm. Sask . lördagen den 27. Gust Hagens hem. Pastor H Nielsen te 
januari och ställer färden till San frän Kenora hade inbjudits till fästen
Francisco, fal., dit han nyligen blef Den var utlyst till klockan 2 pft efter Ordenssyskon i l,a< du Itonnet, mot 
kallad at en svensk finsk baptistfor middagen och fortsattes med några tag vårt varma tack fpr det motta

uppehåll till klockan 10 pft kvällen

Dr. F. D. Mc KENTY
802 Boyd Bldg .

Specialist för ögon .
halssjukdomar

Mottagningatld 2 6 och 11 4 
Kontorstelefon M»in 247.

pelvis svenskarna i Minneapolls börja nftgra förhoppningar pa liogerungdr-
Sammankonisten afsluladvs med 

unison sAng. "Du gamla, du fria", etc Portage ave.
<>ron . atut e< hHvetu skall da utföra det nod van dt 

ler vara omöjligt att uppbringa, ty ga verket? Frän höger måste vi blicka 
t fots» <»< h främst bafva vi i Winnipeg till vänster Månne socialisterna aro i

och rättegången kan snart taga sin

!
gande vi rönte, och for det intresse nisamling.

Till liberala kandidater for South Mrs C E. Borgström från (To hysa for vår orderi oeh eder log** Mat
Cape Breton och Richmoml i nästa fe fuet. Minn . firar jul i Kenora hos sina t* den framgent bestå profvet trots 
derala val utsftgos i onsdags S. ^ j föräldrar. Rev. och mrs H. Nielsen, motgångarm- Jag tror att logen “Nor 
('arroll och (leo W. Kyte. häda foru» ^ med sina två små barn
medlemmar af parlamentet tor sagda Fleming Manson settlfmentet. Ett ta. och vårt hopp är att få anledning 
valkretsar I vackert bröllop hölls i herr P Tid att ej i en allt for långt aflägsen fram- |

Två själfmord i Vancouver. Leonard qvists hem. Fleming. Sask . onsdags tid ha nöjet besöka E<1* r 
j. Morton. 35 år gammal, en främling ;
i Vancouver. IS <" . intog gift riyårsda . dotter Annie samman vigdes med herr 

i Stanley park. George Jobbins. .\»<fc*e\v Hemmingson. Manson. Man 
Victoria, beröfvade ; Brudparets närmaste släktingar voro 

sig samma dug lifvet genom att sk ju närvarande. Bland dessa riiå nämnas

! flera svenskar, som blifvit ganska rik

ligt begåfvade med det jordiska, och rostad* reformatorer kunna genom- 
tfodde. utt d«- kunde få gora. h\a<l d**'; jor ,jt>( an<|ra finnas har en hel del f„ra de sunda 
ville, bar.i d« på något »att arbetade 

for Rohhn maskinen 
ha de funnit, att de storvsge» missta 

gtt sig, <h h tord** det icke* dröja lan ge 
forra n de kasta» lx»rt »ftsom ur k ra 

in ad e »vampar oe*U lämnas åt sitt od«*

stånd att gora «let ? Månne dessa hog-
I>et t a fin» personer i M au I tuba. som FRIVATSJVKHU8.

Dr. G. KALICHMAN
Wlfti

453 Sclkirk ave., Winnipeg.
Tel. St. John» 1772. 

j Speciell behandling för hud oc* van 
liga köneajukdomar.

Speciellt barnförloaamngefjrfl.

och kloka reformerna’’ 
föreningar och VI betvifla det So< lallsmetts program 

svftfvar alltför mycket i d**t blå, dess

den-" har framtida skördar att förvan
lifskraftlga svenska

I dvjtsa dagar | KyrVosamfund. sot i kunde genom alle
O L Hhanda tillställningar rx h kollek t er gif anhangare aro i allmänhet alltför hät

■

val Icke alldeles olämpligt att tillstå!

m. den 23 dec.. da hemmets yngsta

DR. s. w.lande åsikter !ör att kunna släppas INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STEIMAN BLOCK. 
Hörnet Selkirk och Andrew». 

NYA PRISER:

en målare frftti a x T E L t.la en Insamling. s<*rii torde kutf fran> till stvr» t D«* revolutionärs, ide 
na inbrityta gansk.. rit yrket Om vi 
saga, aft det finnes 4.060 svenskar f 

staden, och att hvar och ert af dessa 
gal 25c . skulle vi genast bafva ett tu 

en vacker grundplåt!

Telefon Mam 3296. 
i Chiropractic, Spondylotherapy. 

Thermotheraphy. Maaaotheraphy, 
Massotheraphy.

••rita aro nog s«i romantisxa, men aga 

r ingen hållbarhet och aru absolut fur
en syster till bruden, fröken Alice Tid 
ijvist, som har «*n förmånlig plats a 
(Irand Trunk Pacific kontor i Winni

ta sig
Hon. J. B. M. Baxter, som nyligen 

utnämnde» till attorney general i det 
New Rruns-

Mechanottierapy. 
E lectro-Therapy: Röntgenotherapy 

Galvaniam, Faradiam, Sinusotdal 
Currenta. H igh Frequency Current» 

ALLA METODER UTAN MEDICINER 
2581 / Portage Ave. Winnipeg. Man

D«-h aflidne * elebre svenske v et en-
dömliga 1 det nyktra och praktiska 
lifvet . Och i Sverige nar so< ialisterna 
i dessa yttersta r.egar visat, att de Ic 

(>< h nar sjukhuset en gång står fär g,, vilja taga ansvar på sig utan helst

Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Thunberg förrättade Reguljära $7.00 kronor för $5.00 

PLATTOR från

akapsmantiett Gustaf Åandturg skref 
la t ur Sveriges klimat, som i nybildade kabinettet 

wick. blef I onsdags nominerad för St 
John county. Som ingen annan kandi 
dat fanns, förklarades 
vald

peg Pastor c. 
vigseln. Efter vigselaktens slut ser-

nyligen
genom årtusenden förlanat vårt folk 
ilen friska styrka. tu*m nu skänker

$9.00s#*n dollars
verades en finfin bröllopsmåltid. Se- j 
na re pft aftonen före*pm sång och tal. !Maxter

• ligt. bör det kunna underhålla sig krypa bakom ryggen på andra 
sjalft. ty naturlige» skola "de. som 

1 kunna betala, af lägga en afglft lika

I Dr. R. L. HURS1den #v etiskt • rn Igran len .* n beakta» s 

värd fordel i An.- rikas stränga kamp 

for tillvaron la-t ar vårt tolks histori 
aka utveckling, som gif vit honom den

Bruden ar en aktad och välkänd ung
Hängde sig. llobert Fry- r, -■< ar ,jarn blott Ibland skandinaverna pa ;

-f allas pft dö liberale, pfi <!•' frisinna gammal, begick i lördags själfmord platsen utan af ven Ibland de engelsk ;
att hänga sig i sin cell i polis | talande Hon ar medlem af sv lutli ■

Förhoppningarna måste sftlundu MrJIrdi ef It..>el ( ollege of äurgeooe. Bd» 
land Li-entiet »f Royel College of Phleie 
fen», l.oodon 8pe*-i»liei: Broel . nerv •<-» 
kvinooejukdomer 
Kontor: 306 Kennedy Bldg , Portege Ave , 

»idt emot F.etuON Telefon Mein 814 
He*. 1’lione Oerry 11T6.
Kontoretid : 2—6. 7—g.

Skandinavisk
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes

stor som på andra sjukhus de. hvilka Uro fullt ut lika uppriktiga 
i sina reform st raf van den avm sociali- 

Dar sterita. men 1 allmanhet besitta klara

genom
stationen i Toronto. Ont. Han hade församlingen härstädes och har tagit! 
druckit betydligt och slagit sönder M,y* k«*t verksam del 1 denna för : 
möblerna i sin hostad, hvarefter han samlings kvinnoförening Både brud

Nyttan af ett svenskt sjukhus i Winpt-rsonliga ejalfkänsla. den håg alt 
komma sig upp i värld*-», som skafiut nip**g kan i* ke underskattas

Ante- »kulle sjuka svenskar alltid finna den r* oeh kallare hufvuden och framfor gum <M-h lirud äro aktiva medlemmar 1 | 
nämnda forsamlings ungdomsförening i 
Bruden har under fle.a ar förestått j 
hushållet för sin fader, som är anke : 
man. <En syster t:ii henne, fröken | 
Ti 111• Tidqvist. ar nu hemma ocli j 
hjälper sin fader i hemmet I. Att hon 
kunnat förestå ett hertt. ha ordning 
och snygghet, vittnas oni i herr Ti*I 
qvists hem. Hon ar således ej oerfa , 
ren. nar det galler att förestå sill i 
eget .nya hem. Brudgummen ar en ka 
faktärsgod ung man. sorti har sitt för- j 
åldrahem nära Månson, Man. Han har 
arrenderat sin faders vackra farm. dar i 

de unga tu komma att ha sitt hem. 
Troligen komma de att i en snar fram- »

det mesta af han» framgångar 
rika D* ar vftrt svenska samhälle-* bastu och oiiisorgsfullasi* vård. dar allt förstå, att intet får ga bradstör

arresterades
Ohygglig olycka. F.n sju ftr gammal 

gosse i .Vancouver. IL < .
Frank Hill kröp i måndags under lek 

träbygnad. som dolde en i 
arande maskin Han drogs in i

i
Dr. S. C. Petersonvid namntadt till väga. utan allt måste bafva 

sin tid till mognad. Därigenom bafva
tlerhundraärig» skull- de kunna , kanna sig hemma L D 8.. D.D.B., D M Tnastan enastående, SVENSK LAKARE OCH KIRUBO. 

Special lat 1 k vin no- och köneajakdwar
lonl^r: 28 Steel* tilock . hörnet af Portage 

»ve. och Carlton at.
TIMMAR: 2—5, 7—8.

Kontorstelefon Maln 6820 
oatad: 96 Dagmar 8t. Telefon Oarry 1228

!
gifv*-r svensken i stådda, och en sådan inrättning bor

de hos dem ingil va förtroende I fe. som de ställt sig inom det" borgligas gräns.
folkupplysning, som 
Amerika en utgftngsstailning vida ut SDunder en

gång v
maakinerfet. och blef ohyggligt massaialisterna. ochAllt ! aro i-kouomiskt valsilueradv. betala icke utom den såsom

naturligen med nöj* samma pris pa kunna darfor påräkna allas förtroende. 
«-ft svenskt sjukhus, for hvilket de haf De frisinnade i Sverige och de,riesta 

va förtroende, som pa ett annat, som andra lander bafva \ Isat. att deras 
d** kanske betrakta med na ra nog program ar pft «*n gång liberalt och

ofver »> deuropéer'- oeh »lavers 

detta har svensk amerikanaren 

rtge att ta* ka fot

kr erad. Gossen af led
Tillkännagivande. Söndagen den 10 

in möte hos mr Frank

Sv.
I

januari kl. 2 e 
Rydberg, Stockholm, SasK söndagen 
den 17 januari kl 2 V m afskvdspr* 

a goodtemplarhallen. Duhu< .

Ouldmedelj och dlplem I Bnieeel 1910 
får guldbroerbete och innit i»nd 
llkweerbele. Svensk Läkare

DR. C. E. JOHNSON
1 en del iranskspråkllga tidningar, misstnx-od** For de mindre bemedla 

M u den till London ofverflyttad» t
so< ialreformatoriskt Allt för mycket 
tid och utrymme skulle -let taga att

Mottagningetid 
9—12. 1—0, 7—8.80.

Smärtfri behandling
Broerbete oeh mod Ar* te»dl»e*Uning 
Riintgenetrålw för teaddl»g»o».
8p»c.: Beheadling »f Rigg a ajnkdom 

<•■ sjekdoe, hvarmf tåedern» loae 
»• I (nndköttot Mk kAkbenet).

8S0 1-8 MA» STREET 
Ingång Log»» Aw». Tel. g. 1980.

Sask Alla aro hjärtligen välkomna till 
K j ('arsteln.

de skulle billiga, men goda platser be 
T.Tn<teto*»dan< • Belg* samt s*hv-vi re(jas ö« h for dem. som intet bafva. uppräkna allt hvad de utrattat K0NT0K: 678 MAIN »T Dom »wk »M|

(Bist intill Oordo» Mitchelle Dmg Store |
dessa möten

Grand Trunk ochLöne nedsättning.
G T F hafva beslutat att nedsätta 
lönerna for omkring 14.000 af sitt folk
Orsaken härtill är att inkomsterna på mänga värdefulla och nyttiga bröl \ 

grund af de dåliga tiderna betydligt lopspresenter. Lycka och välsignelse 1 
hotas med löne I tillönskas herr och fru Hemmingson *

allt hvad de velat utrulla, om Icke ho-I.t National*- . har Inaertidnitigen 
forts en" artikel, författad af en iransk

skull1 friplatser sta -ippn.u. Få ett sa 
ilarit sjukhus skulle de svenskar, som 

onska besöka och trösta de sjuka, af 

wh med storr. lätthet finna sina Ii- 
dåtid- landsmän. Månget forhoppni»

Telef o»: Oarry 4284.
Timmer: 1—4 * m.; Hdnd 8—4
Boateö: 160 Catheåral Avem»e

Telefe»: 8t: Joh» 184

g«-rn motat dem Det kan med fog sa
gas att från dem kom mc alla sunda, 

kloka och framför allt praktiska, soci
ala reformer I motsats till högern aro 

de ifriea vänner af reformer, som kom
ma den stora massan af folket till

tid köpa denna farm. Brudparet erhöll :
korrespondent. J*-an Bernard, oeh ru 
bric erad Sm riges roll"" Artikeln lnn«* 

håller en nästan tdrolig mängd vräng 

ila och »annlngslosa påståenden roran 
de Sveriges ställning till världskrisen

reducerats. IN*, som 
nedsättning, komma sannolikt att op I 
pon**ra sig häremot

Det nya staderidet
Sask . kommer avtt taga ett mycket 
viktigt steg vid dess* första möte. då 
en kommunik. från poliskommissio-

I En skon sondagsskolfest hölls i 
sv luth. kyrkan härstädes på juldags 
e. m Barnen uppträdde pft program 
met med inånga vadkra stycken, som 
alla handlade om Jesus och ej om 
“Sante Claus Vidare forekom kör
sång, solosång och tal. Vi saknade vår 
trogna söndagsskollärarinna. mrs A 
Campbell, som val var hemma från la
sarettet i Moosomin men ej stark nog 
att vara med vid julfesten Efter pro
grammets slut framställde pastor 
Thunberg en önskan, att en kollekt 
uppbären vid festen för hednamissio
nen, och församlingen biföll hans ön-1 
sk an En kollekt uppbars för nämnda i 
andamål. som belöpte sig till $6.25. Vi- f 
dare pålyste han om forsamlingens 
årsstämma, som hålles 1 mr och mrs 
Andrew Johnsons hem måndagen den 
11 jan kl. 10 f m. Och rörande stäm 
man uttryckte han den önskan, att 
vid densamma församlingens kvinliga 
kommunikanter af ven mätte gffvas ! 
rosträtt Det var väl dessa två frågor, 
om en kollekt för hednamissionen och j 
k vin norost rättsfrågan i församlingen, 
som “Vän i viken” i sista numret af 
S. C T kritiserar som opassande vid 
en julfest. Men det synes skrifvaren 
af dessa rader ej vara opassande alt 
narnna och s«>ka gora något för de ar 
ma hedningarna* nod vid en julfest, 
sotu hålles till Jesu ära. Ty Jesus kom 1 
for att blifva ett "ljus till hedningar 
nas upplysning Och h v arfor skulle 
ej de kvinnliga kommunlkantema gif | 

vas rosträtt i församlingen, då de ar 
beta så troget och flitigt lör forsam
lingen ? Och då pålysningen om Ars 
ståmman gjorde#, var det då “opas
sande” att uttrycka den önskan, att 
kvinnorna inOth församlingen äfven 
måtte få rostritt vid densamma* —I 

En som var med"

gens och tröstens ord. som nu icke når 
den sjuke svensken, skulle har alltid

■
Saskatoon.

Korfaltaren utmålar Sverige såsom en me<i »akerhet trafla honom och kanske *K<Hio* o*-h i motsats till so* ialisterna 

fullkomlig > asall till Tyskland kampa de inom det borgligas granser 
for sundare och niera praktiska idéer

påskynda hans tillfrisknande Och det
svenske konungen tar direkta forhåll 
ningsorder från kejsar Wilhelm. Sv* lugnl for (|t,n medellöee att icke b* |<Kh förstå att på ett klokt och sansadt 

rige soker organisera och uppmuntr.i ligga det allmanna till last och
kontyalmndstraflken på > sk land. d- icke ohulpen behöfva lamna sjuk

»venska tidningarna undertrycka en vfter tillfrisknandet, ty natur ta sig ailltså i de flesta länder kring
tenteinaktvmas offi» ielia Ttommunik*- ngen skulle man tillse att de fattige det liberala partiet Tyvärr har dess^

rackas en hjälpande hand nar de län; styrka exempelvis i Sverige aftagit.

borde ju al ven kannas tryggt o* h
Skandinavisk Tandläkare1 dennanen kominer att uppläsas, 

kommuniké anhalles om tillsättande 
af en speciell undersöknlngskornmis 
sion för att undersöka polisdeparte
mentet i sin helhet, speciellt Springer-

satt genomföra dein

Forhoppningarna för framtiden kuy

Reeves-fallet
Stor eldsvåda Eld harjade i mån 

dags morse Buchanan. Sask. En rak
stuga. ett poolrum. en diversehandel. 
Massey Harris varuhus och en sel 
donsfabrik förstördes totalt. Om el 
dens uppkomst känner man Intet. Sel 
donsfabriken ägdes af mr Carl Iver 
son och var värderad till $1.260 och 
lagret till $2.000 Den var försäkrad 
for $1.500

Gick rättvisan i förväg. Elgin C. 
Meyers. f d sekreterare vid Kettle 
Valley Railway. beröfvade sig i sön
dags lifvet genom att skjuta sig i sitt 
rum ofvanfor C P R stationen i Pen 
ticton. B C Meyer stod misstänkt for 
att hafva af skjutit ett skott in i en 
samlingssal där man tog afsked af 
soldater, som skulle afresa till fron 
ten. Bland dessa befann sig J H 

, McCoy. hvilken man tror. att Meyer 
ville åt Förhör om -aken skulle hål 
las den 13 januari

Den evangelisk lutherska Canada 
konferensena verkställande komité 
samman t råder i Ctar. Alta . onsdagen 
d. 27 jan 1915. kl. 9 1. m. På torsda 
geri hålles en forsamltngshogtid hvar 
vid det nya högaltaret och den nya 
predikstolen kommer att invigas af 
konferensens president, pastor L. P. 
Bergström, och tal af de närvarande 
pastorerna, sång af kören. m. m , Alla

&
men icke desto mindre ligger framtina apstaltenOriktigh*-terna aro. såsom man fin 

ner lika många som påståendena
r-yden i dess händer, för så vidt dennaTanken pa ett svenskt sjukhus i 

Winnipeg ar alltför vccaer for att 
’ skjutas åt sidan. Det flr att hoppas

skall blifva ljus och lyckobringande 

Det vore att hoppas, att 

på högern ställas inga 

ville inse detta och

for alla

Man kan icke förundra sig oiver. : »tt vi litet hvar tanka oss in » saken <«xialisterna 

alt svenskarna darhemma kanna sig | gora hvad vi kunna för att draga forhoppningar 
förbittrade på Tyskland, som utlagt «*tt strå till stacken Ty vi bidraga 

minor t farvatten, där svenska

A. S. BARDAL iAluminium- ocÄ guldplattor för 
proportioMTta Ug* prtoer.

Tänder smärtfritt utdragna

Fri undersökning

■rounnsonru
B-grafnmger otforee nkynåeenii »*ä 

till ■e4er»t grle 

HTUDIKTIU.

modifiera sitt program och helst sluta 

upp i de liberala leden Djessa båda 

ränst« rpartier hafva så mycket ge

mensamt. aft något sådant icke borde 

ställa sig ålldeles omöjligt So< ialister

na bot de med noje uppgifva det mest 

<«li*ll*ara. opraktiska och revolutionä 

m i sitt program för att vara behjälp

liga i genomförandet af de sociala re

formerna Om de så gjorde, skulle ett 

stort och mäktigt demokratiskt parti

fartyg I därigenom icke blott till en behjar 

trafikera, utan att i tid underratta d*- t ansvard sak. utan vi ‘ aro äfven be 
svenska myndigheterna (Urom Denna , hjälpliga med att uppbygga et tyr er k 

forsummels* • kostade en massa : ligt. bestående monument for svensk II Föret» klesseaa 4r»ekor 
Kontorstelefon: Oerry SOS eck 876.

D40imäMUtkåtm : Oerry 8181.Dr PHILIP A. E C ILMAN, 
105 Carlton BnUding,

Ett block ofvanfor Eaton». 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m. t*U 8

mannlskohl och förorsakade »venska heten i Winnipeg 

rederiboUg kännbara förluster, då tre 

»renska fartyg stötte på de tyska__mi- 
norna ixh forlist* Man tycker val 
ändo* k. att Tyskland borde hgfva uå i 

gon försyn (or ett land som Sverige, 
b vilket ^visat Mg vänligt »tautdt mot 

tyskarna, helst nar man visste, att 

just dessa ångan*, som nu föriiste. fö
retagit speciella larvr for alt hjälpa 

tyska flyktin«Y otxrr frAn HvivsUnd 
hlen nattsvart otacksamhet synes k-ke 

van» främmande for Tyskland och 
des» folk Och del kan nog med fog 
påstås., att för Sverige ar den tyskå 
faran fullt ut lika stor som den ryska 

7

l Ht. f

**Mt .

C 1A1DUL UU.. e«l Bk.rV.M4,

MS*l
Framtidens parti.

MEDICINE* SKRIFMATERIALER 
Poetorder mottagas 

Expedieras skyndsamt.

ELaMWOOD drug store,
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare.

l>r Adrian Molin, den k ande entusi- 
Astiske ifraren for Sveriges kolonisa 
: ion. ar hogerman. men mtager han 
en egendomlig ställning till aitt parti bildas, och det sociala reformarbetet

I fin tidskrift “Det nya Sverige” har »äkrare och hastigare båra frukt Som 

han visat, att han är en ifrig san af 
sociala <eformer. Ull hvilka högern 

både 1 Sverige och annorstädes ställer 

sig likgiltig och avog
Det ar ord och ing» vleor dr Molin • parti

3 BLAND Of A VISKA ADVOKATBI
•11 McArUar BMg.

Telefeew: Mel» 4508 ech 450<

<let nn ar ställes emellertid förhopp

ningarna tills vidare uteslutande på 

framtidens

Filial:
200 Kelvt» |t

Tel. 8t. Jote *M
308 Nalrn Ave. 
Tel St. John 114$

det liberala partiet BOTHWZLL. JOHNSON * BE KOMAN
P. O. Be» 1654

wunnpEO. MANITOBA

■ .... Hlr-e*

9

y

<b.

t ■ iV

>
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Ambulans lillhandahillee

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafningaentreprendrer.

501 Main St.

Winnipeg.
Midt emot City Hali.

Tel. M. 1
Man

*0
*0

$W
E?
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Y ■s
r DflCTflDIICD En stor godtköpsfäst för DAOTADUCD rUo I UKUtK stads och landsortsköpare lIlO I UK Ut K1

EN STOR SLUTFÖRSÄLJNING AF MÅNGA HUNDRA ÖFVER- 
BLIFNA VAROR I VÅRT LIFLIGA POSTORDER DEPARTMENT

WicMurVoiåSatimeCbltd
Hörnet Logan och Main WINNIPEG

Många skeppningar af varor anlända dagligen och kräfva allt åtkomligt utrymme. Skaffa eder del af godtköpen.

Endast några få af hvarje sak.
Insänd skyndsamt eder order 
och erhåll eder del. Vi garan
tera, att vi återsända alla pängar 
om de beställda varorna icke 

finnes på lager.
HVARJE ARTIKEL TILL 40 UNDER NOLL PRIS FÖR 40 UNDER NOLL VÄDER.

Dröj 
icke.

Dröj icke-Skynda och få edert Den l:sta januari 1915
Efter en mycket tillfredsställande säsong af hastig 

försäljning i \*rt hradskande postorderdepartement, fin
ner New York Salvage Co. det vanliga lagret af udda 
varor, brutna kvantiteter och udda storlekar bland sitt 
lager af olika artiklar — fem dussin af ett — sex dussin 
af ett annat — olika storlekar af > tterligare annat.

Januari .är inventeringsmanad och alla udda lager 
måste försvinna, innan böckerna gå till styrelsen. 
DETTA Xlt EDERT TILLFÄLLE — SKAFFA EDERT.

New York Salvage Co. tackar sin stora massa af 
kunder fran Kort William till Vancouver för deras lojala 
understöd under det förflutna aret och iinskar dem alla 
framgång under 191."». De manga tarksamhetsskrifvel- 
ser, som inflyta fran alla håll, vittna om värdet af den 
tjänst, New York Salvage Co. gör allmänheten, och 
stärka det i dess heslut att fördubbla sina ansträngnin
gar att föra goda. gedigna varor till pänninghespa- 
rande pris till alla hem i västra (änada. "

>

LäsMaNS BLa ylle serge kostymen

Krida*t 14 af denna amerikanska Progress brand kostymer 
alla Indlgofargadv. enkel knapprad och dubbel, ylleslag och Hemi 
»ack MiL Ilyxorna försedda med revarer orh beltnftllare Storlekar 
upp till .19 endast
Regulart pris $ JO 00 Säljes för

Mans FINA WORSTED BYXOR
Kfter en säsong af god omsättning ar vårt vanliga stora lager 

af mans byxor reducergdt till endast 35 par Dessa aro af fin wor-

Kemipegtop

Hvad Alexander i “Norröna** 
säger om oss:—

I)e af Norrönas läsare, som läst 
<le stora annonser, hvilka under 
den senaste tiden varit tryckta pft • 
sidan 5. och dragit fördel af (lem 
genom att sända efter en del af de 
varor, som dar annoserats. hafva 
säkerligen funnit, att de sparat 
nog på handeln för att betala för 
Norrona både för .dg själf och an
dra Genom att trycka dylika an 
nonser hjälper tidningen sina lä
sare ut of ver landet att fä varor 
till verkligt godtxopspns. då ve
derbörande firmor aro nödsakade 
att få sin varubenållnlng såld. oaf 
sedt priserna; och dessa godtköp 
skulle de flesta af oss icke vetat 
om, ifall Norrona icke annonserat 
dem. Genom att draga fördel af 
dessa rofvarpris gagnar läsaren li
ke blott sig själf utan ocXså tid 
ningen, hvars värde som annons
organ stadigt stiger i affärsman
nens ogon i förhållande till de In
ställningar. de moteaga fran tidnin 
^»•ns läsare Kom Ihåg detta och 
glom aldrig att namna Norröna när 
du beställer varor, som annonse
rats i tidningen; detra nr af långt 
storre betydelse för tidningens ut 
gifvare än många na en aning om.”

sted och tweed». i randtga monster och helu färger 
stil — balt-hållare och sldosfroppar.

God valuta for $4.00. Säljes forhvarje$6.92 $2.27
IH0 duhbelstickade, helyllesweaters. Hög stormkrage, som 

"kan vändas.
Reguljärt pris $6.50. Nu 
Mäns varma yllevantar, starkt stickade och rymliga stor-

rad. Vi Varma sweaters, duhbelstickade och helvllv. Ni betalar 
$3.00 pa andra platser.

Försäljea till . . .
Mäns fina engelska cashmere strumpor — splitsad hal 

och tå. Reg. 35c. slag.
Värt pris .........

$2.98 $1.38

Sänd önska 
att ni 
skall 
få eder

19c 17cReguljärt pris 50c. Försäljningspris

ENDAST 17 GOSSARS TWEED ÖFVERROCKAR.
Af of ver 300 öfverrockar for gossar hafva vi endast 17 kvar 

(M-li dessa konuna att saljas fort till slutförsäljningspris Skraddar 
sydda en-h försedda med Naval Slash bröstfickor 
•om alla gossar aro stolta of v er att bara 

Reguljärt pris $10 00 Försäljningspris

sedan
eder

SWEATERS! SWEATERS! !

Omkring 14 dussin fina Nova Scotia yllesw(>aters ar allt som 
återstår I denna linje. Dessa äro vackert färgade och tillverkade, 
militärkrage, fantasi och vanlig stickning 

Reguljärt pris $2.75. Säljes nu för

en ofverrock

$4.73 $1.33
Rubin Hood ('omhinatinn underkläder — helylle.

Reg. pris $3.00. Försäljningspris, pr dräkt
Endast 19 damklädningar — New York stil — sidenfod 

rttde. gra. blå och rov al
Reg. pris $12.50. Försäljningspris .

Mäns flanell- och Kersey skjortor. Helylle <h:Ii stora. Gycl 
valuta för $2.00.

Försäljningspris .
Strumpor af ren skotsk ull — randiga. Tung vinterviki.
Reg. 50c.
Försäljes till

$1.38l

beställ- 63c
$2.98 del. 22cningTJOCKA. STORMTaTA. FaRSKINNSFODRADE ROCKAR

Ingenting kan motstå itir Kallvader så bra som en god får 
skinnsrock. VI hafta 33 af dessa $7 VO rockar att säljas for godt 
kopspris Genom handsydda sommar stftlhyskor läderfoder 
kan denna rock bäras en lifstid

Reguljärt pris $7 00 Skaffa eder till

MaNS öfVerrockar MED PaLSKRAGE

Vi liafva endast elfva af dessa utmärkta öfverrockar kvar 
Svart melton kläde med rysk utterkrage Varmt stoppad allt 
igenom Alla storlekar De saljas vanligen for $37.50 

Försäljningspris

ETT STORT GODTKÖP I DAMERS VINTERKAPPOR

Detta ar en vacker vinterkappa, gjord af fin helylle
nätt sydd — full längd och halfpas 

-ande Ett godtköp som damerna garna vilja hafva 
Reguljärt pris $10.00 Försäljningspris

$3.89 $8.98freizes och blänket kläde
Litet lager damen, sweaters af helylle. Stor. varm stick

ning. Cardinal, hvita och na vy e i qn
Reg. pris $3.50. Försäljningspris $l.JO
Damers yl.e cashmere strumpor. Modärna. Dubbel häl 

Reg. 50c. slag Försäljningspris

$1.98 Damers profvästar, fin flannell och fransk cashmere. 
Alla storlekar. Värda upp till $2.50.
Säljas för.............................................
Damers Halmaccan »a-h Raglinkappor. De nyaste stilar. 

Checks och blanketkläde. Värda $20.00.
Försäljningspris ...............................

39c
och ta. 19c

Skrif namn och adress tydligt Om 
ingen agent finnes på eder plats, sänd 
pängar för att täcka express- eller post- 
omkosnader.

$3.98
STORT GODTKÖP I HANDSKDEPARTEMENTET.

Bockskinn. iikk ha. horsehide och engelska hundskinnshand 
skar. mitts, gauntlets och pullovers. alla säljas for dessa godt- 
köpeprls
rard mindre an $1 25. somliga så mycket som $3.50 

Värda $1 25 till $3 50 Ni får dem for

NOVA SCOTIA YLLEUNDERKLADEH.
Intet kan jämföras med verkliga Nova Scotia underkläder

gjorda afvarmt yllefoder, stormuppslag och handsydda Ingen Dessa underkläder garanteras Icke kunna krympa 
fint ylle och mycket starka Randig stickning 

NI betalar vanligen $1.75 för dessa plagg 
Speciellt, per plagg

• 69c 89c
IS dussin mäns ylle flace undevkliider. Det slag ni beta

lar 75c. per plagg för.
Vi salja till
Ryktbara Eureka randade ylleunderkläder. I)e aro bättre 

an Stanfields. Säljas vanligen till $2.00 per plagg. *
Försäljningspris.

Kvinnors varma flannellunderkjolar. Helylle.
Reg. pris $2.00. Försäljningspris....................

Kvinnors Hood. gossars och flickors toques, alla i en stor 
bundt att säljas för 
Reguljärt till $1.00.

38c 69c

98c Vi garantera att tillfredsställa eder. 
Om de varor, som beställas, äro slutsåda, 
garantera vi att pängar na återsändas 
per omgående.

19c
ENDAST 5 DAMERS KAPPOR MED PÄLSKRAGE. 14 AF DE BaSTA Få RSK INNSPaLSAR.

Detta ar det slag som ni betalar $8.50 for Gjorda af tjock 
engelsk duck och Bedford eords. Hög Wombat krage och fullt 
fodrad De saljas i en hast for

l>c#sa vackra kappor komma i svart melton och grå freize — 
handsydda. sidenfodrade och stopp#de. Vackra marniot och mink
palakragar En verkligt vacker kappa 

Reguljärt prta $35.00 Försäljningspris $15.98 $4.93
k

The New York SalvageCo., Ltd I

LOGAN OCH MAIN, WINNIPEG. Det populära postorderhuset.
l

Om ni icke ser, hvad ni önskar, tillskrif och fråga oss.

V
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SVENSKA CAN AD ATIDNINGEN. Winnipe*. Maa-, Onsdagen den 6 Januari 1915.C

Lw««i »fy» teater* invigde* 4 »| n*e Albert Hoitgreo tråa Skaberajö. j 

4ec eMer *Tfinfcayr ma«*r åaipMer 1 fodd 1*V, i SltMda forsar hst *t It le 
årntUMan" upprör v»d *rae*ufteL {
<1/ hvad ;iil "Ihagen" meddela»

En hemsk etyckshåodeiae iatrafta ! v »Lies stiflsmtmand O. A I' hr <v h j i.wbetcn »kulle 

d«* bAr^ai morgonen strax söder om ; til! kumittns ordförande o»'!
Jonseredy stat; >n Vår» plikt igec Axel ; »rande äter>ahie* likaled».- »rv.nv . lan el * • >.*ner att uppgå till mellan 

infångad. D 4 d#< blef un h r för-‘ Pers*oc från Fårjeoäa, tillhörande* presidenten J. Lovlaad orh rvk r H 17 wh ^ miljoner kronor t>m 
från l ppsaia. kvu. .-•••' raed ln»i undai. wt pa»**-ra järnvägsbron vid Ve-1 trå» Bohuslän* tvgemeele åtkommen J Honst Till Norges FXvdsforentn«:
de årsskifte Vår-Uaseo att r.edLäg ; Linda en sinnessjuk person anhållen | dcrad berakningspersonal. fullgjorde Svenska Freds- oth »kiljedoruarbrenui

! och införd till Trollhättan Vid polis- j *in tjänst vid östra ändan af den bro , gea. Svenska Fredsforbundet

k Sjohrvn — som leder öf- j Dansk .Fredsforet Ing beviljades ett miljoner 
nits vara maskinisten A Samuelsson j ver Sifveån i sjon A*pen* södra ända - anslag pft 500 k£, tUl hvardera for de 
från Brunako^,||$i!ken $7 sUtlktoe no- j Vid S tiden passerade# bron af trå tre förstnämnda furen!» garn es vid 

i v«ab< r undr KrmetTttarmo med iifs- tåg ett norrifrån kon;mande godståg kommande »oai bidrag till. tät kandet 
farligt vapen skadade dr Grapenries ,,rh persontåget till Stockholm, som af deras utgifter för resand» t af fred» 
ser i Arvika »fgår från Göteborg kl 7J4 f m Per lonument. $ pä >ven»k m«r>ka

Hemsk olycka. Häromdagen Intraf • n syr.t-» fur- l • »vbservera, det -,-n

kunna begransgui Re
län nu kan man med säkerhet såga.HEMLANDET. *

-i*
ka*>orn.\ i landsorten äfven komma 
att stödjs dttaamma. kommer lån» 

och stimman alt ökas till några o» b *0

1_______
ga eln v erlusåbel

Lefvanoe begrafd En 20 år Ig arbe 
t are J En mar* vid Malmberget råka 

hw:ur d 1» *- :•►»*»«’ w fw «> !,,rMlr" j. !.;u I « tnimmi »M (lek
O.» 1WI »M Brr. -,a. ‘VUBWJ N-n-n M I» ,A,„ ,lr r* han

at Sv*-ri ' .u lan åt BUm ktiolm# L--g» kola* ala

Frtth>e# Na> n h*l*er (o*tdrs| i 
Stockholm. lie smS folkens rått oth

ALLISsNNA NYHETER
undersökning har den anhållne be fur.

Svenske envoyen Gunther hratl d 
dec på danska Studeatvr^amfaadet 
dir en svensk afton var snördnad ett 
tal. hvart han först Is* k vä råt men
energiskt dementerade de rykten, som 
• ti tid i trkulerat i Danmark om er 

"ri Dgs n Un er .vJuDaii nui tk trån susaak 
''<la -H h yttrad»' därefter i>» h indi 
"t a#te jag tillstå att vt svenskar hs 
»•rtifrintr*p 1 aner \m#»t Danmark. men 
!• »sa planer gwlht Icke SJåtland. ej 
ervfritut af en fot dansk jord de gålla 

i tiåci>t helt annat, något för osa sve»

framdmgs * ar han redan dud
Sjalfmord Rep*lagjarn.du*tar*n Hj ; 

Wahlbäck t Valdemars vik tog eig ny 
Be ^ärmgen. •se t>egår ijiifmoed å jjg<.n Ef daga genom att hänga sig 5

den till r» p*Iagerlet horande butiken

Värmland har U*rkortat #itt lif g»

■J*-ntf<>r*»nsflg h>» på <>1«- ti aalen woo 
| dagen den 15 de*

Hedi t* UU h »du«U.»r
Sk »ena h«» dyr are ^hgt

•«4-

htad -

meddelat»från
"ftlor ä»-j4
priw«r. p*

Tobaks#r*o*M>pol«1
r*-*' 'iTAge? 

tktlA. n*e*’.

dagen '

I lel>*»la«et S

fade en avår oly. ■ i \ Redbergshd En - <rr-.från_ k- .m.»- d- tåget, s • Norak maskiniststrejk sikte T Den
■ . ■ •

taket af ett tre våningar högt nybyg het Bidragande orsaken.töl att han f""Vundet till !*tna ntedlemmar t>*'h 
^: ge syss. 'satt «,r.: något arf»^t« Här . :-kt • iran ’ rd* r.-.oiögez otrlt. : rederier vt t . irkulår. hvari

vid råkade han på grund äf någon it t han rid tillfället bar pidsmösaan ' främst il le» ett förslag till ny lönet a 
.r--r- ktltbet -'..•.i . v. r ,en rit.i.., r.-.Wifag-n . f ■ .-r . . n cm • tv Jen ri?# 1 d* 't<* a tior in garna lu-tydliet

förtagit bullret från de !a -h utigefux d»‘tsamma s«>m de

a »■ ■ Gamsi>r.eSjUk euset. Er, „! årtg be vå
Ira n.ed

F. d Lu«eibo stupad • kriget. Kn f
4 1 ule>bo. ingenjören Radolf Frie 
en ud anat aHd rid Bergv «?rlisbö1aget 
Freja. bar. enligt-dit ingånget meddv 
tand-, Ftupai å ryska krirsskådeptat

a*t hoppa ut från ett fonrt»-r i 
andra våningen i Gami*onssjukbus<e 
Han erhöll så svåra skador, att han 
afl*-d

Tti^rhandlinrar ; r.

K-h stortå ned pä gården I-arsson starka blåsten 
ådrog sig i fallet svåra inre skador annalkande, tågen. Han har vättdt nurn rande kaptenshVroma Förslå ge

rxggen mot i»er.vmtåget Af detta sj »kull»' Iwhaodhts den 12 december 
rie> han ha fått en våldsam stor. hvar Bergen Hvarje re<llr«-. s-vn i- K*- * il!

( skar v-era \ .rdefullt. • gäller s»t 
• Tufra den danska nationen» »ymp*

Uakfttnonopotot traf Norske mimstern > Stockholm bar ^.n ^ ^ afled ser'are
äg. r; m4 h •'nlig- telegrafisk anmodan från norsk- £n eld«våda harjade d ' dee Gefle

-Ul --.»k. «i,n„ ..-v„.d. h Jrknb.dTv " »M bsn »nd-r «*«»«« -m M* «!»•# m«kW».torb«,e,, »«•

' ''' 't"-"- äi-fe!*»»'* !»»»-*»««*•■. Ln.nVd.- iL l,flak b,u ' ..ssakr.r,,! . h0„,,.|w ,<k!.l»lvr Ilur,. .»klBlM. ■ i.

“n^ mdustrlell anliggnmg. Vid Val- •l-rna Gaslat. AJlwrt orh Ml- Sand |„brot,e| i N,kroppa. Härom daton «»' -r »kaU »«'»«*«- «rb han> namn 
va med uppförandet v»11- rv»P. 17 wb 15 *r famla .voro pekades några detektirer I Karlstad ° ' " -«*'?** I lk"* Ö®1*

\jte och åkte skridsko och markte icke att fÄ spanlng pft «.n person, hvar# ut ^ [art-T,f- 8001 *rk,‘ hvtala de for*
1 »»-ende öfverensstänule med en af tjuf ' ra< ' >r°™** 1 *>11»►-*-*>r.»>

, kan gå ut ifrån att om icke maskini varnas, namllg* n K X Nyström Per ,
»terna få sitt förslag genomfort blir
det strejk

, ;vr o h vinna dess förtrt>ende och till- 
gifvenhet iVt ar det vl vllj» ha. vi 
• Hj» rinna eu sådån tillit hos de< dan 
ska folket, att ett sådant rykte s»iu 
dei nyss tlmformälda icke skall kunna 
uppkomma eller i hvarje falt ej vinna 
någon tilltro bland förståndig» dan 
ska mån

iro underhati l

- kunde dårföf'*? «mr
redan på nyår»-’

Ny emigrstionsutredrtng K ti,,r vållade f»rtygsv»‘y« kr-rn» I Bottet
bar uppdrag;' at w* ial»rjrel*eo att | hafvet 
iotoMnro* m*-d utredning oeb forslag |

ja håller nian nu
, i , !ulD, roräad-- •kl" For ” ‘ 1 rtn»^ ».k»" u„n ..or,a,.- , d.n^mm,

»öl f r *n drin c •** • - ••* ... ^ aktmastareu hos Tlinmermans t bverige Den nya fabriken v antas, o
emigrationen tfv-ti n .? *ill dirn •--! uriiftfi # ^ Johansson af vek som 1» färdig att taga» i bruk t slutet af ja- i ,r> *" ,s“

rr kant i horjan af oktober efter att ha nuarl nästa år.
Järnvågen

rafKif,..r v,m här. haft l upi styrkt. Järnvägsstyrelsen har ho» V -lisen anhållit en årig mansperson mannen Falk. ute i förstaden. Norr
af styrk t landshöfding Hammar som förut varit straffad for Inhrott' strand Då de båda mannen upptäckte

fl ansökan att få anlagga ^toldt r Den anhållne ar identisk med i detektivenia. togo de genast till flyk
eftersattes och lipphunno#

o- ><>< >, • OOO OOOO <.>x>oSom misstänkt fuj att ha Ih-g-lt *len M.nen i fråga befann sig I llskap 
Upsala—öregrund af- slore. urstölden 1 I^und nyligen har po-,| med en srf polisen kand fn-rson sj..

KamruÄtihkiigai» i*

C. H. Nilsonpå* al lädehvilka kunna ana*
styrelsen, »kall under utredningsarbe
tet aullt» Mtrade af sakkunnig -smt J ^ a(| lukaseera från ordens.med
sam råda m**d kor
»kap af • er.tfalvrgan i«»r - »»far» ig* ' han häktad i Engla<-d 1 dagarna har eti normal*pårig järnväg

0
I) \ N M A K K 0

9 DAM och HERRSKRXDDARX 

325 Log aa av*
Telefon Garry 1310

n*ko!l«'gtum l egen En akta Rubens funnen i Danmark. 0
Direktören vid Kunstmuseet t"arl Mad j y 
s. n. kand för sina tidigare fynd af { Y 
Ilembrandt. har hos baron Rwdtr Winmpag

For någon tid sedan blef skjulds m llemmarna di ii person acm f<ir lf Ar sedan b* - j ten. men
gi» k Inbrott i samma uraffar. som nu j «f txdlsmannen Nyström drog upp ep 

Förste hemsökts Han ral»<tänkes äf ven ha ! laddad revolver, men hann icke skju-
0utrikesdepartementet fått mottaga Girno-'-#regrund 

Ett upprop ' ill Sverig» nykterhet k utt de engelska dom Bio
.

lagenheter
‘ M*a_9homoopat.

(Piteborg har till åtal begålt ett inbrott ä renhållnlngsver ta innan han gripits Han gjord» ett
våldsamt motstånd, .tå polisen skulle

Anmälan mot
larna bifallit framställningen om hans stadsläkaren i-d borgare 

kring 2f*ö persoBfT ur :
tnire*»»rad' Thott funnit en akta Kubens 

. Mu! och klöfsjukan. DA fall af mul- -
En hel kreatursbesättning dödad af f'™ honom till stationen oc i man ^ kmfgjuka förekommtl pÄ Köpen ' , 

blixten. Hän.m morgonen slog blixten ^ sig mnlsakad att Mndajionom till 
n,<l i ladugården hos bergsmannen K händer o- h fotter Inne pä pollsatatio 

K.t mndRreD j uhbjd. n. Karlskoga Dar nen uppträdde Nyström mycket våld 
utvidgningsarbete bedrtf- vi(i uodades 5 kor. I tjur och 4 svin ' 1' 1 o.-b slog vlldr omkring sle Falk 

närvarande vid Skånska ce- K|) m „ h mjölkade, lycksdee under tumultet undkomma
Limhamn. (U.k hllxn,n k|„derna aiinderrlfna Senare meddelas, alt man härom ila 

anläggningen lär komma att ,1 erhöll äfven en

»ooooooooooooooooo
kände homöopaten 1* N ■ ketUggjvjrt» it 

»kilds» .«;• :..it: -• la - •• r • h partier 
*tt nykterhetsorganU» 

»amniansiutnin

anmalt <len 
Grouleff för det han 1 Goteborg åter 

läkareverksamnet utan att va

utlamnan<1e
Ett militarupptrade med efterspel.

-»•kuml, h» f»-n 'for LBgarder till häst- utöfvat 
i.ar ingtfvit en skri/velM- Ull justltie ra dartiU berättigad

Millionanläggning

A A AA AAAA AAAA AA Aa AAAA AAAA

från Köpenhamn till utlandet «f bi < För Importerade Varar, 
vande notkn ;öur forbjudits intill den J GROCERIE8 och PROVISIONS

besök

al»'f«tuK»-n nr 
tioner f««-h liknande
gar »kol» i

hamns kreaturstorg, har all utförsel

»törsta möjliga ulstrack Limhamn.
, kanslern angående det uppträde å

utng uttal» 'lif ',,r d*1 ,,Ka a '' ’ ' />»terriialnj#KarHn. son- igde rum den omfattande 
i o. man han gande for

<2<l dtx-ember
orh dann***!
»aijnlng>*lagstiftninKK genomförande i 
enlighet o - i nykterhetskomltAfi» för 
«iag r. dan vid 1V1'» års riksdag”

Ett uttalande for rusdrycksforbudet.

ves fur 
mcntbolagcts fabriker , i

Landstinget behandlade »t 4 n< , ^
, ... forsla, andra och treilje läsningen och ^ 

<i»-l brännskador *u*n ,v m.u ’ ,m 1‘ 1,1 godk.nde enhälligt • tt forslag till än ^
tjufgömniaren A H Falk. som soktc

21 nov ex >h i hvilket, enligt hvad ge 
poUsftvhörel utrönts, åtskilliga P. Nelsonvärnpliktiga deltagit, med anletlnlng !>en nya 

hvaraf sekundchefen förordnat t>ni kosta of ver en million kr Hon fördes till Karlskoga sjukstuga 
dref till sjalfmord. Ladugården antänd» s

Olof Bagge i G lote.

dring af varnpltktslagcn. hvarigenon ^ 
mojligpröres att hemsända de gift.» 
bland de nu utkallade värnpliktiga

För 1R.OOO kr. sill i ett notvarp. Ku ^ 
jylländsk tidning berattar, att *tt|^ 
svenskt båtlag nyligen vid Anholt 
med not tog S00 ht. sill t ett varp. 3 
båtar fylldes, men en del måste kastas 
i s jon igen * För in förda 700 lådor er ! 
hölls ett pris af 25 kr pr hl Ett enda j 
notvarp hade sålunda inhragt is.OOt» 
kronor

skjuta de polisman, hvllka anhöllo Ny 
för bedrägligt fiirfarand.- i krnppaUufvcn Nyström Falk ufverra 

skades fullständigt af polisen och

Den Skandinaviska Grocery 
af faran.

ejSjukdomennåmda personers ställande under åtal
Oktuö* rkon.it-n hvars ordförande ar j ^ rpr,.IMt.ntets krigsratt for brott, årtge arlx-tar* u 
lektor J Bergman och sekreterare hr 
F rttrörn. publicerar ett medilelande. j 

ett Ix-klagande af att

Till ital
har angifvlts innehafvaren af Gote- Telefon 

St. John 319 
OBS.! Ägg oeti smör uppköpas 

till dagens högsta priser.

44)9 Duffennmorgon hani Unselt. antraffades en
gaude dod i sin bostad Man antager ^K>rRK fiirmedllngsbyrå .T A l^irsson 
att han på grund af sjukdom

drifvitH att fo^korta sitt li-

hrarom förmäl*'# i par 79 orh !♦<»
-»träfflagen för krigsmakten

En explosion som skrämmer upp he 
la Stockholm. Vid niotiden på kvällen 
d 11 de» hördes of v er hela Sto< kholm 

! i*n fruktansvärd detonalion. åtföljd al 
- tt starkt men kortvarigt eldsken pa 

J himlahvalfvet utåt \’artahålh-t Han 
delaen åstadkom en csialg uppstån 

| »lelse och de me#t vilda rykten sattes 
i omlopp Så småningom fick man 
emellertid reda pä. huru det i verk 
ligheten forholl sig. Det hela ha»le f«>r 

i orsakats af en acetylengapbehållar*- 
exploderat utanför Gasackumuln 

j tors fabriker på I.idingön Man hade
, , „ dar under de senaste dagarna varit

»andning .iniMfvei g-•»!#. må ix-traffan
, »ysselsatt med en del experiment be 

de g»*d». »om under tiden från och med *
, . , . . ..., , ■■ traffande acetylengastuber. Dylika tu

Ueii 5 der till och med den ■') april. ber ha genom inläggning i eld blifvit
ml JU <™<',rlb" l~‘ a' -prangda fb-ra gäng-r. mc. dc har '
lonuu.ri.lng «m Ulrik.' r,r. In t rad a M ^ d4 deuma.kmcn
föra. viri åtgången af fyr. onde d.gc, (< k> „ sA luyckH (H.h lor „(rlgt
..fler d..| ätl 114 for »nglfntng -m -ran | ^ ^ ^ denIla Verk !•*
aitouppiag j&tnlikt txaragraferna 22 I

hann därför Icke satta sig till mot 
v.irn xfven Fransson har varit synlig 
Han eftersattes af detektiv polis från 

hade for långt för

lä har vid upprepade tillfällen åtagit 
sig uppdrag a*t anskaffa hem på

Den Insamling som igångsatts I 'v! landsbygden åt fosterbarn orh därvid Karlstad mc.
,. at- Sätta dc vid Han,marbymor f„ruIotl, provision inkasserat d. må »prång vid Fors!,aga var isdisc, he

.   apotekarens Hallbergs nalllKa ma. korderingsafeifterna. bvi: nom till mete. Fransson ske, da
I .utfall, „ti girva sina 6 minder ka sig t,„ 1:, u> f„r hvafj- "arpt mm denne orh lyckades und

barn uppfostran har nu afslutats ,,ani. imssa pengar har han lekc redo- j k,.nm,a Mil den nårbelägna skogen
Länsmannen anser dock. att Franssön

hvart uttal»'
rlytlmleletern n ke ansett sig kunna j 
tillstyrka bifall till det påyrkade ru, 

Komltf n upj,manar

3
:
rrwv Tm ▼▼▼▼ tttt mr tyttdryckaforbudet 

. nykt«*rhetsv»nnerna att alltjämt glfva 
de kraftigaste uttry» k åt förbudsvll- 
jan stat*rå»i*-t - beslut får Icke blifva 
»lsta »irdet 1 denna »ak. menar k«nni-

Abingdon Hotel
h har inbringat 25,905:75 kr visat till respektive fosterföräldrar Aliinj-tlon Sguarr. 

New Vork. N. V.
I galande hotell for skarvitrm 

jand. varm- alla sorter beredda hu j viska resanden meti alla modär- 
dar orh skinn med undantag af get j lut förbättringar för andra och

Nytt utfbnelforbud. Justltiedepart. 7—9—11 
mentet meddelar Förbud har utfar 
dat# mot utförs»-! från Danmark af ful

Sjömaosstrejk med efterspel. DA n,y,r så inringa,1. att han tm d all san 
angaren Dora trån Gefle. kapten 11 nolikhet kommer alt hit gripen med 

i augusti ofver Ka k ronberg. härom dagen skulle från det snaraste

tack. H>Ryska änkekejsarinnans
ska andekejsarinnan har mel anled

t^ll
af trarmtogode K iAterutforseln

u t har iu* <lgif> it, utt de i par 112 j 
* 2 tullhtadgaii fönutkrifna på-

niug af sin resa
rungi. Haparanda . o* h Torn» -* tut Krarnfors afgä till England, vägrad»
Kyswlami skänkt kronofog«len i Hapa - man af besättningen att gå ombord ! skollf. inträffade en morgon i Lindo 
rantia samt stationslnspektorerna i I)t. ha Bl.,jan t.ftvr förhör i Hernosand m«- Elden utbröt strax före kl 1 i
Karungi och Torneå hvar sitt guldur ,.rhällit stämning. Tre af dem ging>> man gårdsby gnaden pft rn egendom i , brunsten, llnfr»». sojabönor och margu-

Drunkning. Sk» ppan n Sigurd An vmf,n,.rttd senare ombord, orh ånga- Tomered i nämnda socken. Stället
-ilerssou trån Sunnlnge i H ef rest ads r(,n kun(je ,iå anträda sin resa Råd , ages af handlanden N. G Sahlströin

-kulle en dag r»> från Vdde- husrätten i Hernosand dömde de strej i Göteborg, hvilken för tillfället jämte
alla till sitt hem. Dagen efter hitta kan(Je tjjj too kr böter hvardera sin hustru och en kvinnlig trotjänar*-

båten uppkastad på By fjordens Hon kom ej tillbak». En dotter till bebodde hy gnaden Tjänarinnan skulle
och i vattnet ^påträffades A s arbetaren P Norell I Skärås. Bjur tidigt på morgonen fara bort ! något fifi „fv,.r#lkt ofver den

åker, 18 år gammal, som hade tjänst i j ärend*;. hvarför hon jämte ägaren r<‘ tioner: cwh r»-geringen# ttg trder på I 
Skörden i Skåne. Enligt hvad "om ; prtsko skulle härom dagen gå hem j dan vid r» tiden var uppe. Sedan tja |(lH ekonomiska området. Efter ut rf !

upplysts af sekreteraren 1 Malmöhus | fdr att hälsa på. Hon tog gen t ofver ' narlnnan gifvlt sig al hade hr Suhl- k»*sniinisterns redogörelse riktade en
hushållningssällskap kan nu lä- gkärås-sjon på både hem ocli åter ! ström åter gått och lagt sig Kort dar
skord med tämligen stor saker fitrdvn _\^r |,on till slut icke åter | efter hade hustrun stigit upp for att

visar sig. att alla kom började man ana oråd hos hen-1 göra I ordning för bakning Hon hade
nes husfolk och förfrågade sig hos ; därvdd först en stund sysslat ute» i kö- upplysningar
hennes föräldrar, nien ficlc till svar i ket. hvilket, liksom de öfriga rum fa

I mlljvn bebodde, var beläget i andra

En eldsvåda, sum krafd»* » tt manni

följder fur underlåtenhet att Inom den 
1 dettA författnings rum omförmälda 
tid af sända till omedelbar trausltf»»r 1

samt l ider, alla slags lamm- och j tnuijp klassens passitgerare. 
rärsklnn tit väl h,-redda oberedda. Rekommendera* af de fram

stå atigbti tslinjvrna.
Passagerare motas på järn

vägsstationen vid deras ankomst 
tdl New Vork. -

1

rin. 1 'tföraelförbudet träder genast I
kraft

Danska riksdagen samtnaut.radde o 
Il di» till **ft rnifte for slutna dörrar, i 
vid hvilket utrikesministern lämnade !

politiska »ittia i

aockett

Occidental
Hotel.

nlngarna af den häftiga explosionen 
inskränkte sig emellertid dess bättre 
till att en del fön sierra tor i trakt» n 
sprungi plus »ifii allmänn.t för-kr:e 
.kelsen

Svenska vaktens trasshga affarer. 1)
N fort#.«tter sina afslöjanden rörande 
“Svenska vakten" Vid det samman- 
trade, när upplösning beslöts, n ärv oro 

‘ i-ndast fem ledamöter I•»■ öfriga hade 
redan f»»rut 'ämnat föreningen Tre af 
de vid sam man trädet närvarande le- 
duinoterna hade1 -jälfva konstituerat 
sig såsom stvrels» 
talles under dylika förhållanden 1 en 

rätt märkvärdig b» lysning Emot be

och 42 tullstadgan Mirjat löpa
del enskilda riksdagsman interpella 
tioner tfll olika nie»1le-nmar af rege

En Sveabolagets ångare uppbringad. ;
Svea bolaget har meddelat, att bola 
get# ångare Sif på vag från Stix k 
holm tx U Norrköping tm London oc h 
11*1! med last af styr k egods. ånyo pre j 

tyska orl< gtttuin I södra rtster

het beräknas Det 
vaxtslag gifvlt mindr» »ufirö an forra

ringen, hvllka 1.unnade alla önskade

D. * N RIPSTEIN * 00 
Förstklassiga rum och

finaste matservering. 

Hör. af Main St. k Log an AVI. 
TELEFON 1688.

Kommunala b>gnadsforetag i Kö
penhamn. D 4 de»
Koper.hamn r«-pr» sentanter for Dan

året
Lapparna anse sig ha hatt en ly< att hon gått för två »lagar st-dan Det 

k«>sain sommar Väderleken har varit lidt,r tntet tvifvel oni att hon gått ne»l våningen 
hvadan tillgången på R[g på isen och omkommit

sammanträda i
)ät# af
nj»,n orh fört# till någon tysk hamn , 
för undereoknlng af lasten 
-meddc-las: Svea bolaget har nu fått r»1

Plötsligt Ixtrde mannen 
! trån koket förtviflade rop. hvarefter marks kommuner orh penninginstitut 

Ett vådaskott, som kräf*i«- » tt män-; hustrun kommit inrusand»1 i mannens |(ll. at, ajhima underbandllngarn»- om
vtterst gynnsam.
krets kalfvar .är god. och man pårak
,,... , 11 bra bet»- till vintern, enar mar niKkolif. inträffade härom dagen i He- -of rum Hennes kläder stodo i ljusan ,.tI Ktort iiifljoniån f«»r kommunala
k< n ar tillfrusen utan isskorpa »x-h ,iejnora sorken Ett sällskap på tre låga och bakom henne var h«-la kok**t bygnadsföreraj;. hvarigenenn arhets
-not» ar mjuk personer var på jakt i närheten af • tt enda eldhaf. Mannen försökte rit

Stations inspektören - forskmgraren skinnarbosjon Då man kom fram till »a af lientie klolema men detta vi
domd. Förre stationsinspektoren J beslöt man gå tit p- isen. hvilken sad«- sig vara fullkomligt omöjligt Hr
Jonasson 1 Röstånga har af Rönne- )meii<,rtid ej var landfast Hemmans- Sahlström försökte df» att läcka el-

lutet vu> de» harge reserverade yir en hvr^ ,* fi häradsrätt for försking ;igaresonen Karl Bergström. Bondbo. »len genom att hälla ofver henne en
4 af de narvaratub . ufv.-rstinitan The». ring domlfi t|ll S månaders straffarhe skul|^ försöka hoppa ofver vattenrän pann vatteiv men äfven detta var

t. kh 1 års vanfrejd Utöfyer straff nan ,x-h tog stöd med bössan mot is förgäfves. Hustrun, aom redan nu var
ersatta det försking I kanten, hvarvid ett skott gick af myrket medtagen at brännskadorna,

tumnie>bad <lå mannen att hjälpa henne ner 
en hack. som flöt förbi Huset 

Den olyckliga kvinnan var n.u nästan 
Eldsvåda medvetslös, och då mannen skulle

formåd I

den prejade ångaren 
Sv.-tiskt- k«>nsuln i Swine

da på hvart
“Sif forts 
mitniia har nämflgen I ett till rederiet i 
anlåndl tel» gram omtalat, att ångaren

Dec hargefrflgan

llgg. r I namnd* stads hamn. och kon
suln höll for» SAND OSS 10 CENTSatt fartyget *n&ra#t
kom tu e att kxcgifva#

D- '»e* kontr,b,nd.under.6kn,n Kiinl,™ h(.„ne ,larvff arnvrafl

gen U.tiet <r.< r i» ►>'»>■ majnr xordeneran. hvars mening ri. ^hiNFi

_ L y ' j "*r, ' t rand.- ansvarsfrihet all!sa segrade l> ral|l. t,v|0,ipvi, 2.900 krnnur Skottet bortslet Bergstrfllns
'|ir N I fterlysnr revisiensherSttelsen Det Mordbrand. Af hittills hållna urnler fortsatte in I hriistet Bergstruin till

■ "" .ZZZZ tor ........--------------------- -- ' • • ****' ^„in^r »ynea de. »u v.™ uppeh- afleri efter en half ttmme

.... ..lrV« • , f..w af , > rinca " »" '“n"“ h,r. att den stora eldsvådan i Lywkil . Eldsvåda a Rydö bruk.
trOå 1 >r mh Ktm Tvärtom måste det ligga i ve- var aniagtl. hvarför magistraten utloi utbröt <1. 10 dec i Ryd<» bruks pap forsla henne ner for trappan 

r Akt anger -n , -a ,,r ,,,,'kni'ng' ''.Tb.,rändes in tre sm att fortast moj- ial ,n hl.|„nlnK af 500 Kr. for den. persfabrfk Elden hade uppkommit ge-j de han ej hålla henne, utan bon full.
r ' ' , v.k'.!-,. nilsstänk*' ryktena outkrlng v»klen. hvllka Jnni kall lanina sådana upplysningar ejälfentåndnlng Efter en tim ner för trappan, förmådde han ej j

* "JfJ* * “ “I"'.' , ” antaga allt n.era nppseendevii. kande mordhrandsanstiftaren kan lagf,.- mas tid blef den släekt utan att ha hålla.henne, utan hon föll rfekJur den
V i • -M NauMtuV kapten N ,or"”‘r- l^sln* »Vverstlthållar. r#.s ,-iier fallas orsakat några storre *ka»l,tj<ii;jytet.:..!>a,.,IVf.-iip<dtiade« emellertid I# Sahl-

, ■ x Vsv , k rit:- Bamstfdt \ ;»grar fortfarande itt ut stormens offer Ilarom dagen pa eldsvådan inträffade en svår ölycks- ström att bära hustrun till vattnet.
a.v«‘i.w»..n upp »n: i.:.. - ^ V ha-mundc- lrtmna revisionsberättelsen Ha# har trhffbd,,s \ farvattnet mellan Lim-1 händelse Eldaren Johan Petterssons ' men i mörkset råkade han själf kom- 

X-* '"v1 ".'i V --. ,r t^ir.rnosancl for tidningen betonat, att han strängt hamn och Malmö vraket af ett mindre 16-åriga dotter Jenny hade gått in i j ma i bäcken, som var ganska djup
Ångaret d- " Amsterdam ‘ taR*“t ivkv har “;,gvt me(l Sx, nska segelfartyg Vid undersökning befanns t|én \ gång varande fabriken för att i l>å han kom upp ur vattnet, var hu
1'Lhru l!o"'hitr'ar- bligen sk.-tt ',lkl,-n a?’ L'"r‘ T°" hiid* *!’ vraket vara galeasen rum-Carolina. Sc på eldsvådan Hon drogs därunder strun redan afllden Foder Uden hade Svensk-Amerikansk Sångbok ot h Musikalbum för 191.1).

, nårnnt danskt Xf b«»tt- i„ I axelledning, hvarvid kläderna lågorna gripit omkrUt* »tg m;-d Mor _ fc k> y , ........ ... ..................
... r tiUh tiM.m.. klarn- Lo' revis,,rama n,v‘*r ,,era' ,vr'‘,,elSt ningen. 1^ man. råddades forste styr-i afsletos och båda .benen och ena ar j hastighet, orh den starka blåsten för-f ^cki 4 finfint p*pp^r. eo.riek r^i». t„m. i»yr,n,n,.,m«Nr e«

.. , had»- han Int.- den t insta disposition annen Kanten var C K Kar ftup : men afbröto# vxFlickan afled • n kort de snart elden ofver äfven till ladu- ntd för hemmet Innehåller cml ocl» moptk (pii*»o>: Du gaml» du frtek». Aek"rpn ' ieAn#* “‘r n'^de ,,nf irart I)en t.llhord* vak,c- ensamt. P slund efter olyckan ] gården Ägaren begaf sig nu tllk ett £ k^TVL ^ “*»*• nrtu„.t,. »jorae^m.»
HU rederiet uppbringat# af tyska , !»!r naa • | „ . , »cb Kronoberg! reg. par mar »oker. riskor- och KrasorTslaern» samt AmertCÄ. Hw* Swoet

viVriterb.. hv,ken nuMi*‘r'1 t,,r,iv r»-pr» -• ntera.- af En ,kenolycka. som kräfde ett man Åtgärderna mot mul- och klöfsjukan. grannstalle och uppbådade folk Af Home, oid Kentucky Tu***» Opodie oid Black Jo*, oid Folk* st Hom*. Tb* m. wiutri 
r!*r‘ ir '*• »V . generalmajor \.»rdensvan Denne har nukolif inträffade nyligen vid öster- i För ofverlaggntng angaende åtgärder de brinnande bygnaderna stor emel- »nd Bin*. Battie Hymn of th* Repubite, Annie L»eri* — i>»t **nii*» pn.Ft i ««r:k«ZZZ ..........  " " — TtlZ , mhäLn^kå, F.n,rv.jfor «, ZL mul- och ktöf.vjukan DrUri Inge, raddu »åva, manhyg - 7. S.TS. ^Il ‘Hr ^

' . dril land.- 1 SUHI nog »kall komma, i , ,ul arrr„datom vid gården höll* d. 9 d<w en konferens Inför n»d»n som ladugårdsbygnaden blefvo „ .. _
*" ' " ' »i Falk hade to,t tillåtelse au åka Malmöhus Un. därvid nårvoro fönt- fullständig, jamnad- m. d marken Allt det L, «rk![ “VÄRLDSKRIGET”

r, ».«i en mjölkskjuls.«Af någon anled-, tom representanter for lansstyrelsen löaore säval som kläder och en del
ning råkade hästen'i »ken. hv.rrid | medicinalråd», Kjemtlf. hushållnings- ' pengar blefvo lågornas ;"f K"‘ !>"- | , .... „.W w.

Nassjo Säfsjöstroma järnväg har d gossen slungades ur åkdonc-t och lj<>t • sällskapets sekreterare^G I*eufv/n 1 aren raddade# Hur elden uppkom- d,„ j„,r 
11 dec högtidligen invigts en ögonblicklig dod och besiktningsveterirftr Stenmark j mit är ej konstaterat Möjligtvis kun-j xrAF\

Till hedersledamot af Svenska la- Vattenrätten i Hällforaen. I målet Det beslöts bl a att allmänna kungo-; <lc hustrun ute i koket ha stjälpt en arbetet
kar-sallskapet har valts dr Karl mellan kronan och Mc*—Doms jo Ak- nelser skulle utfärdas af k. bfhde, ‘ :ampa, h vilket orsakat oly» kan Den du lufi^.
Malmsten i Stockholm „tiebolag angående vattenrätten i Hall- hvari manas till försiktighet vid besök brunna bygnaden var forsakrad för

Patentaktiebolaget Ljungne-s kale forsen t Vme älf har Fmeå tingslags | på marknadsplatser. Vidare fattades '.800 kr och losöret for omkring 1.00

C.m.nt nn.-rad..» på »amman.ra- harad.rai, förklarat kronan aga hall- bo-lut om do åtgärder, rom »kulle vid- kronor
d. ■: Norrköping härom dagen re <‘»l norra hälften af fallet, un- >aga. I händela, »jukdon.e. skulle

Nedbrunnen kraftstation. I) dec
nedbranr. till grunden AnnedaL smed
ja orh k ratt station, stun äges af fabri
kör Vllh Berglind i Bispgården

så erhåller ni vår

SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK KÖR 1915.
144 sidor! Största, innehållsrikaste och vår 
defullaste svenska kalender i Amerika.

. InnthAllrr bland »nitat: Kullst..m: i. \ lm»n*»'k

Htstietisk*
Ira land'r

konsoler

Omkring 20 sidor »kfimt orh luBtig» binlorl» r
I

»ror. eom fritt i
JArnv&gBbiljrttå-r inom Srrrige. 8reri*«» 

S. orh Oanad»

■ri< i H. k »li t »n 
nior»* i Sverige Karla

,T InkomV.skuttilage# i»v 
l.aw < ny J. .Sh«-rm»n* Antitrn»tln< (e..d ifu 

onkuralageo, Lagar »m mrdborrarekap. 9c.
Homeetead. Heuator.val. c ■ v 

ullståndi*» postundrrräitHeer
nde tku aren 

ofaatiigt in 
Maran- »f anér» 

Utryromeawkal irka kuun*

K.
1 tn migrän 

8. tulltariff.U. li
mängd affäraforwiular. Kokbok, 
■ ka maträtter Tolatoie kn

Kn
, upptaga>i 
rofniit i af

Birlrnlcrträas* just nu). U. 8. 
upplysningar m m svm 
eperjfieeras

i af

EnglandpemmatutA. «lt‘-ttinvnt»l till 
FTAu Kivl telegraferas till Aftontid ! 
ningen, att -den ty*k» p'risrätt«»n nu

LANDSORTEN.
Örrakar Ni *n nkt II

(mortirt a,cd aiia lögnaktiga uppgifter ut«-»lntn» f I»cn va‘Våa4' 
i rrcri f-,r att lawan-n flr en vrrklirt u/,<l'-rh*lla»de •<* 

Fmflnaat* ortginallåioetrationer komma ett öfverfMéa i 
KlJcr aand

fattat beslut angående ångaren El 
litia"' från Karlshamn, hvilken allt t»e 
dan .medte af oktober kwarh&llits af 
tjw*.arne Frisratteus beslut går ut på 
»tt ångarens laat icke är konflskabel 
Ock atr den såluncta kommer att fri 

Tro! t j«r val dock att ånga
ren t eoö ;het med de senare tyska 
Vc*otrat.*ndsförklaringama Icke ttllå- 
t»*s att »i.c-äji ^tn last afgå till England, 
lauiten beslår itamllgen af huggna

>»n'l o*a l.Sr f.,r J «ia h»fr-t 80. 45 eller
t » r . ä.» f-.rt 4* bitkomm*

8E HAR VARA EBB JUDAR DEN
ernta erhåll*# föret* haft'

Agenter antags» Hög provision
F».r JO rent» urblllM rir K Al.KNLKU K*r I f 

För 2H rmt* -rbållaa VAI: K K l-RXV4»!.I*8KRIOKT
LKH Orii t! AS OBO K -11,, orkeå X xK KALFNDFR r.rb I STA HÄFTKT M 
KRIGET For 35 rrnja fä* ALLA T)£K ALLT PORTO Fil I.TT

Sund silfwrr cl ter »oncy i.rdcr tillSkynda rekvirera
der det bolaget förklarat# ägare af uppträda i länet
södra hälften Farterna skola själfva, Den hemska automobilolyckan i

Svärta. Jonåkers. Röno orh Holebc» 
Flera minor vid Gottland. Enligt till häradsrätt har afkunnat utslag i målet

H:*l#ingborgs Dagblad från Visby tn- mot studeranden Carl KUngspor på j
Ihjälstångkd af en tjur. En >" »irig p^ngef. telegram har en nu miga flu Näsby <vch automobllägare Uno Iaäir# ■

t xi jordbrukare Andens Larsson från 
Lervik«n i Säters »orken blef en dag

N O R G E. GUS BROBERG & CO^ Dept. 10. :$42 N. ( lark St.. Chicag#, IM.
vidkannas kostnaderna t målet

Intet fredspris i år. Norska ston in 
gets Nobelkomit/* har besletat att icke 
utdela Arets fredspris, hvarfor pris In
loppet enligt Nobelstiftelsens gruml 
regler par f. skall innestå till nast a

I

; >>.. , ^

bjälkar

STOCKHOLM
tit i hmd på stranden af Gottland vid • w»n från Stockholm, instämda med 
Hohurgen !>å antagligen flera minor ! anledning af automobilolrrkan 1 Svär 

: ‘ '-"r "• b. finna - Oott- jta den 11 sistlidne juli hvarvid bank-

lands kust. ha Gottlandsbftfarna tills 
Kommunaiekatten 1 hufvudstaden vidare inskränkt trafiken.. så ajt de 

kommer enUgt stadsfullmäktiges tal .>4c*- Htfrtra nårm som hel»t turer na, 
tade beslut att utgå ra ed 4 kr pr 10v tetid
eller samma tielopp »om närmast fo- , Dödad af tåget. Då en banvakt en

dag passerade Genarpjärnvågen. fanns 
en jjddre man liggande dod på banval
len med flera krossår i hufvudet Tro
ligen hade han blifrtt öfverkörd af 
tåget Hoa den döde anträffades ett 
prästbetyg utfårdadt för drängen Jan

F cednka B-emer förbundets 30-åra- 
jubiieum hfigttdlighalls d S dec 
Stockholm n.ed vn enkel men sållsjrnt 
wnrdi< och analArtide fest i Strand 
botrll*>,nm -»al. wm \ar tiy trängsel 
fylld

år
l Prof- Teodor Odhner installerad. 

Professor Odhner höll d. 10 dec sin 
installationsföreläsning i Kristianla 
tinTversftåts gamla festsal Vnlversi i 
tetets rektor Introducerade honom, f 
hvarefter professorn höll sin installa 
t ionsforehtonlng

Nobelkomitén haf nu afslutat sitt 
boet möte. Förutom det tidigare med 
delade beslutet om åreta fredspris fö- j 
retogs val Til! revisorer för 1915 åter

senare aflidit tjänstemän Sven Almfn från Stock
holm omkom. Ratten dömde Kling- 
»por till fängelse i 2 månader for att 
han genom gretf vårdslOsnet vållat Al
mans död samt vidare att böta 54» kr.

Ett dödsfall under tragiska omstän- 
digheter tiui*de !• *ruiit naHt-n i buf 

/dsudstadvi. 

följd af bkxltvrKrftnlns ådragen ge 
uoii» en afrifvee finne, fru Evy Millos. 
gtft med af Jvlntng»< hefen Stig Mtllea 
1 Gwmåliu* anoonabyrä.

för fortkörnIng. ersätta änkefru Al-, 
m<-n 50C kr i begrafningskoetnader 
och 200 kr i rättegångskostnader, 
hvarjämte Kllngspor Äfven skall beta
la statsverkets kostnader i målet. Sva
randen Larsson frikändes fullständigt

regåt-nde år
150 difterifall i Bala. Difteriepidemi 

en i Sala och trakten däromkring om 
fattar nu ej mindre ån omkring 154 
fall. dåraf de fleeta från Sala stad och 
Kila socken

..‘i- i
Dä afled nämligen till

Aigrt öwåL—j :
Hufvadkontor: 224 Bannatyne Ave. Telefon: Main -740-741-742

- - * • 1;
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SVENSKA CANADATIDNIKGEN, WhuUpe*. Onsdagen den 6 Januari. 1915.

-j ret skakade de små blockhaaea Ku 
I dag uppstod åfven en rkidsam cykloa. 

— iråkande kuli ^rkden. plöjde 
'zJislArig bredgata genom skogen Men 
märkvärdigt nog, skadades lutet ny 
bygge

effektivt, men bör dock Icke påföras i 
större kvantitet ån S-4 cwL per acre. 
ty t annat fall torde potatisen bhfva 
skadad. Kainit kan påforas i fårorna : 
fore sittningen, men för den handel 

Det första symptotne*' for potatis det an v ån des både som gödsel och 
Indianerna fortforo att vänskaplig* rotans förekomst ir en gradvis upp »om svamputrotnlngsmedel. torde de' 

un. ga» med svenskarna och främst t ridande insjunkning af tubernas yta vara båttre att påföra del såsom yt 
med Stllle* Rinowehån kom allt ofta sa»"* hopsitrynkitng skalet. Drso» gödsling Innan sista kultiveringen

DORSEYFarm och hem.
■

>\ EN SVÅR POTATISSJUKA.

Mölkflask täckare
i Rn fullkomlig mjölks k yddare 

Håller mjölken sot m-h ren
>*

nr. shitligeL b varje dag Allt mera gl«V sjunkna delar hlifva inom kort mer verkställes Skyddar den
1 dande mkte hans blk kar Kisa. allt eller mindre ofverdragna tned hvita Om iordan „r i hehoi af pnt^ak.. <R “tfi heki.-rter 1 *-rt .tr enkelheten 
- Uofvare log hon mot honom Hetare fläc kar af svamp, barand- myriader tch sv=äEtott um potatisskörden efter j ritm*0**!; *på^^öconMlciT^Erts*!!** 

blefvo deras drömmar, men ingen af sporer, hvilka skyndsamt utbredas foljee af en skord. aom drar nytta dar Sand »Wr* r ,H-h ,m *
dt Aiwa Uppström Stilles. mte *n» Johan, markte hor de genom mindre Insekter, som få till «»£. såsom korn eller foderbetor, bor k* ft,r porto

gång till potatisbin garna liessa hvita kainiten påforas så snart potatisen 
I början af september drogo Min- f&ck*r. hvilka inom kort antaga ut- ar upptagen Om potaska icke ar 

q nas bort. Dagen före uppbrottet be seen<k*’ af kort hår. erhålla i ett se- behofttg. och jorden förbättras genom 
sokte Olof Stil le N aa man och lofvade nart* ut veckltugsstadium en ljusröd jwtfnrandet af kalk. då torde det vara 823 * st St., 
att i oktober efter majskord ens .slut ■ ^år>- 00,1 producera då en ny skörd tjänligt att påföra en ytgodsling af en 
f svensr * h . ;r,n. saiv *‘l*u,,'r- *,v i,ka b* ii*n«nd« <att ^>r. sålunda be>v. ittadt .iketfal’ . ?*

: taga med hustru och döttrar Rinowe- das gvnom potatislagret af mindre in-1 t ill tre ton kalk

i
EV ROMAN OM DE FÖRSTA 
8VEN8KARNES UF ! AMERIKANYA SVERIGE • ntv fri mar

båda drogos till hvarandra
Hori gt< k bort och satte *wr Han var snabb « h

«-nde hjorr. 
i hans öga brahn mor k t som en stjam 

kvåll

i Korts fr foreg nr i nådig »soro fly
O. ( \KLSOVåterEgeaUligen rar drt ej underligt atr

•rsaakar och ind iano<- k om mo 
ofterea* Skillnad*'» 
andlig utveckling var nog ej så stor. j tunga har f orta It mig. att Naaman*

Kfter någon tystnad rande sig Mån<< 
mellan dem i ' Kling till Rino*«hao ncb sade ."En

Edmonton. Alta.
* le r hundraTill agenter $l<i

Han ilade ned öfrer klippans stup.

*“*■ *. torra »jalf.» woa* *»«*•' areson åter. går Ull blekanaflrtMM.. VI randrade samman I al',**, djup. 
-resskame öfver vildam*- i konska dem han förut rar gramse Det glider dar solen elacktes

per av re
han var närvarande och hörde detta.
Det lyste till i hans ogon. och en
stund därefter flamnade han lägret mycket hastigt, och angripna af bak 

Kram på sommaren t*sokte Stslles Genom ek- och kastanjessogar ilade terier hlifva tuberna inom kort för
lan éfverlåg*na 1 h -ndigbH och snabb ; risande "Naamans vänner aro Rino Minquaalågret vid' Naamans kil. hvil- han * indianernas jamtia lidande a 'andlade till en nijuk. stinkande mas-
'ipplaltntng. D* liknade hvarandra i weban» ränner Men aå var det ken nårg rrfi biTT »öder om Techtoh- språngmarsj b. tills ha:-, möt eftermld Ra omgifven af ett mer eller mindre
aaatfrlhet och Inbördes hjälpsamhet. «*j alltid Hvad har bevekt dip själ? ras »i utmynnade « I k-la »are- ftam-'*** nådd»5 Stilles land Flickorna angripet skal
de bvHe voro blott vida srltgar*- De-] Rinowehån- egna tanka^, svara men hade dar sedan lång tid sitt som vuro * %^"gen och pk>. kade ned 1 sto

de denne kallt lians anslktsuttry k nsarvinje Mannen jagade hjortar och ra kor^ar vilda drufvor.' blå, hvtta.
det fann* många nering. hvarigenom framtida skördar

D. GEORGEoch natten foll
i*å detta sått utbredes sjukdomenpåP*r ack materiell odling, voro des** mig. att Rinowehån kommit på bättre ' 

oed sin förslagenhet och sina skärp tankar ” Den tilltalade, som blickat 
ta sriaaen de saftiga bönderna ej sal mörkt framför sig. svarade nästan af. ringar i m*lt»rv»gK»r 

T*! SSer ."733

Frseek ;m

»kip «
<•« k 'i. muu bler

i t

j Naturalise- I t.

I
S9 Ste broog* 81r-nfetiing

I ringspapperFöljande säsong utbredes sjukdo
men i jorden genom sporernas germiras' lårewtaIlningar om d* t ufvernatnr- 

liga v«hv> ej alid«-le» oförenliga india 
n«-r»s troddde på en stor ande. Ma- 
nltlo. ehuru <b sparde 'offren åt omla 

1 svenskarnas sinnen spelade

Iroda och bruna.
siac Kisa hadf alUgsna! el* något , bitits Ix-smlttadé redan under vait

tiden

Koffertar, väskor, hushållssaker >ve 
reras eller förvaras.

var ogenomträngligt, och Måns Kling kalkoner I skogarna, fångade fisk och 
märkte, att det ej var v-irdt att tala sköldpaddor i alfxen. medan kvinnor

na samlade till vinterförråd ätliga röt- i systrarna
♦

^ utfardas af undertecknad.
I>‘t bästa medlet m«-r vinterröta b»*- | Ansökning om medborgar- 

står i att tillse det potatisen «ir så papper maste ske personli- 
u>rr som möjligt, tuban den inlagges.gen. Upplysningar lämnas, 
i kallaren Pulvriseradt »vafve( i om Ili tlllskrifver 
strodt öfver potatisen i proportion ad 
två pounds svafvel per ton potatis. I 
förstör svamphildningen <k h håller in 
sekterna på af stånd. Dessutom måste 
alla förvaringsrum vara väl ventlle- '

Jord. som producerat sjuklig pota ! 

tis. hor naturligtvis icke användas tor 
samma slags gröda under flera år 
Kainit eller kalk bor påforas jorden, 
emedan båda dessa ämnen förstöra 
svampeellema däri Kainitr är mera i

IS A KEL BAGGAGE A 
TRANSFER STOR \(,’E

mer om saken
IPlötsligt stod Rinowehån framfor

frukta» for troll <* h djafiar knappt 
mladre roll än deras visserligen upp 
riktiga gudstro Sokte de förra* med i

S*-nare lyckade* Rinowenat, få tala U r fM h vUda »rterräoro de torkade 
ensam med Kisa Han sade genast i^å ktille med sitt husfolk anlande. ; kepne JHon blef ej skrämd, ty hon 
“längtar Hvitblomman så mycket till i vaxte det orediga sork-1 1 lägret till % Ar nu van- att han ov*ntadt uppen- 

sitt land’ Hon var ju blott ett litet dfllgt stim. och \alkomsttjut höjdes 
bam. då hon såg det. Skiner ej solen allt tält af majsbladsmattor trådde i hos henne en oviss beklämning Hans 
varmarv vid Pontaxat? Ville Hvit-1 höfdlngen Naaman ut Han var myc- j ,lruK
blomman lämna sina vänner T" -Jag kH gammal, kunde ej nier rakna sina | uttryck, de präglades af ett lidelsefullt
ve» intet", stammade hon skygg och ’ *r- nien stod hog och kraftfull, fast j allvar, ugonen brunno dystert, ja. ho-
for v irrad Hon kunde ej reda sina hans bruna lemmar syntes liksom for- ^nde. Han säg ut som en ande af den

känslor Men då hon lyfte sin blick 
och såg. att hans var mörk och be- 
dröfvad. tänkte hon efter och letade 
orden Slutligen kommo de långsamt, 
droppvis • “Det ar så svårt att säga

1 Sverige är jag född. svagt

I Lägsta pnser
Tel. Garry 1098. 83 Isabel Street.

Ibarade sig. Men hans utseende väckte
G. N O B L E.

LÅSSMED.
rinroa» roe<lels vidunderliga ceremo
nier besvärja andemakterna, så voro 
de Mveaitke» seder fuila af skrock 
»rfét frän hedenho». amnadt att af 
vsrja olyckor Barn af vildmarken 
xoro ée lika my« ket. svenskar som in- 
diaeer. orh vildmarken larde dem 
kallt mod i fara. vana att främst lan 
ka på kroppen» tarf. drömmar orb 
dunkel akråt k. starka olterakneliga

iJ. A. HAMBERG.
Svenska Canada Tidningen.

| 325 lA>gan a ve.. Winnipeg.
hade lorlorat sitt kalla, slutna

I Derr>*pert. Specialist på Yale lås. 
K assaskåpskombi nationer. 

Rakhyflar »lipas.

T el. Garry 2040. 237 Notre D.ime ave.
♦i

stora, skumma. vHda skogen, där dentorkade. Ik-t gråa. fjaderprydda håret j
hängde kring ett mörkt, fåradt anlete i sjunkande solens röda sken föll snedt 
hvars matt beslöjade ogon stundom j mellan träden och skuggor begynte 

upplystes af glimtar, vittnande om
THE LIGHTFOOT TRANSFER! breda sig mörknande öfver marken. 

Innan Kisa hann säga något, började
r* —

Specialitet: Möbel och pianoflyttning. 
$1.25 pr timme, en man och vagn 
$1.50 pr timme, två man och vagn 

Kontorstelefon: Garry 5071 
Nattelefon: Garry 1227. 

Kontor: 544 Elgin ave.,

stor klokhet Skortets ränder, wam 
pummusslorna på skinbaltet och glas-1 h^n 

parlorna kring hans armar och hals

kannlor -* » tr r
Allra häist l>eiM»kte Indianerna Olof r ... . .

. ... . minns jait ^lf«t. mycket har jag hort
StIIle På T*. hohera*>i gick knappt ^

, . , „ fort il jas. hA att jag raycket ästundat
.H., .l.n .U -r W- v MfT (s fB>. „(| ,K„ ar „lln „Ja,„ lanil. „,r

Ar «*tep åt«. vi o* t*. Men har ar jag uppvuxen, mitt hem der Tamane, bvars fu.-r vackra drag edert lager Har du ej mött honom?''
'“*» e, b „ld,ked; 0'«"“Dd*1 *■ *' bir ja8 h.,_ mln. NkrUdrar» CT.f*,r b,*yn.,- Mdr». . huru håret ann» var
-nad* Olof f..r han* irygsa godniodl*

, . , och mina vänner
be* erh omutliga rättrådighet, de
fiidrwäe han» valdiga kroppsstyrka 

men hans tjea ka. svarta skägg och 
h&r lagaf dem en vidskeplig fruktan 
Sålnoéa kun<fe hans anseende hos j 
dem »åta »Ig med sjalfra guverni- j

“Nästa soluppgång draga' Mihquas 

vom blåroda. Bredvid honom stod iill bergen" “Så snart!" utropade 
smärt, spänstig <a h vacker Rinowe-/ hon och undrade på den dofva smärta 

deniies Iii>> hön kand»-, "iar n*d 1 riäg åstad Till

Winnipeg.
vanskap med indianerna. I; un de jnan 
JU på den tolf mil långa vägen stot.» 
på frammande, fiendtliga vildar. Alla

Hverje mda ar fylld m*d godtk#I>— - 
hvarje »rtikel pålitlig 8imp»eu »nr», 
narmere kuelnedsprist-t än någvn»io 
fornt. Kor att erhålla drt inruta fur 
rdra pan
Sand <pt» ett brefkvrt idag.

Vt betala leveranskostnader 
Vi glfva en dags ue.janmg.

"Svartskägget talade med Naaman voro klädda 1 groft. grått vadmal eller 
Han sa.de. att om ej fullt tv en ne mån frjg och redo på små. starkt bygda.

jag 'r.ir fullvål. att Luigfar jag ......
stundom bort. \i!lo jag ej i verklig händer på hans axlar och sade; “Naa , kvinnor till Minciuas' land." Elsa slog 
heten fara da dan ltinowehans ögon mans ögon fröjdas att se ditt ansikte. J ihop händerna. "Hvad det fägnar
ly»te *111. han sade kort och eftertryck | broder Hvila i ra in wigwaoi ' Han mig! Karin och jag hafva legat öfver af gUmshorn. och hade fotterna
ligt "Det ar bra Hon fortfor: “Nej. hälsade mor Marta, Johan cm h fllc far med böner så träget, att han låtit 
jag ville ej skiljas från far och mor koma FA Kisas ansikte dröjde hans sin tvekan fara " Hon fortfor, i det 
och systrarna och ej frän ' hon blickar längst, oc h han kallade henne hon leendv räckte honom handen: 
hann ej »aga mer. ty modem ropad* liksom Rinowehån: "Hvitblomma" Farväl då. Rinowehån, om tvenne 
nu efter henne, att det var tid att gå Tamane bredde ut hjorthudar på m&nhvarf motas vi åter." Men han

marken och bar franf mat: stor från 

Pontaxat. kräftor från kilen, råddjurs- 
stek, majsgröt och drufvor. Af all ma
ten måste gästerna äta för att ej såra 
sina värdar. Vid måltiden voro äfven 
med Rinowehån» syster Homtjmi och 
hennes man Haago Hon var knappt 
sjutton Ar. rund och flnkammad med 
långt, djupsvart hår hangande kring 
ett ansikte af ljus bronsfärg. De ädelt 
skurna dragen liknade Rinowehån».

g»r, behufver ni d«-un^ bok.
", hon* smålog.

raggiga hästar. Ridtygen voro de en k-, 
läste, de resande sutto på bara trä-

l SIMPSONsadlar, höllo i hamptyglar, fästa vid 1TOHONTO

jcHAWimhdstuckna i vidjeflätade stigbyglar

Svenskarn^ redo friskt på i skogen, 
medan solskenet flödade ned genom Johnson & Stiller Wholcsauk aRidw. 

k 334 Main st
V WiNMPrn 1 fK» varm' kvall efter midsommar, 

då linet redan skördats, sutto hos 
Stilles alla ute på gården Mannen- 
hvllaäe sig. men kvtbnoma arbetade 
änna vid den sjunkande solens ljus
Flickorna sutto i gräset och bearln- Rinowehån kom till Stilles. Ofta mot- 
tade de redan bråkade linetjalkarna te han någon af husfolket på ensliga 
med hårda slag af breda, snidade »tigar och följde med hem eller trädde 
xkåktkatfv&r Mor Märta stod lutad J han 1 kvällnlngen fram ur skogen och 
ofvnr oe stor hog mogna rpplen, som tillbrakte natten på gården Vanligen 
ploeäats pä dagen, och skilde bättre medförde han till Olof Stllle ett par 
trä» sämre pilskjutna vildgäss, en knippa fisk. en

Vta Indian kom med IjudVma steg hjortstek eller qftgot liknande, men 
Iråa skogen. Det var Rinowehån Då I åt Kisa hade han alltid en liten skänk, 
tia» gk k förbi flickorna, sänkte han bär, brokiga fjädrar eller småsaker 
hande», och något föll 1 Kisas knä dem hans syster förfärdigat Ej säl- 
Me» kan sade Intet, ty det höfdes ej , lan hände det. att nar Kisa tvattade att komn» med till hennes wigwam. 
en krigare att ferst tala med kvin kläder vid alfvens strand, nar hon Framfor denna låg svept I tyglappar 

Han gtrtt till munnen, som sut , satt under svalen n.-h till hushehof i <m h bundet pfi en b,äda. öfver h v i 1 -

det glesnande löfverket. Strålarna ly- 
ste upp gyllenbruna trädkronor och 

smålog cj ig*11 °* • ,op * •* unncs am ftåckade marken, spräcklig af hvlssna ! 
Hans ogon brunno och tanderna beto»

Slutligen sade han. “Tvä

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES 

Phone Garry 244 
294 Park Street

till sangs

blad. Vinrankorna kring jräden hade j 
äfven gulnat, men rnurgronan klängde | 
mörkt grönskande kring ekar och hlc- 
koryträd. Det var indiansommarens 
strålande och sena solskenstid. Alla 

j voro lätta 1 hågen, men allramest El- 
| sa. och det ej blott af reslust och äf-

Vsamman.
rnånhvarf! Det är mycket mera! För 
Rinowehån är hvar dag och hvar natt * 

lång som en månad, då han ej ser 
Hvitblomman II v ar for dröja så län 
ge! Kan du ej strax följa med till Mtn-

I>vt var ej forsla <>< h ej sista gången
WINNIPEG, MAN

Värdefull Svensk Bok FRITT!
quas land?" ; ventyrsglädje. Hon hade räknat da 

Han slog armarna om henne, tryck garna till affården, hade tänkt på Ri
te henne hårdt t in t i 11 sig och böjde | nowehan och hemligt trånat, 
sitt mörka ansikte fram mot henne aj] trängtan förbytt i strålande glädje.

!Iv:irj* mun li<-ide .-»«n<lu «*ft<*r «*lt fxemplar uf den Ir.tie—mh läroriket 
Svenska Rådgifvaren

“Goda Råd”Ståtlig och välväxt var äfven Haago
Efter måltiden bad Homljml med I Hon stod stilla, förlamad och kufvad. 

ett lyckligt leende de hvita kvinnorna tills hon for upp i plötslig ångest och
Resan till de fattiga vlldarne uppe i
de ödsliga bergen syntes henne lik ,
fti faril t.l! paradiset. <>< h det var ^krifvlt spwlellt fur svenukar i Amerika, larn liar många värdefulla rad och ig>pays- 
henne, som väntade rtärlairta större ningar för unga qiän, omnämner alla för mannen säregna sjukdomar, dt-sa* i,
hjärtefröjd än någonsm förr 1 llfvet f<*reb>v^trnie mh huru <1«* kunna botas 1 hemmet

af olyckstillfällen, uoh l*»rde 1 ta af man l alla åldrar — liokc-n sändes aMdeles gratis 
och portofritt I försegladt omslag till alla. -«*m ir <unda nan.n o* >, adr

Denna berömda m#-d llern Illustrationer ft>r«*«-<lilH Lik.-rel»ok, Doktor Leighsokte vrida sig loss. Det skulle ej lyc
kats henne, om ej just <lå Ingas glada 
röst ropat: "Hvar är <lu, Elsa?"nom».

t» p* en bänk under farstusvalen. Det malde säd 1 handkvarnen **Uer gick | ken ett skyddande hjorthud^tak var Kinowehans armar sjönko blixt-
,»r omr m-h Johan ' Still.- »mt «> A-.im i ,.k*ho**n tx-li aamlade hräns-1 spandt, . it nyfodt Iwrn 1 »,-t var <•» 8nabbt Han ste* tillbaka Bida våren ridit till Tenakong men attgen 
»enl*, mlbrynt man. kladd i en nolt lv wh bar eller letade elter korna, att goaae. berättade bon förtjust, orh gtodo med klappande hjärta och sågo r„rhl ötverfartaatället orh föll-
rock al rftdjuraaktnn. -nen rapnad me.1 han gled Iran- bakom ett t rad eller i fodd for -va dagar sedan SJälf var |mrt ,rån hvlrandra. rtprln*ande ateg de Tenakongskllen »t nordväst Se- 
.n atMärkt biataa Bl«a .«-h foster »tt mår orh följde henne till vag*, hon åter lika frisk orh rörlig som an h(iri|,.s ,lärma m wd, indianen ,lan ,,P resan,|P »fvergått strömmen ■ = 
Sgstraraa granskad, emellertid Hlno lian hjälpte henne att finna reda pa nars långsamt <«* ödmjukt bedjande: "Vill | vld ,tt va(1 v..ko af lvars
sehaas eåfta. det var en liten sal kreaturen, att i.lnrka frakter eller t)a kvinnorna beundrat barnet nog: Hvitblomman om tvenne rnånhvarf j skogen åt nordost och kommo snart
korg. fylld ined nyss mogna, saftiga, pungpeppanrt bruna baljor IX san. - och gtngo till et. annan wigwam, kvar i komma till Mlnquaa’ land?" Elga nlr- ,m k„,na blflo.1. Kara kun* vld hvil-
vilda körsbär Filekorna rupa*lx stnått.. t,lade som goda v. nner. men Ibland boll den unga modern Elsa Hon tog | kadl. tys, lded horträndt ansikte och : k,.n nybygget Mölndal
till af förtjusning, fem händer stu. förlamades deras tunga .son, af ett hennes hand. boll »In arm bredvid I blossande kinder. Han räckte ut sin kvarnen låg IX- hade fardats blott
k.m gång på gång ned I korgen, som hårdt tryck, orh hon slog ned ögonen hennes orh sade med en suck och ett i handi mpn jUB, dä syntes Inga mellan ,„„kr)ng halfannan mil,

f.ir hans dunkla blick M. n då alork-' teende; "Rinowehån talar sant. hvltt; trädstammarna Han vände sig om ! raata här fhl näata
Itå solskimret slocknat, upphörde „ade gltslvn i den och uttrycket biet »kinn är vackrare än brunt." Tamane oc|f jiade bort, mörk och lättfotad, in

allt arbete Redikapen buros In. ms kallt., .a att hon lugnade sig Men när n|, kade allvarsamt och teg Elsa drog! j dp„ tätnande skymningen.

ten at. orb alla samlade» vld svalet, han råkat henne ensam, följde han cj alg rodnande un.lan och följde efter . _.......
Efter kvillsyardvn dröjde de ännu mPd till gården, och hon berättade n.odern och systrarna Ix> glngo ulven 

(e-h mörk. må for Ingen om dessa möten.

S. v-, dfvensom råd I MiKMåf
Vägen var densamma som Elsa på

till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicago

genom

C -f K A X 1 > C A K bImed vatten-

Xkta svensk servering af svensk personal.
Godt kaffe med tillbehör. — Vä llagad, svensk mat.

Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

“MEAL TICKETS"
men skulle

-nart blef tom. morgon orh invän
ta ännu några följeslagare

385 Logan Ave. Forut Norden Café,t Forts. »

Till Minquas* land. ”"mm1 an i

FEED I
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot A. Wolf 3t.. Elmwood. Telefbn St. Johns 2518 
Alla sorters Ved, Kol och Koks. Hafre, Korn, Hvete, Hd o. s v. I 

Alla sorters mjöl. Ved uppköpes.

1 till stammens ofri ga kvinnor, pratadeutr Natten var varm
neu nyntes ej an. nu*n stjärnorna l>- j var afven anna- hon teg med j med dem. sågo på hur dessa broderade I
ute högt upp pä det svarta fastet. «m h gjn jnre värld af tankar och fan mockaslner. tvinnade tråd af. hampa
. Ifflugor glimmade i »kogebrynet. Nu ta8jer ^olde hon för omglfnlngen. ehu-j eller nasselflhrer, flätade korgar eller j af oktober red Olof Stllle. följd af

De små flickorna lekte mor Märta, Elsa och Karin, bort frftn 
sin gård. Flickorna logo af glädje åt

Colonial Theatre THE ELM FUEL ANDEn solig, varm morgon mot slutet

Main St. Mellan Logan A Henry,llla ru hon höll af och var hjärtligt alskad ! lagade mal
skrattade *« h >kmnti»d« t»l": a|- ^var och en. Men skygghet och med barnen. Männen tnkte pipa i slu
siH-tade på sin nyckelharpa Då han ^ svarjghet att finna de rätta orden tet lag och samtalade allvarligt. Först de väntande äfventyren och viftade 

’ -lutat sade den svenske gästen Du Kjor,j<. |,enne sluten Mycket fiirstådd på eftermiddagen kom Rinowehah och farväl åt de kvarvarande, som viftade 
spelar »å «** bMr r*nt und*r,£ .kulle hon kanske ej haller bUfvit af talade med. höfvisk vänlighet med Igen och litet afondsamt tittade efter 
till mods Hur har du lart dig d< t ^ ,.pkla. utåtvända människorna kvinnorna, men mot Elsa strålade dem. Mest blickade Johan, som stod 

Måns Kling. Medfödd själsläggning och det grand hans ögon i och såg Inåt skogen. Snnu när sista

vederkvickelsens stund.

KÖP
FXMIIJEBILJETTER

7 för 50c.
Dessa biljetter äro goda for 

inträde när som häist.
Till salu vid biljettluckan

“th. så du säger, 
svarade Stllle “Vt 'upplänningar kun skymten af de ridande glidit bort i 

dess ljusdunkel, och småsystrarna re
kunskaper hon agd< ulöfver de andra När SUlles nasta morgon anträdd.- 

na mest alla spela pfi °yc * ar,M gjorde hennes tankar rörligare, och hemfärden frågade Naaman. om ej i
1 k*t har varit sa af gamnmll A- dessa vaftle i hennes sinne en brokig Svartskägget skulle kdmma till den I dan sprungo till arbetet Han var tung
ja* bar gporl. .In ar från '"pplan.l |U ,, drömmar orh stämningar. Bi- gtora höstmarknaden, dä svenskarna ,tm sinnes, aldrig hade han så länge. — 
från Vppsalanejden månde du »on. lM.ln!( berättelser, sagor som modern p|aKade draga upp till Mimjuas’ vin
ma. eller bur- 'Nej. bättre upp. wh foatermodern förtäljt och folkvl- j terllger orh handla med dem. Ja. det ! föräldrarna och flickorna, och han
fråa Roslagen Jag ar btdd p.\ 1 en 1 wir „afVO henne ämnen till små htatn lofvade han Då bad Naaman honom fånkte med grämelse, att Elsa ej synts
uineehy I l-ann» 's kr: Min fader rlpr all PIlkia eem barnsagor än or. at, taga ravd ,jn hustru och de aldsta h-dsen öfver afskedet, tvärtom hade
Petter^ Olofsson ba.le torp under en d|ga (y.h (antasti»ks som nallen» döttrarna Stllle strok hupen slit
ad le herren Erik Hlelk. till Penn ngv- drömmar Alt hittade hon på ett slut skag, 1K.h v(8stp Pj hvad han skulle
by ock Nynäs Jsa har an den oro a „„ vacker drom. hvarur hon plöts „ara \|,n fRckoma bådo Ifrigt —*
"-del han gaf ml*, då jag drog ut i ||gt ,aknal an diktade hon om en ha aldrlR (orr fått följa med", sade
världen IX-t ar längesedan dess ^ som ej behagat henne, an åter Klaa' . Kar har jn köpt en hast till tillhörighet, hvarför han ej haller
"Ja, så långe har man varit borta. eRprblldad, hon en tom hon tyckt , ,ommar ^ alt Ti kunna rlda fvra ,änkt f>å att tala med henne om kar

Ibland knappt minns hur det om lbland hon ihop små verser ! s.ldp Karin _ "Hvad säger mor- frå lpk och giftermål Men nu hade han
t hemma längtar du ej stundom . aldrlg blefvo hela visor <k h snart eadp stf]|e beunksarat — "Det tål ] "n oklar känsla att hafva försummat 

hem, Olof— Denne svarade tankfullt i g,(ieidps ofta fantiserade hon om Ju alt tanka pä • ,Tarade hon "Det
"Här har allt mitt trlfvits t» t- -r a framtiden, såg sig själf utföra under- , Tore forrisst nojsaint att balaa på

<xk haft “t* bara dåd: fälla björnar och jaguanr ^(>e våra röda vänner, men vådlig
foga tänkt på »likt en med blottÄ kniDen. föra soldater till kunde farden blifra “ — ‘ Men det

strids, en mot tio. emot holländare pläpir ju vara många som fara dit
och engelsmän samt slå dessa på flyk upp t sailskap". invande Elsa .Något 
ten; ty hon drömde om manliga idrot bestämd t af gjordes ej, men Stllle lot
ter och bragder. soro svärmiska, fan • vade tänka på saken 
tasirika flickor ofta gora. Alla dessa # .

hon blott, när

*

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK

som det nu skulle bli, varit skild från Bruka eder “Homestead”- 
rätt.

VSrdefnll» ’ Hooieiiåtdi ’ paaseixle foi 
hon smålett allra gladast. Han älska- jordbruk, ock likaledei »kogtand. Utmärkt 
de henne på ett stilla Sätt, var ännu jord. Uppodlade farmar till sate. Skrif efter 

y-j j nöjd med den blotta dagliga samva fwiiatkndiea oppiyenmcar till baudbttb 
ron och ansåg henne som sin säkra BtALTY A dkvelopment OO.. Beedette

Vinn.

▼TTTT TTTTTT ▼▼▼▼▼▼▼ ▼ ▼▼▼ TTTT

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI

FHrrr.att man
såg et Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Hvar äro de döda*" "flvilket är 

såg ej åt det sanna evangeliet?", "Glada k rist 
na". "Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och säa- 
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra paro 
Getterna här of?an och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor i med postporto 
för 10c.

något. Han stod och grubblade, märk 
te ej Britas späda gestalt brellvid sig 
Äfven hon sto<^ kvar, men 
skogen, utan på honom, hennes mör
ka ögon låste hans tankar, och hon 
suckade, innan hon gick ifrån bottom.

VI öneka fästa våra mängs värnar» app 
pä, att värt tryckeri bllfvR 

kompletterad t med mod kr na eek tidsenliga 
och maskiner, kvarfbr vi kanna 
■iförandet af all slag» "Jeb Prtnt-

niyrket har jag

visst år att nog sige jag gam a » n 
gång skummet spruta öfver skaren 

tallar ruskas af

ttaga
tag”, ifrån det minsta ttl det stdrsta. Ar 

inom tryckeribranschen etföree af 
forsla klass “anlen"-män, b vilket garanterar 
fbr arbetese kvalité. Oer eee ett beedfc och 
ofvertyga eder själf.

och bergskrefvomas 
Måst Men se. hår ftnns en som lang 

Kisa!” —

De resande mötte på en poppelkran 
sad glänta 1 skogen en skara män. 
med hvilka de öfverenskommit om 
sällskap Där voro två holländare:
Hendrtch Huyghen. det svenska väst
indiska kompaniets faktor, och hans 
frän de. Gottfrid Haruser Båda hade 
jsrate andra »andsmän ffeitagit 
forata svenska utvandringen, och ha
de under den långa vistelsen i landet \ 
mer ån de flesta gjort stg förtrogen 
med de kringboende stammarnas tun
gomål. Från kompaniets handelshus 1 
Christina skans medförde de varor, 
lastade på ett par hästar, hvilka de 
■jilfva ridande förde vld tygeln. Där 
voro äfven två frimän: Göran Kya 
med tillnamnet Snöhvit, samt Jacob 
Sprint, hvilka likt Stllle plägade en
skild hattdel med Indianerna Alla 
resande, äfven kvinnorna, voro bevåp- 106 Wekster Bmldiag. La BaJU *

Vaa Buren Sia.. Chiaaga, BL

tar mera ån alla andra 
**Är det så, Elsa'. mpede Måns Kling 
till benne, "ätt du längtar till Swrige 
inaként du for bort spad. att du 
knappt kan minna» hur dar var’*
Hon ateg upp. gW*k fram till männen 
uied glans i de vidgade ogonen “Vål 
n ians jag foga. raen *å rayrket hal 
va mtn fader och moder M-rattat om 
Sverige, att jag älskar det och är stolt 
öfver min bord och åt att mitt fa- 
dereumtn är ärligt svenskt 
fadersnamn '. menade Mån» Kling.

Torklllus, är drt ej latin?"
•Nej.” svarade Elsa Ifrigt. “väl 

aodrade min fader sitt namn. såsom 
lärd» herrar plåga göra så att drt 
liknade de* latinska språkets ord, men
hans verkliga namn var svenakt: „ stod på klippans stupande häll 
Reor Torkelneoo. det ar »bi faders och sprang uftör branten fort

drömmar uppenbarade
hon 1 form af sagor berättade dem för j Solen hrände, det Wef mycket hett 
fostersystrarna I>e borde på och j i Juli. Men de b vita arbetade svett- 
fängsladt-s. men tänkte snart ej mer | drypande 1-hettan, ty nu bärgades all 
på dem. Men tor Rinowehån berätta sid utom majs. Skördefolket gick i 
de hon på deras ensliga vandringar 
mer och mer. han lyssnade till henne 
med vjldens sagohunger. och hans 
abrnsliga starka' fantasi lät honom 
lefva med t hennes drömmar så hett. 
att hon ofTa häpnade öfver hur väl 
han förstått henne

BIBLE STUDY CLUB 
59 Alloway Ave. Winnipeg.

Uppfitmare. 325 Logan Ave.solgasset pä de små tegarna, som 
sträckte sig 1 långsmala uthuggningar 
inåt skogen, från de vid flodstranden 
liggande gårdarna Säden stod hög 
och *tåt kring k var lämnade stubbar 
och förkortade träd. som ej huggits 
ned. utan dödat/g, därigenom att man 
skurit en skåra rund t stammen Det 
blef en god skörd den sommaren, och 
den bärgades snart, ty tetet regn fölL 
utom då ett par gånger häftiga sky
fall ledsagade våldagmipa J^kväder. 
Då genomkorsade* rymden af ljungan
de blixtar åt alla håli. och åskdund

Det europeiska kriget har forersa- 
kadt, att Förenta Staterna oeh Ca
nada äro afhängiga af deras egen fa
brikat; skrif idag efter mia FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfver 
de måst efterfrågade uppfianingar 
Patent förskaffa förmögenhet.

WINNIPEG MANITOBA
-Mtt

fbeoms Han själf började allt oftare vara 
med i hennes tysta drömmar, och om 
siu första möte med honom på våren 
diktade hon några verser: H. J. Sanders,

Pateetadrokat,V*‘-
NAMN 8.C.T, NAR NI MR UF PKÖP HOS VARA ANNONSÖRÖ!

nade med böaaor. ty fast man lefde I
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Orl SHene j *«*. ärarrftrr fonatagnu or4fo- rua.tjan»!. bitnid JatijasMi och gra lannah. dra, in .rad au KrtsOuU och 1 lilla <d $ MC I let* Uigttt ntgod med I tngarra Ercrlld* ' almunatrad.
I algra *r ni« aa»tålld »U ' aode. mr Vhs» Hraarll. halsade dc asm a anae ca sånt lindas och tur ; lastad med bomull, stötte pä en miaa delande am saken i etd sitt stats heaok i Oårte t yrs Bias

** j uraad Truak «h kriUtea uppfannll arraraade som aakertlgen appgingo irtakningar serveras På torsdagen kl vid Klsmborough Head. England, och D 7 4a* agde ftt samman trade ram besåttotnten nåmllgen J Hk-
| rv lokomotiv, gå hvilket han fått pa Ull flera., handra, rnlhomna Sedan : e m år kvinnoföreningen och alla j sjook efter IS minuter Hela besåttnln j på Sveabolagets koalor med aamtllga ! krlal. fodd IS», ti Svensson, liafle

jlcat t.ar i dagarra afflptlai Ull ¥l«ne Sångarbroderaa på ett medr yrkande deaa vänner tnbjadaa till ronte I pråat ' (ten råddadea i llfbåtaraa Stockholm varande hefålhafvare på , (odd 1SS.7. K Lundberg Gal le. fndit
aatt spsagit några nen .ev, lamnndee gården, och på kvällen kl S hålles ang j u*4m. den t januari — Enligt Finlandahåiaraa for ofverlåggatug af t.VSI. och J Högland. Gafle lodd ISIS
ordet OU putor J V Teagaald. domamöte p* aamma stolle Nallvard* meddelande från Stockholm har den den »tinaHon. som nu Intrådt efter tle tre sistnämnds hade tidigare med
hr 11krr, boll faattslet Han hade till barnen sammanträda om tredag afton .venska ångaren Varma gått forlorad -dy- korna på finaka kusten Resultatet 1 folj,

Haren bra. andras hor U. ». — 1 måndags kråll började (ra på Seråajon med en besättning på » »lef ätt traflkenn Inntållnndt-
dof . oek med månände orh aovarligs pastorskan Teegwald med den klass. ! mSn Man formodar. att Varma slott fortfars, tills det genom undersäkntng 

kanske slit for allvarligs for som anmält sig for att deltaga i un j |t» mlns Ångaren Varma, som var har klargjorts hvad for slags minor 
■len glads stamning, aom utmarker -lervjsn ingen ftir inhämtandet af -n -!kusttartvg. i ar bygd vid Sunder det kr. som förorsakat katastroferna 

Nordens julfäster

I Läsarter städan. MrMarita
I

u
{ apolis Miu

Ett etorrw nykrtm*i St tade löt A

i 212 Kilen »t tillställt »y
ånwatten Närs nog ti»»dra dnroer 

Jorb herrar votx» inbjudna K» delikat
dansade litt ***

_________ I. A.
Sm. T«L Qmrry tit*

are nu— t). fV UfTT *åå»
den forolyvhad» .tngmrvn 

»kall J “Blanka på **o resa från KurlandIM Nttfu UMM VH

till GäfUv under det. de tlUhorde be 
sättningen på “Blanka 
ställe pånwrostrades endast «n man

1 tletM »ute- eénreradea. orl» 
I f ra ra på morgonenT O 9t A. sökte han ho* de g*-l*k» språket Kl n år redan gun |*nd 1SS2 Den måtte l.OSS toi-. och Är det af stormen kfsdrifna minor, »om En noggrann undersökning om 

tre förolyckade ängarna i finska sk
Kottun- «“ *" ruertlgare drag, ut.på oh» | mhl san,!m...l därmed ståeud.

ar redan Igångsatts a 
Excel len», r 

förfrågan taedtl*

d.Kim närvarande iopranta barmhärtlght ska ansenlig. Undervisningen fortaat •Bröllop. Mr. Severin Edlund,
| wood. ■araniaii vigde» på julaftonen tees bud Under talets gäng fram k obs ?*** hädanefter - hvarje måndagskväll

kl 8 i kyrkans bottenvåning. Båd»°

v o wf a i • w*
I • fr»4a«va i äv*r># ai

rakat i drift, kommer traflkinstålieldess rederi var i Hälsingborg
Köpenhamn den 29 de< 

gen* kutym att pä nyårsdagen motta Ä,am<*Augusta Vlkner hamådes 
PasLor-L- P Bergsthun fvrrattade vig rättandet 
leda De nygifta bafva bosatt sig 
11t halmer» avr

pastor Teagwald med forslag om upp
af ett svenska sjukku* i man och kvinnor åro välkomna — 

XVinntpeg. hm forslag. so» med saker Stort bröllop firades i familjen X OI 
bet värkte genklang hos de flåsta
Mm Olga Xltkle spelade därefter nå Elrn# ood. den 2» dec . då af famil 

stycken på fiol på vanligt virtuos jens välkanda unga män. herr Gustaf 
Inom kort j mässlgt satt. orh ar kompagnerades Adolf Olson förenades i aktenskap 

al roiss Frida Simon son Detta med fröken Jennje Theresia Karlson 
! rar sannolikt sista gången, mrs Nick från Tealon. Man Vigseln forrattades

kl • 1% •• — MlNUrh-» j 
itfta förhållanden 

utrike$dvparten vntet 
Wallenberg hat 
Ja t att en kuiumunik’

tt ut sanda* ,

HM Den förolyckade ångaren l.unasga alla diplomater i Köpenhamn kom 
mer icke att följas i år. i det man kapten, som t n. jamte den raddadv 
fruktar; att diplomater från de krig . besättningen bejmner sig * Björne 
förande makterna skola träffa hvar- borg. berättar, att "Luna'’ befann rfig

ssva
Ci

sons t ref liga hem å 159 Harhison ave

Logen “Framtidens Hopp" for liden6*ud. A E. Peterson k
d forolyckan 

hade man
andra, di de ar.landa till palat«-i * Her Kverildae närhet 
lämna «i«*t 1 stället kommer den nor d**t Ombord på hi 
ske ministern, di £ F Hagerup. att ' upptäckt “EvvHlda ’ i sjunkande Ull 

yårsoiiskan t il 1 ko-1 stånd, ingen ombor<l hade en

gen
kvsn» wrsåM kl. fåå & m ofver

fllr Feterwm resa til! St Peter. 
. Minn, för att fortsätta sina .studier 

v id Gu*taru* Adolphue college

S* HWL SI» röMMB» St Ny» ■ill — t lefalhaix arne. pa vt t par af d<- • :‘5 
SvcuIuildKyrié S»er>* »ät* — Osgl WlgwV Stockholm återvänd a 

ånga me lut • ultgt X I) x gjort «a 
hel del iakttagelser ^nder *in senast- 
resa. hvilka iakttagelser de f n . r i

sas ja»* a*»
I* npptradtlr infor dru »venska pnbli i af pastor V J Trnguald. som jämväl 
ken. tnnan hon reser till det varma I vid bröllopsmåltiden höll Ul till de 

Art umen eshibition med riun,dr* j l »l|Iornla. och,var henne» afsked var unga tu . Aftonen llllbrakles på det
digt Hrene* renomm* Vidare markte» | angenämaste satt nrb a/.V.I« med

bön och nedkallandet af Gud* valsig

om hvilken olycka, som då drabbat 
ångaren Kapten I»andegren gaf då or 
der osp it» båtarna skulle sattas i 
»Jon. Så fo.H »1g. gorä lat rodde «Tes*a 
mot olycksplatsen samt lyckades rad 

har under alla dessa år trafikerat rou <la kaptenen på "Kverilda" och 5 man 
ten StfK-kholm—norrländske kusten j af besättningen Dessa fördes i med 
til> Haparanda och ägdes af Haparan taget tillstånd ombord på “l.una orh 
da ångfartygsaktiebolag till 1911, dA ned i aktersalongen, dar all ntxlig 
den ofverglvk t Sveabolagets ägo

Rörande den omkomna besättningen I larna upp. men i detsamma skakades 
föreligger ännu icke några fullt till-! ångaren af en stark detonatlon Radd 
förlftliga uppgifter, men en del af den j ningsbåtarna sattes åter ut och be 
samma utgjordes enligt uppgifter på sättningen följde hgstigt efter IV 1 
sjömanshemmet t Gäfle af. förste styr aktersalongen varande var det oiuoj 

C. J Andersson, f 1873; of-1 ligt att rädda på grund af den hastig 
J Johansson, f het hvarmed “Luna" vattenfylldes IV

n un g»-n
Skaedhiavidui Socialdemokrati- 

*ka Körcainiern i Winaipc*
■»ötar l a orb 2 e afmdagen hvarje 
må/u»d kl 2 e m . på Anderson* Kafé. 
I»läste st Politiskt Inträ*»erad* perao
oer visas tntråd*

sysselsatta med att nvdskrtfva for au 
som rap|»orter ofverlamna till >v*-tt 
bolaget

FYån Gäfle har ingått medtlvlatu!-n 
att tyska krigsfartyg varit synliga t».x 
höjden af Raumo några timmar innan 
l,äna kom In 1 de. farliga farvattnen 

Uoieborgsångarvn “Knipplu . hvilken 
gått 12 timmar fore "Luna . har nam 
ligen iakttagit sådana i trakten

fiirilningar» al 
»ter öppnades i tisdag» f v af pre j 
tnlerminister Borden Under denne* 1

MINOLYCKOKNA
(Forts fr. sid 1pr«*»Tunmt.*t •« dosa ny af miss Tfu-

rene Wallin. duett af miss E. Lindblad \ oelae IVn 4 jan. samlade# ett flertal
> »taden I tställningen hålles | (tfmrR <• j ('ariaon. en deklama- 

i konstgalleriet i Industrial bureau |ion af mr f ^ Bruzell. tokroliga histo-
af församlingens ungdom 
hem for att uppvakta de nygifta, hvar 
vid tal hollos af pastof Tengwald o< h 
stud. F2<lu Peterson; den sistnämnde 
hade samma dag anlandt till staden 
på genomresa till Gustavus Adolphus 
Kollege i St Peter. Minn 1'ppvaktnin

i samma

« h »r till förmån för -l»o piirlollvk» rier l( F E i nström, musik af ork»-

WINN1PEG. stem samt annu några nummer af vård agnades dem Härpå logos bä
straffade Icke mindre an sjuttio ‘ .Svenska Sångarbrodema under

fyra hotell i Wionipeg fingo i tisdag* ning af mr Helgason S&ngarhroder 
f t »In Uren»e »uspenderad till årets j nas repertolr bestod af 
»lut. emedan de mot regeringen# b« “O. Kanarla" samt de gamla bravur- g«*n var i alla afseenden treflig och
fällning haft upp#t till kl. 11 på julai numren “Naturen och hjartat och

Hor oss. Svea" Alta gingo ined kläm

Onsdagen d. fi Januari. 1915.
“Stormen’ .

26314 elever undervisade* forlidet 
år i Wlnnlpegs folkskolor

Mr. Jonas Eländer från Preereville. 
Saak , aflade förtiden Verka hesok i
Wionipeg

Mr. A. Egneil råkade nyligen få 
blodförgiftning I ena handen Mr Kg 
nell år emellertid nu något bättre 

Bygnadstillstånd for cirka tolf mil 
joner dollar* tit logos under 1914 1 
Wirinipeg I'm?rrifl.t var motsvaran 
de siffra Slk.OOö

Nyårsnatten var ovanligt

Tyska legationen i Sto< kholm har 
enligt X 1) X rapiHirtcrat saken till 
sin regering och afvaktar nu n ärmar v 
underrättelser, som kunna delges den 
svenska allmänheten

Man tror att ännu en ångan fallit 
of fe/ for minorna En norsk båt. Nor 
na frän Bergen, som den 29 uov af 
gick från Raumo. destinerad till Ko

lämnade de hasta intryck En penning
gaf va framlämnades till det unga pa
ret. som i dagarna ämna af resa till 
sin farm. belägen ett 'stycRe norr om 
staden, där de ämna slå ned sina bo-

I fredag» morse öppnade d«
Vndef tre dagar j och precision Sedan ma^n unisont af

mannen
vermaskinisten A
Stockholm 1863; andre maskinisten ! från “Everilda" räddade följde sål un 
S J Dahlgren, f. Stockholm S4 ror da med “l.una" i djupet 
gangaren A. Mattson, f. 67; matrosen ’
A J Åkerström, f iiregrund 67; elda “Luna räddat 17 man från “Kverilda

ånyo »Ina portar
hade endast elfva barer ratt att hålla j sjuntfit "Du gamla, du fria”, servya

de# kaffe med finfint dopp En anime
rad bal. som räckte långt In på den ! pålar Bröllop firades äfven på det 
nya dagen, afslutade den lyckade fä ! Kångna årets sista dag. «lå mr Sigurd

S Beck sammanvigdes raed fröken 
Hilma Erika Nelson från St. Andrew. 
Man. Bröllopet hölls i det unga paret» 
nya hem å 583 Rosser ave Vigseln 

, förrättades af pastor V. J Tengwald 
halln nArun utslallnln* Hsn m^na.,1, fursamlingen, vänner Inbjudits Stu j, narv,m a( eu rlar1al RlaktinKar Xf 
att den skulle kosta vn massa pangar. ‘ derande Henrv F \5 iden läste den <4

En deputation från drandon upp
vaktade forlhlen torsdag premlermi , 
nisler Robllu for att af regeringen b< 
ga ra det vanliga anslaget till vinter 
utställningen i Bran don 
afrådde emellertid deputationen

Enligt en annan version skulle

ren O S Sjöblom, f Nyköping 94; 1 »om man trodde hela besättningen
eldaren E Lund. f Stockholm 80; el- “LuHa" satte därefter sakta fart. men | P< “hamn. har annu icke låtit hora al 
daren A Adolfsson, f Stockholm 91 hade Icke hunnit långt forran den MKi <M'h Inan fönntMl*r <1*rfor H,t aI 
samt eldaren V Hermansson, f Par- j strök förbi en flytande mina. som dock ven <*en t*e*A Norra Sveriges-
gas. Finland IL. i icke exploderade, ögonblicket därpå Kverilda# och Luna# od*

Angående besa ti ningen a den forte slets fartyget fullständigt sönder af Regeringens kommuniké rörande un 
tvekade ångaren "Everilda af Häl en mina. som exploderade alldeles un dersökningen om de olyrksbrlngamle 
»ingborg Ingick d 7d- r3SS3T."n.«l ‘iT.-f "mdäimmilSS,. </ Mhli W.I.. Iinral v-ttomrti», -HmrunM»
delande kunna sluta sig Ull att det var en for l,Hr fr»rill»Kts Af denna framgår, att

ankrad mina snm Xirsakat denm* ex tyskarna förneka, att det var tyska 
Oen 21 nov upptog namnlistan for anKrau mma honi \rs‘“'at uennu «x . A , ....

.... nlosion Pa mindre t\“X minuter »»mor och påstå I stallet, att det varden förolvt kade ångaren Kverilda P*osi< u ta mtncirt» ^an t\a minuter . ... . , , , , „
. . , . . . sjönk “I tina" till botten Hela besatt ryska, hvilkvt åter förnekas af de ryutom de forut namnda: andre maskl- SJ<>nK *'una 11,1 ,H,uen. tieta nesatt ... . . _

nineen Ivckades rädda sie men alla >*ka myndigheterna Någon klarhet ro 
nlat O. Johansson, matroserna K. Karl- ,l,nKtn ’• Kau< s ra<lua k,K> nun a,,a . .

samt två man vj.l namn Lindros. »vilk» m«n lyckat, radda frå„ rond, mlnorous ursprunt har sdledv-
jungminnen G Svensson. E. Lundberg Everilda-Aföljde med 1 djupet Då *1 Vunnat vinnas 

och .1 lloglund. eldarne J Lundkvist.. 1-unas Iwsäunlng kommit i båten 
K Mårtensson. A Nilsson orh K i‘et- • » l—rjat ro tillhaka till finsk» lan 
tersson sann koltämparen J Daniela-: 'let- observerades" en man flytande på 
son Dessutom ranns ombord en ko ."" vrakspillra Han upptogs och be- 
kerska o. Ii en foreatånderaku. hvilkas fa""s vara ' Evertldas forste styrman

nande medel Tusende» ha intygat nanm man ej känn.-r Af of v an stående I K '-««>*> Ha- hs.l,- Icke forut ob- XOW PLAYING—THIS WBEK 
dess förträfflighet Den säljes genom personer ha dm k 4 afmonstret al raddnlngaejLpeditkmeo | Mats. Daily at 3.
lokalag.-i.ter eller direkt af tillverkar andra ha kommit I stället Hvllka des- -en biet nu den ende »M Th. graatrat photojlay av.r prodocml

Skrlf Ull I)r Peter Kahrney * sa are. som lämnat fartyget, känner Insättningen, som radd.de» ANNETTfc KfcU.ERMANN

Sons Co . 19 2f- So Hoyne Ave .1 man icke hos rederiet och i< ke häller Sveabolagets ehefer, kaptenerna
Chieago. Ill de nya, som tillkommit. ’ Ljungberg orh Hlombersaon, ha upp

Härmed fästes våra läsares upp- i Enligt livad Si. D Inhämtat hur '-kla» ivskc ministern i Stockholm.

marksamhet på. att Dr Peters Kurlko 7 de. en varning hllfvlt framförd till ............mry. kie sit, uppriktigaste orh
numera levereras I Vanada fri frän | sveabolagets ehef från tyskt officiellt | djupaste beklagande al
alla tullomkostnader Det,a betyder | håll i Stockholm. Den kom for sent. händelserna m h lämnade en forsakran The Brilliant and always triumphant

men den ger grund för del" antagandet “•> »"" ‘"ke »g, vetskap om. at, ,
Ut, katastroferna an. al. itllskrifva 'vska minor utlagt» på den plats, dar CHE I HOC OLATE hOUMfcH 
, . , <le Hvcnska ångarna gått under. Mini Supcrb cast of principals.

- tyska mlnutlaggnmgar. ... ^ . Large choru» and orchestrs.
Htcrn tork lurade sig vilja återkomma eal, Frirtav ,♦ m a m\nnu a ro Uv narmare omsiandighe- Box Office sale opene r riday at iu a.rr

, , . . till saken, så snart han erhållit nar Evas.. $1.50 to 25c. Mats. $1.00 to 25ckommersiella och industriella intres- terna i denna sak så pass outredda. , , , x ,, u*. » -w *
, . , , , . . , , rnare meddelanden från Berlin, dit

sen. som kunna komma 1 konflikt med skrifver St. D.. att man gor Klokt } att ,, . , „ . lian omedelbart telegraferat
hvarandra. o< h att det på grtfnd af rå- tillhakahålla alltför kateponska reflek
ilande förhållanden ar nödvändigt att tioner i fråga om ansvaret för ifklip- Sveabolaget liar in< ddelat foljand*- 
de samarbeta för de tre nationerna» pandet af de så plötsligt omkomna '‘f-Sättningslista för ångaren Norra, 
gemensamma hästa Man väntar att; fred ti gä sjöfarande» lifstråd. Särskildt crige
den närm^hte framtiden »kall visa ätt torde nian här ha att förvänta närma Befäl kapten Karl Fredrt^ Ferdl
ett samarbete kommit till stånd In- re upplysningar från de tyska myndig nand \\ ahlstroih, född 2 febr 1842 i 
om alla samhällsklasser i de tre skan lieterna. hvilkas åtgärd att -utlagga v«hy församling. Östergötlands län 
dinaviska länderna uttrycker man den minor utanför den finska hamnen blif- Bostad Svartensgatan 3. Stookhokn. 
största tillfredsställelse med resulta- vit så ödesdiger for ce ovarnade far 1:styrman Karl Andersson, fodd 16 
tet af k unga möt et i Malmö. Stora g*- tygen april 1873 i östra Hushy Bostad Har
mensamma möten mellan ett stort an Dpn i "Norddeutsche Ällgemelne restad 2:e styrman Per Larsson, född 
tal likartade organisationer i de tre Zeitung" publicerade tyska regerings- lider 1867 i Brantevik Bostad Norra 
länderna planera# for nästkommande förklaringen säger om ansvarsfrågan Brännan. Härnösand. 1 :e maskinisten 
sommar Det har o< ksA väckts förslag viil mlnutlaggning “För offensiva mi August Wilhelm Johansson, född D 
om upprättandet af en skandinavisk nor bortfaller, öm den krigförande I febr. 1863 i Lineryds forsamling, K ro 
kommission, som skulle hafva i upp vederbörlig ordning utlagt dem och nobergs län Bostad Stigbergsgatan 
drag att ordna viktiga juridiska Orh notific-erat deras* utläggning, hvarje 20. Stockholm 2:e maskinisten Sven 
kommersiella frågor, som röra de tre vtterligarv ansyar " Johan Dahlgren, född S okt 1884 i Ka
länderna gemensamt, ett närmare sam- Någon notifikation af det slag. att tarina. församling, Stockholm. Bostad 
arbete mellan bankerna -I de tre lan ,|h nu af undergång drabbade ångar Jagaregatan. Stockholm. Rorgängare

1867 i

Baptistkyrkan. Korsamlldgen# ar» 
Mr Roblin I möte hölls 1 kyrkan nyårsdagen So ra 

att | vanligt hade ungdomsföreningen och
I

Wionipeg i år Mycket få dru* kns syn 
te* till. Kyrkorna hade i år samlat 
mycket folk till nyårs vskor

I ven har var högtidsståmning. hvarvid 
j lyckönskningstal hölls vid dukadt

Ansiktet är en spegel som återgifver 
såväl en människas karaktär som hen

kunde an vanda» for patriotiska psalmen och pastor Sundström ledde i 
bon Efter några välkomsttal af pa 
»tor Zetterwall läste sekr mr Dal | 

. ström en sakrik årsrapport. I densam j 
ma omnämnde# särskildt det artvete 1 
som utförts

ändamål
5.7to barn föddes forlidet ar 1 Win 

nlpeg Denna siffra ar högre &n för 
året forut Ikidssiffran år lo g re och 
giftermålsslffran ungefär som fom* 

större sändning med f-ek fick 
tidningen nyligen mottaga f an Ror 
vik Fish < «t* i Prince Rupert. B K 
Fisken, som var förstklassig, smakade

Skand. Frälanmgaarmén. I.ogan ave 
Bon* ixh väckeläemöten hv»rje kväll 
kl s denna vecka Ik*s#a möten hal 
las i ilen nedre salen Tag sänghäftena

nes hälsotillstånd. Orent blod ger sig 
på kvrkan under are,*‘ j tjiikän^a genom en sjuklig hy. finnar, 

lopp Bibelskolan for äldre barn gafs (Från och med tisdagen den hudutslag och andra symptom. Att an- 
j vända )dtre medel är af ringa nytta, 

man måste gå djupan- Lifsvätskan 
blodet -- måste befrias från orena 

I ämnen; när detta skett skola “de där 
i symptomen" snart försvinna

Dr. Peters Kuriko har ett mer än

ett vackert erkännande Med af seen de 
pa medlemsantal hade följande fnr-

12 jan ledes en »eri** speciella möten
af pastor Rudolf Petterson från Små

, ,, . . , an*lringar ägt rum döpta 11. återupp ;land. Man Till såväl denna som nast a \ | -
taena 1. inflyttade 8. summa 20. ut
flyttade död 1. tillökning 14 
Kas#arapp<irter afgåfvos som följer

sec.000 rtefc mnyor Deacon i ans-fjreckaa maten halsas all» skandinaver
välkomna

ymPM#JkUNWl
L9Jk'U
'wwuu;

K Lmottags från K P H som en 
fofSta årlig sDh t aliitng pä de $200„»UÖ. 
jår» vägsbo laget lofvat skanka for att 
skaffa staden ett vattenforråd

Vigda af pa»»«>r V. J Tengwald i 
Wirinip*-*, den 29 dec.: mr Gustaf 
aNdolf Olson ocli rnlss Jenny Theresia 

mr Sigurd Sund 
■s Hilma Erika

Nästa ve* ka upptraderPantages
dykaren kapten Sorrho på Pantage# 
Den största bassäng, »oin nå gon si n-

!■'< »rsa ml in gs kassan : inkomster $1.381 
19. utgifter 1.339.81. behållning $4.138:

bci&llning 1 jan

hundraårigt anseende som ett hlodre-

, t»ygnail#kaH«an
förekommit pä Pantage#, kommer att 
insatta» pa scenen, fylld med vatten, 
och i denna kommer kapten Sor* ho
al. ,lsa sina konster Han har erhal |m 4- sfl i„kom,tPr ,96 
m flora medaljer for djar.va dykar ,4 1y ,„.Mnn(nB te„ H..,ania.
bränder Manna mmark,a variei.-num ||MC „„ .....................
mer forekomm, afven »a programmet r „„häUniDg
samt goda rörliga tdld. r . ungdomaloreningt-n behållning från

| -nu. Efillilstuna S t-°°en stf nlb* 9 Vaaa *9-, Il.. insamladt under are, ,:n Ktor inbesparing i koatnaden
BåhlfVWVlB *9 un II i-Hkrl l dag onsdagen den .. i6 mgifter *»*5.59, behållning
KAKK.MM AK *-vu * ja,„lari kl s lä - m å Isländska 0<>od T|

I vlarhall.n l'å progra .nm.-i n.arke- kaB8<irIla ,2.564 ,1

Doralftl-.fhlsk.ir ’ med h i r,-.,,. Petter-' ....... fl Lundström sundsirdm framträdde och å fiirsam
o-.tenl inro tl nintr uOc a IW"1 framfores af del svenska smatol linaerS vagnar dfvérlämnade till pa

,,! . iliskaj»et inträd- -afgiften bar -atis . .,fir ;-,.aerwall el t kuvert", inneh&ltan-
Harniinfens l .ma 1 ;..oi
RAKTV Al. i te»n W ' Walker teater. Hela denna \ e. ka v i o, h l.iraamting.-n uttalat sitt taek till

" ' J | »a.*- a Walker i rörliga bilder det stor dv som tjanat unde. året. företogs
THE SW EDISH CANAö- ■ I »lagna ago#p* U-t “Neptun*""' Dauy val ;i:' tjänstemän Valet utföll m
1 AN SALES, LIMITED, ^ j ter med Xnnette Kellerman i hul lutoia vice ordf, A. XValden, »*-kr

wiNNIPEG, CANAOA ^ vudrollen Matim er glfvs- hvarj*- -lag J Dalström, vice sekr Hugo Johnson.
! Dessa bilder bafva med största fram kassor A XV«-sti!ian. kassor tör by g
i gftng viapts på mangå stallen i For nadsfonden Rupert Nyman», körledare
: en»a Staterna och alltid med största \ i'arlson. orgelninter mr» V Karlson.

ti\ar ie Kvinna framgång Vnnette Kellerman# namn , Mary Meyer. J. Dal ström. Enitna Ester 
';cl- | borgar for ofrigt for en angenam un berg, Hanna Skoglund. platsvisare R.

1914 11,019.38. inkomster $945 89 ut
gifter $1.881.62, behållning $8.365; - nf>

in'•lagsskolkussan behållning 1 jan. 1 N E P T U NES 
1) A 1’ (i HT E K

Karlson: den 31 dec 
äl rotn lte* k o* ii ml# 
Nelson

ALL NEXT WEEK
Mats. Wed. &. Sat.de sorgliga

comic opera

Insamladt under året i alla 
Pastor .1 P

KRIGET.
(Forts, fr sid. 1 *

WEEK OF JAN. 16th.
THE ( HIMES OF NORMAN*i* $20. Sedan denne ta* kat for gä f v an By the Wionipeg Operatic Society

EXTRA FIN 
SPICKEN SILL

i 100 och 200 punds tunnor.

THE RÖKVIK FISH CO-
Limited.

PRINCE RUPERT. B. C.
jr inir»e»»re<l >
Word** kwr.n* till <-•

Lif moder sprutan i ma 
MARVEL DOUCHE

derhallntng. »otn ingen borde forsum- \j :*n. Einar Lin«lman M Karlson.
V Wickbt-rg. Joel Bergström. Marins 

#on<lags#kolf(»re8tåndare. \" 
Karlson, vi* e förest . V Wlekberg; 11- 
rare. turs S Anderson. Brita Nelson.

En del delegater frau skandinaviska Rund 
i föreningar o* Ii kyrkosamfund i sta 

»len hullo förtiden onsdag möte å den 
na tidnings kontor for att dryfta frä- Annie Karlson. Hanna Skoglund. Ei-

Garanteradt
BOTAR
SNABBTKrig» »der »p«.*r

k»rr
h»n leke k»n tur ••• 67/ M
MARVKL, motteg mg» J
»ne»n ulan »and fnaark* för illsetrered 

l**,r gifrrr fullständiga 
apptyiaiafir orh eTwrdrrlige råd for d*Bi*-r 

WINDSOR SUPPLY CO
tive »g-nt tur- Vanada

arbetslösheten# afhjälpande nar Lindman. Hugn Johnson: trust.egati om
bland skandinaverna Därvid tillsatte# for :t år. J Dalstmm diakon E Lind- BOTEMEDEL FÖR

REl MATISMman. Sedan förhandlingarna af»lutat<.« n komité, bestående af pastor J V
Tengwald ->rdf. Ingvar Disen. sekr . intogs gemensam måltid 
mr P B Anderson, mr A I,arson och ton förrättade# dop och vid nattvar

kunnat undvika det farliga områ- Martin Matsson, född 3 oktderna emotse# äfven. alldenstund pen 
ningtillgången väntas blifva mycket det, torde enndlertid icke ha förekom

IhA Nyårsaf Väddö. Bostad Edeby. Vaddo Pris $1.50
knapp i de krigförande länderna. #ar , mit. utan deras *esättningar färdades. ; Kvinnlig personal: Foresttindarin 

o Nelson Denna komit» kommer 'li n balandes den nydopla valko,,, skiMi | Krankrike. hvarest de »kandl Intet onle anande, en fara till mötes, nan Selma Lindahl, fodd 3 Juli 186S I 
an uppmana alla skandinaviska for. men Ull församlingen. Denna > eka ar naviBka landema vanligen hn.kal t*. „,m l'händelse af vederbörlig varning Örnsköldsvik. Skrlfven I Storkyrko- 
nlngar och kyrkor i WinnipeK att aän- boneverka med mote-varje afton. Pa 
da en representant hvar till" ett raftti. si or Wlden predikar mlndag. tisdag

dryckesvanå iTtTuguari^dlrar “utan ko"l"""r »" P* '>•■»“» '"! '“h Pas,or Sundström predl a|Han„ t,„.n„n <lp nordiska rikena. I de annu bituare.

någon hortova.ro från - sysaelsittnlng -•-» kontor den 15 januari kl - i» kar pa torsdag ... h pastor /.etter»»41 , <m |roU dH,a ar j;,, ,||„lanna å,|k 
efter fors $ h v t-ckan Fullkomligt pri , m l>* >sa representanter komma att de ofriga kvallarna Välkommen!

29 år i VN innip«"g. I pplysning san Im *raktas s<mi en centralkothité. hvil
des i forsvgladt »lätt kuvert Dr. D 
R- Williams, examinerande läkare. 1
J. W. Williams, manager Tel. Shcr. 14. ner att utgöra en permanent arbets 
____________ koiisit*1-. Alla föreningar och kyrkosam

Wi»d»or Ont Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG C0.. 
Winnipeg.ka sina lånebehof Man af ser d-x-k ! kunnat undvikas. Detta gör helt na forsaml. Köpmansgatan la kla#» upp 

icke bildandet af en verklig politisk turligt förstämningen öfvef det tima- passerska H. Lindahl, född 19 Juni
1889. Samma adress. Mässflickan Lilly

EVANS GOLD (TRE,

Dir Hj Blomberg i SveahoJäget har Broström. Skrifven i Katarina forsam- 
t n sa väl i Sverige som i Danmark j for‘Socialdemokraten" framhållit, att ling, Stockholm Köksan Anna Hägg. 

Sv. luth. Zfonskyrkar., hörnet af Lo- och Norge att efter kriget den nu in ,iet med all sannolikhet varit tvska ml- fodd 6 okt 1889 i Delsbo. Akterstäder
gan ave. och Fountain st . V J Teng- ga ngn a öfverenskommelsen skall re- nor. som de tre svenska ångarna stött #kan Anna Andersson

bostad näst intill k yr- sultera i en stor. stark skandinavisk i pä Från Sveabolagets båtar hade
kan. 372 I.ogan av** Högniässoguds- nation, uppdelad i tre oafbangiga j nian natten till lördagen d. 5 dec. utan
tj nst hvarje sondäg kl 10:30 f m . grupper

SrnmnU iiw-r #,eh fono*frt«f**r *.* Ijee #llrr 
ftelsr till »11» »<jfi*-r« mMkin*** 

, AnTund» maekinrr till gudtköpegn- 
Sym 8mg#r» - - kontant eller liiit» vitk* *

J E. B R Y A * 8.

ken »kall utse ett utskott på tre pers*»

w ald. pastor Däcks- och Hdarepersonal enligt #jo 
inanshusets uppgifter: Matros August 
Anderson från Karlshamn Matros An
ders Åkerström, född 3 nov. 1867 1 
Enånger, skrifven i öregrund. dit han 
flyttat den 13 okt. från Gräso Eldar** 
O S. Sjöblom, född 1894 i Nyköping < 
Bostad Nyköping 
Adolphson, fodd 27 mar# 1891 i St 
Klara församla Stockholm, skrifven i 
St. Matteus forsaml. Bostad Karl 
bergsvägen 69 Eldare Johan Edvin 
Lund. född 17 mars 1880 i Östermalms 
forsaml Skrifven i Katarina församl..

Winnip«Tfund uppmana» att verkligen utse en 
representant, söm är villig att infinna 
#ig vid detta möte.

63 1 Sargeni avei for Raumo observerat tyska undervat 
»• nsbåtar. men man kunde då ickeECZEMA SPECIFH

l>otar absolut Kksema. Salt Rheum. 
Bartvor Ucb. Bla* k Head. Finnar, 
gamla sår. skaf. k låda. Itvhlng Hles 
i>ch många andra hudsjukdomar 
Sänd p*T post $1 50 Skrlf och för
klara eder sjukdom Har hundratals

Från Stockholm telegraferasaftonsång kl. 7 e. m . söndagsskola kl
V> f m. i kyrkan och kl 2 30 e m i den svenska regeringen beslutit f,>- 

forllden sondag :,<>g Talbot ave. Elmwood Söndags- langa moratoriet för skuld till ‘utlao-
tänka sig. att dessa voro sysselsatta 
med att minera de finska farvattnen, 
så mycket mindre som ju Sveabotaget 
I dessa dagar varit sysselsatt med att 
fora den tyska framlingsst rommen 
ofver Östersjön.

Enligt “Socialdemokraten" lär ge
nom utrikesdepartementets försorg en 
undersökning ha igångsatts rörande 
förolyckan det af de tre ångarna.

Från det håll i Stockholm 
nämligast sjöfolk

Skidklubben hull 
lsncdtäflir 
Kiidonan

från Red w ood hron till j skolan ar nu val ordnad och graderad: det till den 1 ‘mars detta år 
irka 8 milt Det var en flera goda la rare hafv> af kyrkorådet 

passande dag både för täflande och j kallats och hafva redan börjat under ska fartyg- förstörts af minor och 60 
åskådar.- Icke mindre^iin 11 deltagare visningen. Svenska lutherska foräld personer därvid omkommit Danmark 
anmäld*! »ig Följande blef resultatet rar. som äru yigelaena om att få sina hade under samma tid på liknande 
Larson. 38 min 45 sek : Olson. 38 54'. j i,arn väl undervisade 1 kristendomen# sätt förlorat 6 fartyg och 6 man. Nor- 
Holmberg. 4130; Leänder. 42.31; Han 
son, 42 40; Hanson 43 25 
46.5; Ellstrom, 48.50

f. T ARBONPAPPER
Vpp till den 15 dennes hade 8 sven- Eldare Albin L

för

S. ALM KLO V. apotekare, 
B* R. Cooperstown.

Skrif maskin — Hlyerts — 
Stålpenna.

Skrifmaekinaband för alla »lag» 
akrifmaekiner.

N. Dak.

#anningar för att en gång varda for . ge 5 fartyg och 15 man. Förlusten af 
Sjöberg, beredda för sin konfirmation, tnbju dessa 22 fartyg och deras last beräk 

Nastkommat das härmed att sända dem till den lu nas till nära 10 miljoner dollars, 
de soedag piöter skidklubben pa rherska sondagsskolen. — Vngdomens Köpenhamn d. 1 januari. — En stor 
samma »talle. kl. 2 elu. Klubben har ff.»t och nyårs vaka den »tsta aftonen last koppar, som uppgifves hafva skep- 
anordnat en liten skidbacke, så att pA det gamla året var i alla afseenden pats t Al Danmark af en 
hvar och en som har lust att lära den (yrkad och högtidlig. Sångkören u' som ämnade soka smuggla den genom 
vackra sporten får ett tillfälle under forde Morarts Gloria in excelsis Solo landet till Tyskland genom falsk 
vinterns lopp Skidor finnas att låna. nummer gåfvos af fröknarne Alva Nel fraktsedel, beslagtogs idag af de dan 
- Nasta möte hålles om fredag kl. 8 g<m och Svea Svenson Mrs Olga ska myndigheterna 
V m i Industrial Bureau Klubben Ktrkle framlockade på sitt instrument Stockholm, d. 3 jan — Det har till- 
bar beslutat att sätta upp ett tält på ,-tt tilltalande farvftl tHV det gamla i känagifvits. att öppnandet af sjofar- 
rivern vid Red wood bron så att ut Aret Miss Helen* Tengwald utförde j ten på Finland uppskjutit» emedan ny 
flykter kunna hållas. Glöm ej den st*> stormen i liksom ett återljud från underrättelse inkommit om utläggning 
ra tåningen wm skall gå af stapeln krigsskådeplatsen!, och pastor Teng af minor Man fruktar, att hela tyska 
den 13 febr Anmäl eder i tid. I>e två w »id höll'tal ofver ämnet: “Herrens och ryska min filten slitit sig lösa från 
första pristagarna komma antagligen or<j forbllfver evinnerligen" Miss Fri #ina ankarplatser En mina explodera- 
att bli skickade till Duluth för att r»* ,jä Siroonson tjänstgjorde som ackom-' «le häftigt 1 Kalmar sund. 
oresentera klnbben den 6 februari; om van jetris. Efter förfrlskningarna hölls Petrograd den 1 januari: — Novoje 
det år någon »om vi!l mata sina kraf ,.n gripande andaktsstund med sång Vremjas Helsingforskorrespondent sä-
ter med dessa två. så beder klubben «-h b<'n och till aist lyckönskningar ger. att rid k tingsmötet i Malmö be-
dem välkomna. på anno 1915. — Under denna böne-1 slöts att anvisa krigsfartyg att kon

ve"ka hållas följande andaktsstunder vojera alla skandinaviska handelsfar-
-x-h mor en. till b vilka allmänheten på tyg för att hindra att de anhållas af
M hjärtligaste in b judes: på tisdags- de krtgförnde.
'rvillen kl. *. alimsnt bönemöte, på London, den 1 januari IflS. — Der 

Trettondagen. högtidlig danska ångaren M. C. Holm från 8a-

Fö<;\ ANVÄNDA * för-
där man anser

A Kogatan 82, där han äfven bor El j 
dare W. Hermansson," född 16 maj 

att farivgaolyrkorna vållats al tyaka lgg. , Kyrkang Aland Skrllven I Bar 
minor, framhålles. att Mantyluoto ef

och fi. r. bradley & CO.
304 Canada Bldg.,

Tel. G. 2899. WINNIPEG. MAN.

PIANON I ANDRA HAND
Vi hafva alltid på lager 

första klassen# instrument till 
godtkopsprtsvr Här finnas pia
non. som blif vit mycket litet 
använda såsom hyrda eller mot
tagna af oss t utbyte for nya 
pianon eller sjalfspelande pia 
uon De arv noga undersökta 
orh af den vårdestandard. som 
kräfves af oss af alla mstru 
meoi. aom lanma denna butik 

Specieitt denna vecka: 
Mendelsaohn Piano, ursprungli 

$160.00
Be sv k oas orh erhåll fria upp

lysningar

tvsk-amerikan. gas, Åland. Matros Eskil Sjöblom, bro- 
ter Arkangalak* stängning af is är den ,,/r „„ eldaren gjöbloni 
enda verkliga hamn. ofver hvilkeri
Ryssland har förbindelse med ytter - 
världen Raumo är visserligen också 
en hamn. men den har icke allt samma 
betydelse som Mantyluoto Den senar** 
har godt kajutrymme tor gods. hvilket 
Raumo icke har, och finska statsba
norna gå med buf vad bona ända ned 
till Mantyluoto. medan Raumo endast 
medelst enskild bibana står i förbin
delse med statsbanenätet.

Enligt hvad som upplyses från Svea- 
bolaget erhöll det kl. half 11 f. m. d.
7 dec. meddelande om att de finska 
'arlederna på grund af minor voro rt- 
»kabla att trafikera Upplysningen ha
de emellertid vid den tid. då den läm
nades. foga värde för bolaget, hvflket 
'edan föregående dag instMlt träft-! 
ken. Til! utrikesdepartementet har hit-

M

HVARJE VIKTIGT

BEHOF FÖR FARMEN
geti $450 Vé Nu

»Mis * 
V**cr.Mr

fVriUsr

t VifTe*M#d jmnt 
tt rx»m4»p*pp~r

Tak*pen af m»«ali

— och esceptionella valutor för alla varor. Vår nya 
katalog oro farmartiklar sandes

V4#4 RM-taiiTria I 
Rerb ■*talltP*d 
Slsfc» tpe*t«yr 
RiB*)|ini. —,
* taadreapewBål

Blrs*ål»*r
»lédar
Plogar

ftrk44t«-p*olcrrr

Mil fc*J*-rSjukhjllpaföremogen Norden höll 
»n mycket lyckad julfist å Scott Me
morial hall i tisdags t v. Det inträs 
aati och omväxlande programmet in 
leddes med ett musiknummer af orke-

The14

vo sdagen.

‘* jgta^Bsswa mamma*

s

PM

SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN. Whmipeif. Mmml. Oeidagee éem 6 Januari 1915.n

«6

V

Wmmpeg största musikhus. 
Hemmet för He*nzeman Co. 

Fiano och Victrela.
29 Porta ge Ave. Winnipeg.
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